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68 e-aukcja odbędzie się 13 maja 2017 r.
68th e-auction will be held on 13th May 2017

Pozycje na tę aukcję przyjmujemy do dnia 10 marca 2017 r.

69 aukcja odbędzie się w listopadzie 2017 r.
69th auction will be held in November 2017

Zachęcamy również do uczestnictwa w naszych
cotygodniowych aukcjach internetowych

na   wcn.pl/eauctions

Kalendarz aukcji na 2017 r.
Jak kupować na 67 aukcji przez internet

Na stronie http://wcn.onebid.pl należy posiadać
swoje konto WCN, czyli adres email i hasło do
logowania. Jeśli ktoś nie posiada jeszcze konta,
należy je założyć na stronie http://wcn.pl/register

Zalogować się na swoje konto, a następnie
wypełnić formularz rejestracyjny do aukcji 66 oraz
podać maksymalną wysokość kredytu wydatków na
całej aukcji. Potwierdzeniem udanej rejestracji
będzie wiadomość email otrzymana od nas.

Przed oraz w czasie licytacji
można składać limity na wybrane
pozycje oraz dodawać pozycje do
listy obserwowanych.

Licytacja na żywo polega na
śledzeniu przebiegu aukcji oraz
przebijaniu ceny aktualnie
licytowanej pozycji.

↓

↓

→

↓

Limity na aukcję można składać również tradycyjnie: pocztą,
poprzez email oraz osobiście, do końca dnia poprzedającego
rozpoczęcie aukcji
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Przedmioty wystawione na aukcję będą udostępnione do oglądania w biurze spółki przy ulicy Hożej 43/49 w Warszawie
od 7.11.2016 do 25.11.2016 r. od godziny 10:00 do 18:00. W dniu aukcji w bardzo ograniczonym zakresie od godziny 8:30
w hotelu Novotel w Warszawie.

Items set for sale on the auction will be availlable for viewing in our office iw Warsaw, Hoża street 43/49 from 7.11.2016
to 25.11.2016 in opening hours, from 10 a.m to 6 p.m. It will be also availlable in the day of the auction in reduced comfort and
possibility from 8.30 a.m. in hotel Novotel in Warsaw.

Tabela stanów zachowania
                                    Polska                                 Niemcy                                             USA

                                    St. Lustrz.                            Polierte Platte (PP)                           Proof (PF)

                                    I                                           Stempelglanz (stgl.)                          Uncirculated (Unc)

                                    II                                          Vorzüglich (vz.)                                Extremely Fine (XF)

                                    III                                         Sehr Schön (s.sch.)                           Very Fine (VF)

                                    IV                                        Schön (sch.)                                      Fine (F)

                                    V                                          Sehr Gut                                           Very Good (VG)

Opis przedmiotów, wycena i układ katalogu:

Robert Buczak, Ryszard Kondrat, Marek Kondrat, Robert Buczak Jr

Zdjęcia i skład komputerowy:

Marek Kondrat i Piotr Zieliński

Wszelkie prawa zastrzeżone
naświetlanie i druk: Agpress, Nowa Biała 34, 09-411 Biała k/Płocka



REGULAMIN AUKCJI
Warszawskiego Centrum Numizmatycznego

        1.   Aukcja odbywa się na zlecenie i rachunek właścicieli przedmiotów i w imieniu licytujących.

        2.   Opisy w katalogu są podane w dobrej wierze, a autentyczność przedmiotów jest zagwarantowana chyba, że stwierdzono w opisie iż jest inaczej.

        3.   Ceny w katalogu są cenami szacunkowymi a licytacja będzie się zaczynać o 20% niżej.

        4.   Warunkiem uczestnictwa w aukcji jest rejestracja (dla licytujących przez internet) lub wypełnienie akcesu uczestnictwa w aukcji i posiadanie numeru

licytacyjnego (dla licytujących na sali aukcyjnej), co jest jednoznaczne z akceptacją niniejszego regulaminu.

             Chęć licytowania na żywo przez internet wymaga wcześniejszego zarejestrowania się w serwisie prowadzącym licytację online.

        5.   Klientowi licytującemu przez internet przyznawany jest kredyt wydatków na aukcję, powyżej którego nie może On licytować.

        6.   Klienci nie znani wcześniej firmie WCN, chcący wziąć udział w aukcji, zobowiązani są do wpłaty na konto bankowe WCN wadium w wysokości

25% żądanego kredytu wydatków. WCN może odstąpić od żądania wpłacenia wadium.

        7.   Uczestniczący w aukcji jest zobowiązany po wygraniu przetargu opłacić wylicytowany przedmiot gotówką lub przelewem na konto bankowe WCN

w terminie 7 dni od daty zakończenia aukcji. Niedotrzymanie tego terminu spowoduje, że WCN będzie pobierać odsetki za każdy dzień zwłoki. Istnieje

możliwość zmiany terminu zapłaty w wyniku umowy pomiędzy WCN a klientem.

        8.   Wszelkie koszty związane z wysyłką wylicytowanych przedmiotów oraz koszty płatności (w tym prowizje za przelewy bankowe oraz systemy

płatności internetowych) ponosi kupujący.

        9.   Uczestniczący w aukcji będą traktowani tak jakby widzieli i studiowali stan przedmiotów. Wszelkie zastrzeżenia dotyczące określeń podanych

w katalogu będą przyjmowane przez WCN wyłącznie na piśmie.

      10.   Klient ma prawo do odstąpienia od zakupu jedynie w przypadku znaczącej niezgodności wylicytowanego przedmiotu z opisem.

      11.   Zakończenie licytacji następuje po trzykrotnym wywołaniu ceny i jej przybiciu. Do wylicytowanej ceny WCN dolicza 12% opłaty aukcyjnej.

Opłata aukcyjna zawiera podatek VAT. W kwestiach spornych licytator ma prawo powtórzyć licytację.

      12.   Przedmioty wpisane do Rejestru Zabytków lub o wartości powyżej 16000 zł mogą być wywiezione poza granice Polski tylko po uzyskaniu

pozwolenia na wywóz. Tryb wywozu i zezwoleń na wywóz zabytków reguluje ustawa z dnia 23.07.2003 "O ochronie zabytków i opiece

nad zabytkami" wraz z nowelizacją z dnia 18.03.2010.

      13.   Aukcję prowadzi licytator według następujących stopni przebicia:

              do 200 zł                                                                                        10 zł

              200 zł - 500 zł                                                                                20 zł

              500 zł - 1 000 zł                                                                             50 zł

              1 000 zł - 2 000 zł                                                                         100 zł

              2 000 zł - 5 000 zł                                                                         200 zł

              5 000 zł - 10 000 zł                                                                       500 zł

              10 000 zł - 20 000 zł                                                                   1 000 zł

              20 000 zł - 50 000 zł                                                                   2 000 zł

              od 50 000 zł                                                                                 5 000 zł

      14.   Moc prawną ma polski tekst regulaminu.

      15.   Miejscem rozstrzygania wszelkich sporów jest Sąd Rejonowy dla miasta st. Warszawy.

      16.   Należności w złotych polskich prosimy wpłacać na nasze rachunki bankowe:

              Citibank Handlowy w Warszawie S.A., nr konta:

              82 1030 0019 0109 8530 0006 1018

              MultiBank, BRE Bank S.A., nr konta:

              08 1140 2017 0000 4302 0767 0344

      17.   Należności w innych walutach niż złote polskie prosimy wpłacać po uprzednim ustaleniu z WCN aktualnego kursu danej waluty, na rachunek bankowy:

              Citibank Handlowy w Warszawie S.A., ul. Chałubińskiego 8, 00-613 Warszawa

              SWIFT / BIC: CITIPLPX

              IBAN: PL 36 1030 0019 0108 4060 1100 4047 (dla płatności w USD)

              IBAN: PL 68 1030 0019 0109 7860 1000 9831 (dla płatności w EUR)



TERMS OF AUCTION
of Warsaw Numismatic Centre

        1.   The auction is conducted to order and for the account of the owners of items, and on the behalf of the bidders.

        2.   The auction lots are described in good faith and the authenticity of items is guaranteed, if not otherwise stated in the description.

        3.   The prices indicated in the catalogue are estimates and bidding will start at 20% lower prices.

        4.   The condition of participating in auction is fulfilling the registration process (for bidders on internet) or signing the registration card and accession

to bidding (for room bidders). The registration process is unequivocal to the acceptance of this terms.

             The bidding live over internet requires pre-registrating in auction website.

        5.   During the auction to each buyer, bidding over internet, is given a credit to spend, and after spending it the bidding will be blocked.

        6.   Customers not known earlier to Warszawskie Centrum Numizmatyczne, who wish to participate in auction, are obliged to pay a deposit on WCN's

bank account in amount of 25% of requested credit. WCN may retract from request of paying deposit.

        7.   The successful bidders are obliged to redeem the auction lots immediately after the auction in cash or money transfer to WCN's bank account within

7 days from the end of the auction. The breach of this condition will cause charging interest for every day of delay. There is a possibility of changing

the term of payment by agreement concluded by WCN and purchaser.

        8.   All additional costs joined with shipping auction items and transferring payment (especially bank transfers provisions and charges of internet

payment methods) are on buyer’s side.

        9.   Bidders will be considered to have seen and studied the items. Any complaints concerning the items will be accepted by WCN only in writing.

      10.   The purchaser has the right to retract from purchase agreement only in case of important discrepancy the item with its description in catalogue.

      11.   The items are knocked down after the highest bid has been called for third time. To the knocked down price 12% buyer's fee will be added.

Difference-VAT is included in buyer's fee. In case of any doubts the item will be called down once more.

      12.   Items inscribed to National Monuments Register or of amount greater than 16000 zlotys (about 4000 EURO) can be taken outside Poland

only after receiving the permition for exportation. The procedure of exportation and receiving permissions is regulated by the act of lat from

23rd July 2003 entitled "On the protection and tutelage of National Monuments" with amendment from 18th March 2010.

      13.   The bidding procedure is executed with rates of increase:

             up to 200 zł 10 zł

             200 zł - 500 zł 20 zł

             500 zł - 1 000 zł 50 zł

             1 000 zł - 2 000 zł 100 zł

             2 000 zł - 5 000 zł 200 zł

             5 000 zł - 10 000 zł 500 zł

             10 000 zł - 20 000 zł 1 000 zł

             20 000 zł - 50 000 zł 2 000 zł

             above 50 000 zł 5 000 zł

      14.   Only the Polish text of the terms of auction has a legal force. This is a free translation included only for guidance.

      15.   The District Court in Warsaw has jurisdiction in case of any litigations.

      16.   All money transfers in Polish Zlotys should be made to our bank accounts:

             Citibank Handlowy w Warszawie S.A., ul. Chałubińskiego 8, Warszawa,

             SWIFT: CITIPLPX, IBAN: PL 82 1030 0019 0109 8530 0006 1018

             Multibank, BRE Bank S.A.,

             IBAN: PL 08 1140 2017 0000 4302 0767 0344

      17.   Payments in other currencies should be payed after consultation with WCN about the exchange rate for payment currency to following account:

             Citibank Handlowy w Warszawie S.A., ul. Chałubińskiego 8, 00-613 Warszawa

             SWIFT: CITIPLPX

             IBAN: PL 36 1030 0019 0108 4060 1100 4047 (for payments in USD)

             IBAN: PL 68 1030 0019 0109 7860 1000 9831 (for payments in EUR)



5

                         STAROŻYTNOŚĆ
                         GRECJA
                         Tracja, Byzantion
                   1.   stater (sigloi) 416-357 pne; Aw: Byk kroczący w lewo, nad nim ΠΥ, u dołu delfin; Rw: Cztery wklęsłe trójkąty
                         ułożone w kwadrat,; SNG Cop. 475, Sear 1579; 5.36 g, piękny                                                                                   II+            500,-
                         Jonia, Efez
                   2.   tetradrachma ok. 350 pne; Aw: Pszczoła, po bokach litery Ε-Φ; Rw: Protom jelenia w prawo, po lewej palma,
                         po prawej ...ΤΩΙΛΟΣ; Sear 4372, SNG Cop. -, SNG Aulock -; srebro 15.20 g                                                            II          3.000,-

                         Attyka, Egina
                   3.   stater IV w. pne; Aw: Żółw morski; Rw: Kwadrat incusum podzielony na pięć części; Sear 2600, SNG Cop. 516;
                         srebro 12.43 g, piękny                                                                                                                                                    II+         2.500,-
                         Sycylia, Syrakuzy, Pyrrhos
                   4.   brąz ok. 278-276 pne; Aw: Głowa Heraklesa w lewo, po lewej fragment napisu ΣΥΡΑΚΟΣΙΟΝ; Rw: Atena
                         Promachos stojąca w prawo, trzymająca włócznię i tarczę; CNS II 175, Sear 1213; brąz 22 mm, 10.05 g             II-/III+         400,-

                         Krym, Pantikapea
                   5.   brąz ok. 340-325 pne; Aw: Głowa brodatego satyra w lewo; Rw: Łuk,strzała i ΠΑΝΤΙ]; MacDonald 59, Anokhin
                         1022, Sear -; brąz 26 mm, 11.13 g                                                                                                                                 II-            500,-
                         Macedonia, Aleksander III 336-323 i następcy
                   6.   tetradrachma, Mytilene lub Colophon; Aw: Głowa Heraklesa nakryta lwią skórą w prawo; Rw: Zeus siedzący
                         na tronie w lewo, trzymający orła i berło, po lewej lira, po prawej ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, pod tronem Γ; Price
                         nie notuje !; srebro 15.97 g, niecentrycznie wybita, bardzo rzadka odmiana nienotowana w najważniejszym
                         opracowaniu dotyczącym tetradrachm                                                                                                                            II             800,-

                   7.   tetradrachma ok. 275-270 pne, Pella ?; Aw: Głowa Heraklesa nakryta lwią skórą w prawo; Rw: Zeus siedzący
                         na tronie w lewo, trzymający orła i berło, po lewej łuk z hełmem, po prawej ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, pod tronem
                         monogram ΑΡΠ, w odcinku monogram ΚΕ; Price 629, Müller 233; srebro 17.03 g, ładnie zachowana
                         i centrycznie wybita                                                                                                                                                       III+        1.000,-
                   8.   tetradrachma, ok. 275-270 pne, Amphipolis, Pella; Aw: Głowa Heraklesa w prawo; Rw: Zeus siedzący na tronie
                         w lewo, trzymający orła i berło, po lewej hełm macedoński, pod tronem ligatura HA, w odcinku ligatura KE;
                         Price 630, Müller 236; srebro 16.96 g                                                                                                                           III+        1.250,-

1 2

43

65

87
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                   9.   tetradrachma, mennica w Cylicji; Aw: Głowa Heraklesa w prawo; Rw: Zeus siedzący na tronie w lewo,
                         trzymający orła i berło, po lewej laska, pod tronem litera K; srebro 16.92 g, ładnie zachowana                             III+/II-      1.000,-
                         Macedonia jako prowincja rzymska
                 10.   tetradrachma 167-149 pne, Amphipolis; Aw: Tarcza macedońska z popiersiem Artemidy w prawo; Rw: Maczuga,
                         ΜΑΚΕΔΟΝΩΝ ΠΡΩΤΗΣ, u góry i u dołu znaki mennicze; Sear 1386, SNG Cop. 1314, AMNG 177,
                         McClean 749; srebro 16.42 g, mała wada krążka na rewersie, ale ładnie zachowana                                             III+/II-      1.000,-

                         Aiolis, Kyme
                 11.   tetradrachma ok. 160 pne; Aw: Głowa amazonki w prawo; Rw: W wieńcu laurowym koń kroczący w prawo,
                         pod nogą puchar, ΚΥΜΑΙΩΝ ΣΥΡΑΤΩΝΙ; Sear 4183; SNG Cop. -, SNG Aulock 1638-1639; srebro 16.73 g,
                         wybita minimalnie przesuniętymi stemplami, ale ładnie zachowana                                                                         III+/II-      1.500,-
                         Baktria, Eukratides I 170-145 pne
                 12.   tetradrachma 170-145 pne; Aw: Popiersie króla w hełmie w prawo; Rw: Dwaj dioskurowie na koniach w prawo,
                         u góry ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΜΕΓΑΛΟΥ, w odcinku ΕΥΚΡΑΤΙΔΟΥ, po prawej monogram HP; SNG Cop. 272, Sear 7570;
                         srebro 16.61 g                                                                                                                                                                 III         1.250,-

                         Syria, Antioch I Soter 281-261 pne
                 13.   tetradrachma ok. 94-88 pne, Antiochia nad Orontesem; Aw: Głowa króla w prawo; Rw: Zeus siedzący na tronie
                         w lewo, trzymający Nike i berło, po lewej ΟΣΑ ΕΩΣΕΒΟΥΣ ΦΙΛΟΠΑΤΟΡΟΥ, po prawej ΒΑΣΙΛΕΩΣ
                         ΑΝΤΙΟΧΟΥ; SNG Cop. 423 var., SC 2429.1; srebro 15.36 g, ładnie zachowana                                                       II-            750,-
                         Syria, Antioch X Eusebes 95-83 pne
                 14.   tetradrachma 281-261, Seleukia nad Tygrysem; Aw: Głowa króla w prawo; Rw: Apollo siedzący na kamieniu
                         omphalos w lewo, po bokach monogramy i ΑΝΤΙΟΧΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ; SC 379.4, SNG Cop. 51; srebro 16.81 g      III            750,-

                         Bospor Cymeryjski, Reskuporides II 211-226
                 15.   denar, ok. 211-224; Aw: Popiersie króla w prawo, ΒΑCΙΛΕωC ΡΗCΚΟΥΠΟΡΙΔΟC; Rw: Król na koniu
                         w prawo, w odcinku gwiazda; Stanisławski 565, MacDonald 567; brąz 8.64 g, bardzo ładnie zachowany jak
                         na ten typ monety                                                                                                                                                           III+           400,-
                         CESARSTWO RZYMSKIE
                         Geta - jako cezar 198-209 za panowania Septymiusza Sewera
                 16.   aureus 200, Rzym; Aw: Popiersie Gety w prawo, napis P SEPT GETA CAES PONT; Rw: Popiersie Karakali
                         w koronie radialnej z uniesioną ręką w lewo, napis SEREVI INVICTI AVG P II FIL; RIC 21, BMC 244,
                         Sear 6524; złoto 7.13 g, dziura, ale mimo to bardzo efektowny, niezwykle rzadki                                                        III         5.000,-

9 10
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                         Syria, Gordian III 238-244
                 17.   tetradrachma bilonowa, 242, Antiochia; Aw: Popiersie cesarza w prawo, AYTOK K M ANT ΓOPΔIANOC CEΒ;
                         Rw: Orzeł stojący na wprost, trzymający szponami baranka, u góry ΔHMAPX EΞ YΠATO B, między łapami U;
                         Prieur 295; 12.99 g, bardzo ładnie zachowana                                                                                                              II-            400,-
                         Syria, Filip I 244-249
                 18.   tetradrachma bilonowa, 244, Antiochia; Aw: Popiersie cesarza w prawo, AYTOK K M IOYΛ ΦIΛIΠΠOY CEΒ;
                         Rw: Orzeł stojący na wprost z rozłożonymi skrzydłami, u góry ΔHMAPX EΞOYCIAC, u dołu MON VRB,
                         pod skrzydłami S C, przy głowie A; McAlee 901c, Prieur 307; 12.77 g, ładnie zachowana                                       II-            400,-

                         Aurelian 270-275
                 19.   aureus 270-275, Mediolan; Aw: Popiersie cesarza w prawo, IMP C L DOM AVRELIANVS P F AVG; Rw: Mars
                         kroczący w prawo, trzymający włócznię i trofeum, przed nim siedzący jeniec, VIRTVS AVG; RIC 15,
                         Calico 4048; złoto 4.31 g                                                                                                                                                III         8.000,-
                         Maksymin II Daja 305-313
                 20.   follis 308-309, Cyzicus; Aw: Popiersie cesarza w prawo, GAL VAL MAXIMINVS NOB C; Rw: Geniusz stojący
                         w lewo, z modiusem na głowie, trzymający paterę i berło, GENIO CAESARIS; RIC 43; brąz 7.24 g, bardzo ładnie
                         zachowany                                                                                                                                                                       II             200,-

                         Teodozjusz II 402-450
                 21.   solidus, ok. 430-440, Thessaloniki; Aw: Popiersie cesarza na wprost, D N THEODO SIVS P F AVG;
                         Rw: Wiktoria siedząca na tronie w lewo, trzymająca glob z krzyżem i berło, w prawym polu gwiazda,
                         VOT XXX MVLT XXXX, w odcinku TESOB; RIC 366, Dep. 52/1; złoto 4.46 g, bardzo ładnie zachowany         II+/I-       3.000,-

                         BIZANCJUM
                         Konstantyn IX 1042-1055
                 22.   histamenon nomisma, 1042-1055, Konstantynopol; Aw: Popiersie Chrystusa w nimbusie na wprost, IhS XIS
                         REX REGNANThM; Rw: Popiersie cesarza w loros, z krzyżem i globem, na wprost, CωhΤΙ ΑΤh bASILEVS
                         RM; Sear 1830, DOC 3; złoto 4.38 g, pięknie zachowany, egzemplarz z aukcji Schweizerischer Bankverein,
                         nr. 28, lot 830                                                                                                                                                                   I-          2.000,-
                         Roman IV 1068-1071
                 23.   histamenon nomisma, 1068-1071, Konstantynopol; Aw: Chrystus w nimbusie stojący na wprost na podeście,
                         koronujący stojących po bokach Romana i Eudokię, [Ρω]ΜΑΝ ΕΥΔΑΚΙ; Rw: Konstantyn, Michał i Andronik
                         stojący na wprost trzymający globy z krzyżem oraz długi krzyż, ΚωΝ ΜΧ ΑΝΔ; Sear 1859, DOC 1;
                         złoto 4.40 g, słabo czytelny fragment napisu na awersie, ale ładnie zachowany                                                          II          1.250,-

17 18

19 20

21

22 23
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                         Isaac II 1185-1195
                 24.   aspron trachy 1185-1195, Konstantynopol; Aw: Maria Dziewica w nimbusie siedząca na tronie na wprost, ΜΡ
                         ΘΥ; Rw: Archanioł Michał koronujący stojącego obok niego cesarza, ICA[AKIOC] O XAXX; Sear 2002,
                         DOC 2; elektron 3.91 g, nieco nieczytelny napis, ale bardzo ładnie zachowany                                                           II          1.000,-
                         ŚREDNIOWIECZE
                         ANGLIA
                         Aethelred II 978-1016
                 25.   denar typu crux, 991-997, mennica Bath, mincerz Wynstan; ÆĐELRÆD REX ANGLORX / PYNSTAN M-O
                         BAĐ; N. 770, S. 1148; srebro 21 mm, 1.60 g, gięty                                                                                                      II-            500,-

                 26.   denar typu crux, 991-997, mennica Bedford, mincerz Leofnoth; ÆĐELRÆD REX ANGLORX / LEOFNOĐ M-O
                         BEDA; N. 770, S. 1148; srebro 21 mm, 1.65 g, gięty                                                                                                    II          1.000,-
                 27.   denar typu small cross, 1009-1017, mennica Londyn, mincerz Leofstan; ÆĐELRÆD REX ANG / LEOFSTAN
                         MON LVN; N. 777, S. 1154; srebro 19 mm, 1.45 g, gięty                                                                                             II             600,-
                 28.   denar typu long cross, 997-1003, mennica Lincoln, mincerz Dreng; ÆĐELRÆD REX ANGLO / DRENG M-O
                         LINC; N. 774, S. 1151; srebro 19 mm, 1.69 g, gięty                                                                                                     II-            600,-

                 29.   denar typu long cross, 997-1003, mennica Londyn, mincerz Sibwine; ÆĐELRÆD REX ANGLO / SIBPINE
                         M-O LVND; N. 774, S. 1151; srebro 20 mm, 1.68 g, gięty                                                                                            II             600,-
                 30.   denar typu long cross, 997-1003, mennica London, mincerz Wulfwine; ÆĐELRÆD REX ANGLO / PVLFPINE
                         M.O LVND; N. 774, S. 1151; srebro 19 mm, 1.67 g, gięty                                                                                           II-            500,-
                 31.   denar typu long cross, 997-1003, mennica York?, mincerz Sumerlede; ÆĐELRÆD REX ANGLO / SVMERLIDA
                         MO OFR; N. 774, S. 1151; srebro 20 mm, 1.60 g, gięty                                                                                                II             600,-

                 32.   denar typu helmet, 1003-1009, mennica Exeter, mincerz Wulfsige; ÆĐELRÆD REX ANGL / PVLFSIGE M-O
                         EAXE; N. 775, S. 1152; srebro 19 mm, 1.25 g, gięty                                                                                                    II             600,-
                 33.   denar typu helmet, 1003-1009, mennica Lincoln, mincerz Osmund; ÆĐELRÆD REX ANGL / OSMVND MO
                         LINC; N. 775, S. 1152; srebro 19 mm, 1.49 g, gięty                                                                                                     II-            500,-
                 34.   denar typu helmet, 1003-1009, mennica Londyn, mincerz Leofwine; EĐELRED REX ANGLO / LEOFPINE
                         M-O LVI; N. 775, S. 1152; srebro 19 mm, 1.57 g, gięty                                                                                                II             600,- 
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                 35.   denar typu small cross, 1009-1017, mennica Lincoln, mincerz Sumerletha; EĐELRÆD REX ANGL /
                         SVMERLEĐ M-O LIN; N. 777, S. 1154; srebro 20 mm, 1.29 g, gięty, przedziurawiony, z fragmentem drutu
                         w otworze                                                                                                                                                                         II             300,-
                 36.   denar typu small cross, 1009-1017, mennica Winchester, mincerz Aelfstan; EĐELRÆD REX ANGL /
                         ÆLFSTAN ON PINCSER; N. 777, S. 1154; srebro 19 mm, 1.40 g, gięty                                                                    II-            500,-
                 37.   denar typu small cross, 1009-1017, mennica York, mincerz Arnthor; EĐE[L] REX ANGLORVM / ARNĐOR
                         M-O EORFRP; N. 777, S. 1154; srebro 20 mm, 1.41 g, gięty                                                                                     III+           500,-

                         Knut 1016-1035
                 38.   denar typu pointed helmet, 1024-1030, mennica Londyn, mincerz Wynsige; [CNVT REX A] / PYNSIGE ON
                         LVND; N. 787, S. 1158; srebro 18 mm, 1.09 g, gięty, grynszpan                                                                                 III            400,-
                 39.   denar typu quatrefoil, 1018-1024, mennica Watchet, mincerz Hunewine; CNVT REX ANGLORV / HVNEPINE
                         ON PE; N. 781, S. 1157; srebro 20 mm, 1.47 g, gięty, rzadki                                                                                       II-         2.500,-
                 40.   denar typu quatrefoil, 1018-1024, mennica York, mincerz Leofwine; CNVT REX ANGLORI / LEFPINE MO
                         EO; N. 781, S. 1157; srebro 20 mm, 1.01 g, gięty                                                                                                          II             500,-

                         SKANDYNAWIA
                 41.   Knut; denar 1018-1035; Aw: Spirala przeciwna do ruchu zegara; Rw: Krzyż utworzony z czterech łuków,
                         w kulki i krzyżyk; Hauberg 20; srebro 19 mm, 0.99 g, gięty                                                                                       III+        1.250,-
                 42.   Szwecja; naśladownictwo denara typu long cross; Aw: Popiersie w lewo, CNVT REX ANGLO; Rw: Długi
                         krzyż dwunitkowy, ASĐRID MO NOR; Malmer 208:1112; srebro 20 mm, 1.23 g, gięty                                            II-         1.000,-
                 43.   Szwecja; hybrydowe naśladownictwo denara typu long cross / quatrefoil; Aw: Popiersie w lewo, UNEDED
                         RE+ ANGIOX; Rw: Długi krzyż dwunitkowy w rozecie, N+Ɖ E)EO OEOI FƉR+ ; Malmer 110:1966;
                         srebro 21 mm, 1.79 g, gięty                                                                                                                                             II          1.500,-

                 44.   Szwecja; hybrydowe naśladownictwo denara typu long cross / small cross; Popiersie w lewo, EĐELRED RE
                         AИG; Rw: Krzyżyk, wstecznie IOENГ+TXHOIΛEDГCIT; Malmer 175:1829; srebro 20 mm, 1.69 g, gięty,
                         patyna                                                                                                                                                                             III+        1.250,-
                         CZECHY
                         Morawy
                 45.   brakteat 1278-1300; Fragment muru miejskiego z blankami i trzema wieżycami, pod nim dwuskrzydłowa
                         brama; Cach 1010; srebro 23 mm, 0.41 g, patyna                                                                                                         II-            350,-
                         Jan I Luksemburski 1310-1346
                 46.   grosz praski, imię panującego IOHANNES PRIMVS zapisane wstecznie ale prawidłowymi puncami;
                         srebro 27 mm, 2.00 g, moneta głucha i pęknięta                                                                                                            II             300,-
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                         LITWA
                         Witold 1392-1430
                 47.   pieniądz z lat 1425-1430, mennica Kijów; kontrmarka Kolumny Gedymina z kulką w prawym polu, wybita
                         na monecie tatarskiej; Huletski-Litwa 164-B, Huletski-Rosja 2625, Ivanauskas 2K3-1; srebro 15 mm, 0.91 g          II             750,-
                         NIDERLANDY
                         Raum Utrecht, Henryk II 1002-1024
                 48.   denar 1002-1014; Aw: Krzyż kawalerski; Rw: Krzyż z pojedynczymi i potrójnymi kulkami w kątach;
                         Ilisch 17.3; srebro 20 mm, 1.00 g, gięty                                                                                                                         III            250,-

                         NIEMCY
                         Bawaria
                         Ratyzbona, ks. Otto 976-982
                 49.   denar 976-982, mincerz Sigu; Hahn 17h1.1; srebro 21 mm, 1.31 g, gięty                                                                    II-            500,-
                         Ratyzbona, ks. Henryk II Kłótnik 955-976 / 985-995
                 50.   denar 976-982, mincerz Vald; Hahn 22d1.1; srebro 22 mm, 1.68 g, gięty                                                                     II             500,-

                 51.   denar 976-982, mincerz Vald; Hahn 22d1.1; srebro 22 mm, 1.78 g, gięty                                                                    II-            400,-
                 52.   denar 976-982, mincerz Vald; Hahn 22d1.1; srebro 22 mm, 2.00 g, gięty                                                                    II-            500,-

                 53.   denar 976-982, mincerz Vald; Hahn 22d1.1; srebro 20 mm, 1.02 g, gięty                                                                   III+           400,-
                 54.   denar 976-982, mincerz Vald; Hahn 22d1.1; srebro 22 mm, 1.77 g, gięty                                                                   III+           400,-

                 55.   denar 976-982, mincerz Vald; Hahn 22d1.1; srebro 22 mm, 1.72 g, gięty                                                                   III+           400,-
                 56.   denar 976-982, mincerz Mauro; Hahn 22f1.4; srebro 22 mm, 1.53 g, gięty                                                                  II-            400,-
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                 57.   denar 976-982, mincerz Mauro; Hahn 22f1.4; srebro 22 mm, 1.69 g, gięty                                                                  III            400,-
                 58.   denar 976-982, mincerz Sigu; Hahn 22g1.1; srebro 21 mm, 1.67 g, gięty                                                                    II-            400,-

                 59.   denar 976-982, mincerz Sigu; Hahn 22g1.3; srebro 22 mm, 1.60 g, gięty, pęknięty                                                    III+           300,-
                 60.   denar 976-982, mincerz Sigu; Hahn 22g1.6; srebro 21 mm, 1.58 g, gięty                                                                   III+           400,-

                 61.   denar 976-982, mincerz Sigu; Hahn 22g1.6; srebro 21 mm, 1.65 g, gięty                                                                   III+           400,-
                 62.   denar 976-982, mincerz Sigu; Hahn 22g1 - nie notuje tego stempla; srebro 22 mm, 1.61 g, gięty                              II-            400,-

                 63.   denar 976-982, mincerz Mauro; Hahn 22 - nie notuje tego stempla; srebro 20 mm, 1.32 g, gięty, lekko pęknięty      III            250,-
                         Ratyzbona, ks. Henryk IV 995-1002
                 64.   denar 995-1002, mincerz Anti; Hahn 25c6.2; srebro 20 mm, 1.33 g, gięty                                                                  III+           400,-

                 65.   denar 995-1002, mincerz Anti; Hahn 25c6.2; srebro 21 mm, 1.41 g, gięty, lekko pęknięty                                         III+           400,-
                 66.   denar 995-1002, mincerz Anti; Hahn 25c6.2; srebro 20 mm, 1.20 g, gięty                                                                   III            400,-

                 67.   denar 995-1002, mincerz Anti; Hahn 25c6.2; srebro 20 mm, 1.31 g, gięty, ciemna patyna                                          III            350,-
                 68.   denar 995-1002, mincerz Viga; Hahn 25e2.4; srebro 20 mm, 1.30 g, gięty                                                                   II             500,-

                 69.   denar 995-1002, mincerz Viga; Hahn 25e2.6; srebro 19 mm, 1.20 g, gięty                                                                  II-            400,-
                 70.   denar 995-1002, mincerz Viga; Hahn 25e2.8; srebro 19 mm, 1.44 g, gięty                                                                  II-            400,-
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                         Ratyzbona, król Henryk II 1002-1024
                 71.   denar 1002-1009, mincerz Anti; Hahn 27a3; srebro 21 mm, 0.99 g, gięty                                                                     II             500,-
                 72.   denar 1002-1009, mincerz Ag; Hahn 27c1.1; srebro 21 mm, 1.61 g, gięty, pęknięty                                                    II-            400,-

                 73.   denar 1002-1009, mincerz Ag; Hahn 27c1.1; srebro 20 mm, 1.35 g, gięty                                                                   II-            400,-
                 74.   denar 1002-1009, mincerz Ag; Hahn 27c1.3; srebro 21 mm, 1.66 g, gięty                                                                    II             500,-

                 75.   denar 1002-1009, mincerz Ag; Hahn 27c1.3; srebro 21 mm, 1.56 g, gięty                                                                   II-            400,-
                 76.   denar 1002-1009, mincerz Ag; Hahn 27c2.3; srebro 21 mm, 1.14 g, gięty                                                                    II             500,-

                 77.   denar 1002-1009, mincerz Ag; Hahn 27c2.3; srebro 20 mm, 1.11 g, gięty                                                                   II-            400,-
                 78.   denar 1002-1009, mincerz Anti; Hahn 27d2.1; srebro 20 mm, 1.29 g, gięty                                                                 II-            500,-

                 79.   denar 1002-1009, mincerz Anti; Hahn 27d2.1; srebro 21 mm, 1.61 g, gięty                                                                 II-            400,-
                 80.   denar 1002-1009, mincerz Anti; Hahn 27d5; srebro 20 mm, 1.54 g, gięty                                                                   III+           400,-

                 81.   denar 1002-1009, mincerz Voc; Hahn 27i1.4; srebro 20 mm, 1.05 g, gięty                                                                  II-            400,-
                 82.   denar 1002-1009, mincerz Viga; Hahn 27i1.4; srebro 21 mm, 1.28 g, gięty                                                                 II-            400,-

                 83.   denar 1009-1024, mincerz An; Hahn 29a7.1; srebro 20 mm, 1.38 g, gięty                                                                    II          1.000,-
                 84.   denar 1009-1024, mincerz Id; Hahn 29c3; srebro 20 mm, 1.40 g, gięty, pęknięty                                                        III            400,-
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                         Ratyzbona, ks. Henryk V 1004-1026
                 85.   denar 1018-1026, mincerz Aza; Hahn 31b2; srebro 20 mm, 1.39 g, gięty                                                                   III+           400,-
                 86.   denar 1018-1026, mincerz Aza; Hahn 31b3; srebro 20 mm, 1.39 g, gięty                                                                    II-            400,-

                 87.   denar 1018-1026, mincerz Ag; Hahn 31d6; srebro 18 mm, 0.98 g, gięty, grynszpan                                                  III+           300,-
                 88.   denar 1018-1026, mincerz Ag; Hahn 31d7.2; srebro 20 mm, 1.37 g, gięty                                                                    II             500,-

                 89.   denar 1018-1026, mincerz Ag; Hahn 31d9; srebro 21 mm, 1.17 g, gięty                                                                      II-            400,-
                 90.   denar 1018-1026, mincerz Anti; Hahn 31e3.1; srebro 19 mm, 1.12 g, gięty                                                                III+           400,-

                 91.   denar 1018-1026, mincerz Anti; Hahn 31en3; srebro 20 mm, 1.03 g, gięty                                                                  II-            400,-
                 92.   denar 1018-1026, mincerz Oc; Hahn 31f2; srebro 20 mm, 1.32 g, gięty                                                                       II             400,-

                         Ratyzbona, król Henryk III 1039-1042
                 93.   denar 1039-1042; Hahn 38A - nie notuje tego stempla; srebro 19 mm, 1.33 g, gięty                                                    II          1.000,-
                 94.   denar 1039-1042; Hahn 43A.3; srebro 18 mm, 1.17 g, gięty                                                                                        III+           750,-

                         Nabburg, król Henryk II 1002-1024
                 95.   Bawaria, denar 1002-1009, mincerz Aig; Hahn 74a1; srebro 22 mm, 1.47 g, gięty, pęknięty                                       II             500,-
                 96.   denar 1002-1009, mincerz Aig; Hahn 74a1; srebro 21 mm, 1.37 g, gięty                                                                     III            750,-

                 97.   denar 1002-1009, mincerz Ag; Hahn 74b1; srebro 20 mm, 1.53 g, gięty                                                                     III+        1.000,-
                         Cham, ks. Henryk II Kłótnik 955-976 / 985-995
                 98.   denar 985-995, mincerz Hrothi; Hahn 78a4 var; srebro 20 mm, 1.03 g, gięty, resztki grynszpanu                              II-          2000,-
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                         Salzburg, król Henryk II 1002-1024
                 99.   denar 1002-1009, mincerz Od; Hahn 89a5.1; srebro 20 mm, 1.10 g, gięty                                                                    II             500,-
               100.   denar 1002-1009; Hahn 98.VII / 94; srebro 20 mm, 1.44 g, gięty, ciekawe połączenie awersu monet biskupa
                         Hartwiga z rewersem typowym dla króla Henryka II                                                                                                    II-         1.000,-

                         Augsburg, bp Liutolf 989-996
               101.   denar 989-995, mincerz Vilja; Hahn 138a1 - nie notuje takiego rewersu; srebro 21 mm, 1.32 g, gięty, pęknięty        III            500,-
                         Augsburg, bp Bruno 1006-1029
               102.   denar 1006-1009, mincerz Vilja; Hahn 142a2.8; srebro 19 mm, 1.04 g, gięty                                                              II-            500,-

                         Augsburg, król Henryk II 1002-1024
               103.   denar 1009-1024; Hahn 145.18; srebro 20 mm, 1.58 g, gięty, dwukrotnie uderzony stemplami z niewielkim
                         przesunięciem widocznym na rewersie                                                                                                                            II          1.000,-
               104.   denar 1009-1024; Hahn 145.22; srebro 20 mm, 1.30 g, gięty                                                                                        II          1.000,-

               105.   denar 1009-1024; Hahn 145.22; srebro 20 mm, 1.23 g, gięty, grynszpan                                                                     III            500,-
               106.   denar 1009-1024; Hahn 145.39; srebro 20 mm, 1.46 g, gięty                                                                                        II          1.000,-

               107.   denar 1009-1024; Hahn 145 - nie notuje tego stempla; srebro 20 mm, 1.39 g, gięty, pięknie zachowany                   II+         1.000,-
               108.   denar 1009-1024; Hahn 145 - nie notuje tego stempla; srebro 20 mm, 1.33 g, gięty                                                    II          1.000,-

                         Augsburg, król Konrad II 1024-1039
               109.   denar 1024-1039; Hahn 148 - nie notuje tego stempla; srebro 18 mm, 1.28 g, gięty                                                    II          1.000,-
                         Nieokreślone mennictwo
               110.   naśladownictwo dwóch rewersów denara bawarskiego króla Henryka III (emisji z lat 1039-1042); Aw: Krzyż
                         z literami C-V-D-O w kątach, wokoło napis; Rw: Krzyż z literami C-V-C-V w kątach, wokoło napis; podobny
                         do Hahn 38; srebro 20 mm, 1.18 g, ogromna ciekawostka                                                                                             II           1000,-
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                         Dolna Lotaryngia
                         Kolonia- arcybiskupstwo, Otto I 936-973 lub Otto II 973-983
               111.   denar przed 983; Aw: Krzyż prosty z kulkami w kątach, wokoło ODDO MP AVG; Rw: Napis poziomy
                         S COLONII A; Dbg 334, Häv. 64; srebro 18 mm, 1.15 g, gięty, ale bardzo ładny                                                       II             400,-
               112.   denar przed 983; Aw: Krzyż prosty z kulkami w kątach, wokoło ODDO MP AVG; Rw: Napis poziomy
                         S COLONI A; Dbg 334, Häv. 64; srebro 17 mm, 1.27 g, gięty, ale bardzo ładny                                                         II             250,-

                         Kolonia - arcybiskupstwo, Henryk II 1002-1024
               113.   denar 1014-1024; Aw: Krzyż z kulkami w kątach, wokoło fragmenty napisu; Rw: Napis poziomy
                         SCA COLO NIA; Dbg 350; srebro 20 mm, 1.54 g, gięty, patyna                                                                                III+           150,-
                         Kolonia- arcybiskupstwo, abp Pilgrim 1021-1036 i cesarz Konrad II 1027-1039
               114.   denar 1024-1036; Aw: Krzyż, w kątach PILIGRIM; Rw: Kapliczka z kolumnami SANCTA COLONIA;
                         Dbg 381, Häv 277; srebro 19 mm, 1.49 g, gięty i lekko pęknięty, ale ładnie zachowany                                              II             400,-

                         Trewir, Otto III 983-1002
               115.   denar 983-1002; Aw: Krzyż z kulkami w kątach, OTTO REX; Rw: Poziomo B-[T]REVER-A; Dbg 461,
                         Kluge 16; srebro 19 mm, 1.08 g, gięty                                                                                                                           III            300,-
                         Frankonia
                         Erfurt, abp Bardo 1031-1051
               116.   denar 1031-1051; Aw: Kapliczka z czterema klinami w formie krzyża wewnątrz, po bokach znaczki; Rw: Krzyż
                         z kulkami w kątach; Dbg -; srebro 18 mm, 1.15 g, gięty, grynszpan                                                                             III            200,-

                         Moguncja- arcybiskupstwo, Henryk III Salicki 1039-1056
               117.   denar; Aw: Popiersie cesarza w koronie na wprost, [SVI]RNVCH; Rw: Kapliczka a kolumnami i krzyżem,
                         [VRBS MO]GVNCA; Dbg 793a; srebro 20 mm, 0.97 g, ładnie zachowany                                                               III+           300,-
                         Saksonia
                         Otto III 983-1002
               118.   denar typu OAP 983-1002; Aw: Kapliczka z belkami pionowymi, ATEA[HLHT]; Rw: Krzyż z literami
                         O-D-D-O w kątach, DI GRA REX; srebro 20 mm, 1.55 g, gięty, dużo ciekawsza odmiana z pionowymi belkami     III            200,-

               119.   obol typu OAP, 983-1002; Aw: Krzyż z literami O-D-D-O w kątach, DI GRA REX; Rw: Kapliczka z belkami,
                         ATEAHLHT; Hatz III.9a, Dbg 1169; srebro 16 mm, 0.60 g, pęknięty, rzadki                                                             III+           500,-
                         Lüneburg, Bernard I 973-1011
               120.   denar, Lüneburg lub Bardowik; Aw: Popiersie w lewo, BERNHARDVS DVX; Rw: Krzyż, wstecznie
                         N NOMINI DNI AMEN; Dbg 585, Kluge 236; srebro 19 mm, 1.30 g, gięty, pęknięty                                               III+           400,-
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                         Biskupi sascy XI w
               121.   denar krzyżowy typu VI; Aw: Krzyż prosty z kółkami w kątach / Krzyż kawalerski; CNP typ VI (689);
                         srebro 16 mm, 0.66 g, gięty, ciekawsza odmiana                                                                                                          III+           200,-
                         Szwabia
                         Bazylea- biskupstwo, bp. Ulryk II (Adelrich II) 1025-1040
               122.   denar (półbrakteat); Aw: Krzyż z łukami w kątach; Rw: Budowla z trzema łukowatymi kopułami, wyżej krzyż;
                         Dbg 979, HMZ 1-191; srebro 22 mm, 0.65 g, gięty, grynszpan                                                                                    III            400,-

                         Esslingen, Henryk II 1002-1024
               123.   denar 1002-1024; Aw: Głowa w koronie w prawo; Rw: Dłoń opatrzności; Dbg 951, Kluge 84; srebro 20 mm,
                         1.29 g, gięty                                                                                                                                                                     II             800,-
               124.   denar 1002-1024; Aw: Głowa w koronie w prawo; Rw: Dłoń opatrzności; Dbg 951, Kluge 84; srebro 20 mm,
                         1.31 g, gięty                                                                                                                                                                     II             800,-

               125.   denar 1002-1024; Aw: Głowa w koronie w prawo; Rw: Dłoń opatrzności; Dbg 951, Kluge 84; srebro 23 mm,
                         1.30 g, gięty                                                                                                                                                                    III+           750,-
               126.   denar 1002-1024; Aw: Głowa w koronie w prawo; Rw: Dłoń opatrzności; Dbg 951, Kluge 84; srebro 23 mm,
                         1.12 g, gięty                                                                                                                                                                     III            600,-

                         Strassburg, Henryk II 1002-1024
               127.   denar 1002-1024; Aw: Popiersie króla na wprost, HEINR[ICVS IMP]; Rw: Napis w formie krzyża ARGEN
                         TI [NA] otoczony murami miasta z wieżami w narożnikach; Dbg 920, Kluge 82; srebro 22 mm, 1.54 g, gięty        III            300,-
                         Moguncja- arcybiskupstwo, Henryk III von Virneburg 1328-1346
               128.   brakteat, Erfurt; Głowa arcybiskupa w mitrze na wprost, na zewnątrz wału otokowego MARTINVV;
                         Slg. Walther 66, Slg. Bonhoff 1122; 19 mm, 0.35 g, patyna                                                                                          II             300,-

                         SŁOWIAŃSZCZYZNA ZACHODNIA
               129.   naśladownictwo denara typu OAP; Aw: Kapliczka z poziomymi belkami, po bokach kulki; Rw: Krzyż z literami
                         O-D-D-O w kątach; srebro 18 mm, 0.89 g, gięty, ciekawe naśladownictwo z imitacją napisów otokowych              III+           500,-
               130.   naśladownictwo denara typu OAP; Aw: Kapliczka z poziomymi belkami, po bokach kulki; Rw: Krzyż z literami
                         O-D-D-O w kątach; srebro 18 mm, 1.07 g, gięty, pseudonapisy otokowe wykonane dość starannie                           III            300,-
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               131.   naśladownictwo denara typu OAP; Aw: Kapliczka z poziomymi belkami, po bokach kulki; Rw: Krzyż z literami
                         O-D-D-O w kątach; srebro 19 mm, 1.24 g, gięty, ciekawe naśladownictwo z imitacją liter w napisie otokowym       III            300,-
               132.   naśladownictwo rewersu denara typu OAP; Aw: Kapliczka bez belek, ale z kulką w środku; Rw: Kapliczka z X
                         i czterama kulkami w środku; srebro 18 mm, 1.27 g, gięty, bardzo ciekawa moneta z obustronnym
                         naśladownictwem rewersu OAP-a oraz imitacjami napisów                                                                                         III            300,-

                         POLSKA
                         Bolesław I Chrobry 992-1025
               133.   denar typu Princes Polonie, odmiana zbarbaryzowana; Aw: Ptak zwrócony w prawo z rozpostartym ogonem;
                         Rw: Krzyż prosty z kółkami i kulkami w nich w polach, wokoło fragmenty napisu PRINCES POLONIE; Str. 7,
                         Gum-P. 2, Gum-H. 3, CNP 12, Such. IX, Kop. 13; srebro 18.5 mm, 1.15 g, lekko gięty, rzadka i przyzwoicie
                         zachowana, wybity w epoce naprawianymi stemplami                                                                                                  III-       10.000,-
               134.   jednostronny denar typu Princes Polonie, Krzyż z kółkami i kulkami w kątach, wokoło widoczny fragment
                         legendy otokowej, Str. 7, Such. IX, Gum-H. 3, Gum-P. 2,, srebro 1.40 g, okazała moneta pierwszego króla Polski
                         i zarazem pierwszego emitenta polskich monet, rzadki, dość duża waga jak na ten typ monety                                  III-         5.000,-

               135.   denar z kapliczką, przed 1006 r; Aw: Smukła kapliczka z belkami wewnątrz i pionowymi pałąkami po bokach;
                         Rw: Zaledwie widoczny fragment krzyża i kulek w polach; WN (2006), Mateusz Bogucki - Nieznana hybryda
                         denara Princes Polonie i nowy typ monety Bolesława Chrobrego, typ stempli B-3; Bogucki Mateusz,
                         Magiera Jacek - New coins of Bolesław Chrobry (the Brave), Fig. 2, stemple 6-8; srebro 0.91 g, niedobity,
                         ale bardzo ładnie zachowany, wielka rzadkość                                                                                                              III       20.000,-

                         Władysław I Herman 1081-1102
               136.   denar 1081-1102; Aw: Głowa w lewo, VLADIS[LAVS]; Rw: Budowla z trzema wieżami zakończonymi
                         krzyżami, [C]RAC[OV]; Frynas P.5.1, Gum.H. 72, Gum.P. 52, Str. 35, Such. XI/1, Kop. 32 (R1); srebro 14 mm,
                         1.03 g                                                                                                                                                                               II             600,-
                         Bolesław Krzywousty 1107-1138
               137.   denar typu “ioannes” przed 1107, mennica Wrocław; Aw: Głowa w obwódce, BOLEZXLVS; Rw: Głowa
                         w obwódce, X IOANNES; Fbg. 3, Frynas P.6.9 (VR), Gum.H. 8 (RR), Gum.P. 4, Kop. 45 (R8), Str. 11,
                         Such. Men. Wrocł. typ 1; srebro 17 mm, 0.61 g, rzadki i dość ładnie zachowany                                                        II          2.500,-
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               138.   denar; Aw: Rycerz przebijający włócznią smoka; Rw: Krzyż patriarchalny, w polach gwiazdy; Frynas P.6.5,
                         Gum.H. 80, Gum.P. 57, Kop. 44 (R2), Str. 39, Such. XIV; srebro 13 mm, 0.57 g, nieco niecentryczny,
                         ale ładnie zachowany                                                                                                                                                     II+            800,-
               139.   denar; Aw: Rycerz przebijający włócznią smoka; Rw: Krzyż patriarchalny, w polach gwiazdy; Frynas P.6.5,
                         Gum.H. 80, Gum.P. 57, Kop. 44 (R2), Str. 39, Such. XIV; srebro 13 mm, 0.35 g, ładnie zachowany                         II             800,-

               140.   brakteat protekcyjny; Święty Wojciech stojący z pastorałem po prawej unosi rękę w geście opieki nad
                         przyklękającym księciem, wokoło napis SLVLEBRIDIIBEZLAV; Frynas P.6.6, Gum.H. 81, Gum.P. 58,
                         Kop. 47 (R4), Str. t.XIII, Such. XV/2; srebro 0.27 g, ładnie zachowany                                                                       II          2.000,-
                         Władysław II Wygnaniec 1138-1146
               141.   denar; Aw: Książe na tronie z mieczem w dłoni, obok stojący giermek z jabłkiem królewskim, wokoło
                         wstecznie IAO..DLVΛ; Rw: Rycerz zamierzający się na lwa; Gum.H. 82, Kop. 49 (R2), Str. 40, Such. XVI,
                         Frynas P.7.1; srebro 0.58 g, bardzo ładny, patyna                                                                                                          II             800,-

               142.   denar; Aw: Książe na tronie z mieczem w dłoni, obok stojący giermek z jabłkiem królewskim, wokoło
                         wstecznie ΛLODIZLVΛS; Rw: Rycerz zamierzający się na lwa; Gum.H. 82, Kop. 49 (R2), Str. 40, Such. XVI,
                         Frynas P.7.1; srebro 0.66 g, bardzo ładny, patyna                                                                                                          II             800,-
               143.   denar; Aw: Książe na tronie z mieczem w dłoni, obok stojący giermek z jabłkiem królewskim, wokoło wstecznie
                         LVΛ+ODZ; Rw: Rycerz zamierzający się na lwa; Gum.H. 82, Kop. 49 (R2), Str. 40, Such. XVI, Frynas P.7.1;
                         srebro 0.57 g, ładny                                                                                                                                                        II-            800,-

               144.   denar; Aw: Książe na tronie z mieczem w dłoni, obok stojący giermek z jabłkiem królewskim, wokoło
                         wstecznie ΛODIZLΛΛS; Rw: Rycerz zamierzający się na lwa; Gum.H. 82, Kop. 49 (R2), Str. 40, Such. XVI,
                         Frynas P.7.1; srebro 0.53 g, ładny                                                                                                                                  II-            800,-
               145.   denar; Aw: Książę z mieczem, po prawej gwiazda i И; Rw: Popiersie biskupa na wprost z pastorałem i biblią;
                         Gum.H. 86, Kop. 51 (R1), Str. 42, Such. XVII/1; srebro 0.53 g, bardzo ładnie zachowany                                        II+            800,-
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               146.   denar; Aw: Książę z mieczem, po prawej odwrócona litera E; Rw: Popiersie biskupa na wprost z pastorałem
                         i biblią; Gum.H. 86, Kop. 51 (R1), Str. 42, Such. XVII/1; srebro 0.54 g, bardzo ładny                                              II+            800,-
               147.   denar; Aw: Książę z mieczem, po prawej odwrócona litera E; Rw: Popiersie biskupa na wprost z pastorałem
                         i biblią; Gum.H. 86, Kop. 51 (R1), Str. 42, Such. XVII/1; srebro 0.51 g, ładny, patyna                                               II             800,-

               148.   denar; Aw: Książę z mieczem, po prawej gwiazda i И; Rw: Popiersie biskupa na wprost z pastorałem i biblią;
                         Gum.H. 86, Kop. 51 (R1), Str. 42, Such. XVII/1; srebro 0.50 g, niewielka wada stempla, ale ładnie zachowany      II             800,-
               149.   denar; Aw: Rycerz z mieczem nad jeńcem; Rw: Orzeł chwytający w locie zająca; Frynas P.7.6, Gum.H. 87,
                         Kop. 53 (R2), Str. 43, Such. XVIII; srebro 0.52 g, ładnie zachowany, patyna                                                              II          1.000,-

                         Bolesław IV Kędzierzawy 1146-1173
               150.   denar z lat 1146-1157; Aw: Książę z mieczem trzymanym poziomo siedzący na tronie na wprost, wstecznie
                         BOLEZLAVS; Rw: Głowa w prostokątnej ramce, S ADALBERIVS; Frynas P.8.1, Gum.H. 88, Str. 51,
                         Such. XIX/1, Kop. 55 (R2); srebro 0.53 g, rzadki i ładnie zachowany                                                                          II          1.000,-
               151.   denar z lat 1146-1157; Aw: Książę z mieczem trzymanym poziomo siedzący na tronie na wprost, BOLEZLAVS;
                         Rw: Głowa w prostokątnej ramce, S ADALBERIVS; Frynas P.8.1, Gum.H. 88, Str. 51, Such. XIX/1,
                         Kop. 55 (R2); srebro 0.50 g, rzadki i ładnie zachowany                                                                                                II          1.000,-

               152.   denar z lat 1146-1157; Aw: Książę z mieczem trzymanym poziomo siedzący na tronie na wprost, BOLEZLAVS;
                         Rw: Głowa w prostokątnej ramce, S ADALBERIVS; Frynas P.8.1, Gum.H. 88, Str. 51, Such. XIX/1,
                         Kop. 55 (R2); srebro 0.52 g, rzadki i ładnie zachowany                                                                                                II          1.000,-
               153.   denar z lat 1146-1157; Aw: Książę z mieczem trzymanym poziomo siedzący na tronie na wprost, BOLEZLAVS;
                         Rw: Głowa w prostokątnej ramce, S ADALBERIVS; Frynas P.8.1, Gum.H. 88, Str. 51, Such. XIX/1,
                         Kop. 55 (R2); srebro 0.53 g, rzadki                                                                                                                                II-            800,-

               154.   denar z lat 1146-1157; Aw: Książę z mieczem trzymanym poziomo siedzący na tronie na wprost, BOLEZLAVS;
                         Rw: Głowa w prostokątnej ramce, S ADALBERIVS; Frynas P.8.1, Gum.H. 88, Str. 51, Such. XIX/1,
                         Kop. 55 (R2); srebro 0.55 g, rzadki                                                                                                                                II-            800,-
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               155.   denar po 1166 roku (?); Aw: Książę z mieczem w dłoni siedzący na tronie na wprost; Rw: Gryf z podniesionymi
                         skrzydłami kroczący w prawo; Frynas P.8.7, Gum.H. 96, Kop. 63 (R3), Str. 52, Such. XXII/1; srebro 0.37 g,
                         rzadki                                                                                                                                                                              III+        2.000,-
               156.   denar; Aw: Imitacja głowy w prawo, wokoło BOLEZLA; Rw: Orzeł stojący w prawo z głową zwróconą do tyłu;
                         Frynas P.8.8, Gum.H. 97 (RR), Kop. 64 (R3), Str. 53, Such. XXII/2; srebro 0.30 g                                                    III         1.500,-

               157.   denar, po 1166 roku; Aw: Książę na koniu w prawo, trzymający proporzec przed sobą, za nim litera A;
                         Rw: Trzy łuki, między nimi podzielony napis BOLEZLAV; Frynas P.8.6, Gum.H. 98 (RR), Kop. 62 (R3),
                         Str. 54, Such. XXIII; srebro 0.37 g, bardzo rzadki i ładnie zachowany                                                                         II          3.000,-
               158.   denar z lat 1157-1166; Aw: Cesarz siedzący na tronie na wprost, trzymający lilie w dłoniach, po bokach kreski;
                         Rw: Napis poziomy w trzech liniach BOL / EZL / AVS; Frynas P.8.4 (R), Gum.H. 89, Kop. 58 (R5), Str. 55,
                         Such. XX/2; srebro 0.42 g, rzadki                                                                                                                                   II          1.000,-

               159.   denar z lat 1157-1166; Aw: Cesarz siedzący na tronie na wprost, trzymający lilie w dłoniach, po bokach łuki;
                         Rw: Napis poziomy w trzech liniach BOL / EZL / AVS; Frynas P.8.4 (R), Gum.H. 89, Kop. 58 (R5), Str. 55k,
                         Such. XX/2; srebro 0.38 g, rzadki                                                                                                                                  II-            800,-
               160.   denar z lat 1157-1166; Aw: Cesarz siedzący na tronie na wprost, trzymający lilie w dłoniach, po bokach łuki;
                         Rw: Napis poziomy w trzech liniach BOL / EZL / AVS; Frynas P.8.4 (R), Gum.H. 89, Kop. 58 (R5), Str. 55k,
                         Such. XX/2; srebro 0.43 g, rzadki                                                                                                                                   II          1.000,-

               161.   denar z lat 1157-1166; Aw: Cesarz siedzący na tronie na wprost, trzymający lilie w dłoniach, po bokach kreski;
                         Rw: Napis poziomy w czterech liniach M / BOL / EZL / AVS; Frynas P.8.4 (R), Gum.H. 89, Kop. 58 (R5),
                         Str. 55g, Such. XX/2; srebro 0.42 g, rzadki                                                                                                                    II-            800,-
               162.   denar z lat 1157-1166; Aw: Popiersie księcia na wprost trzymającego miecz, z lewej litera B, wokoło
                         BOLEZLAS; Rw: Trzej książęta za stołem na wprost; Frynas P.8.3 (R), Gum.H. 92, Kop. 57 (R4), Str. 58,
                         Such. XXI; srebro 0.34 g                                                                                                                                                II-            800,-

               163.   denar z lat 1157-1166; Aw: Popiersie księcia na wprost trzymającego miecz, z prawej litera B, wokoło
                         BOLEZLAS; Rw: Trzej książęta za stołem na wprost; Frynas P.8.3 (R), Gum.H. 92, Kop. 57 (R4), Str. 58,
                         Such. XXI; srebro 0.32 g                                                                                                                                               III+           700,-
               164.   denar z lat 1157-1166; Aw: Popiersie księcia na wprost trzymającego miecz, po bokach litery S-S, wokoło
                         BOLEZLAS; Rw: Trzej książęta za stołem na wprost; Frynas P.8.3 (R), Gum.H. 92, Kop. 57 (R4), Str. 58,
                         Such. XXI; srebro 0.35 g                                                                                                                                               III+           700,-
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               165.   denar z lat 1146-1157; Aw: Rycerz stojący na wprost z proporcem i tarczą w dłoniach, z lewej gwiazda,
                         z prawej krzyżyk; Rw: Dwaj książęta siedzący wspólnie za stołem, skierowani ku sobie trzymają wspólnie
                         kielich; Frynas P.8.2, Gum.H. 93, Kop. 56 (R1), Str. 59, Such. XIX/2; srebro 0.52 g                                                III+           700,-
                         Śląsk, Bolesław I Wysoki 1163-1201
               166.   denar 1173-1185/90, Wrocław; Aw: Biskup z krzyżem i biblią, z lewej krzyżyk, z prawej SA; Rw: Rycerz
                         walczący z lwem; Frynas S.2.2, Such. 2; Str. 46; srebro 0.31 g                                                                                     II             300,-

               167.   denar 1173-1185/90, Wrocław; Aw: Biskup z krzyżem i biblią, z prawej SA; Rw: Rycerz walczący z lwemu
                         (słabo wybite); Frynas S.2.2, Such. 2; Str. 46; srebro 0.33 g                                                                                         II             300,-
               168.   denar 1173-1185/90, Wrocław; Aw: Biskup z krzyżem i biblią, z prawej SA; Rw: Rycerz walczący z lwem;
                         Frynas S.2.2, Such. 2; Str. 46; srebro 0.29 g                                                                                                                   II             300,-

               169.   denar 1173-1185/90, Wrocław; Aw: Biskup z krzyżem i biblią, z lewej V, między krzyżem a postacią 6 kulek
                         w pionie, z prawej SA; Rw: Rycerz walczący z lwem; Frynas S.2.2, Such. 2; Str. 46; srebro 0.30 g                          II             300,-
               170.   denar 1173-1185/90, Wrocław; Aw: Biskup z krzyżem i biblią, między krzyżem a postacią gwiazda, z prawej SA;
                         Rw: Rycerz walczący z lwem; Frynas S.2.2, Such. 2; Str. 46; srebro 0.29 g                                                                II-            250,-

               171.   denar ok. 1185/90-1201, men. Wrocław; Aw: W 4 polach dwunitkowego krzyża napis B-O-L-I; Rw: Dwie
                         postacie stojące z chorągwią, po bokach 3-S; Such. 3c; Str. 174d, Frynas S.2.1; srebro 0.22 g, ładnie zachowany    II             300,-
               172.   denar ok. 1185/90-1201, men. Wrocław; Aw: W 4 polach dwunitkowego krzyża napis B-O-L-I; Rw: Dwie
                         postacie stojące z chorągwią, po bokach S-Σ; Such. 3c; Str. 174c, Frynas S.2.1; srebro 0.28 g, ładnie zachowany    II             300,-

               173.   denar ok. 1185/90-1201, men. Wrocław; Aw: W 4 polach dwunitkowego krzyża napis B-O-L-E; Rw: Dwie
                         postacie stojące z chorągwią, po bokach ?-Σ; Such. 3c var; Str. 174c var, Frynas S.2.1; srebro 0.24 g                       II             300,-
               174.   denar ok. 1185/90-1201, men. Wrocław; Aw: W 6 polach dwunitkowego krzyża napis B-O-L-.-I-E-I; Rw: Dwie
                         postacie stojące z chorągwią; Such. 3 var; Str. 174cd, Frynas S.2.1; srebro 0.26 g, rzadka odmiana                          III            250,-
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               175.   denar ok. 1185/90-1201, men. Wrocław; Aw: W 9 polach dwunitkowego krzyża litery B-O-И-S-A-C-E-?-I;
                         Rw: Dwie postacie stojące z chorągwią; Such. 3a var; Str. 174ab, Frynas S.2.1 var; srebro 0.28 g, nienotowana
                         odmiana z napisem typu bolezlaus, ale pomylonymi literami oraz literą I w środku                                                   III+           300,-
               176.   denar ok. 1185/90-1201, men. Wrocław; Aw: W 4 polach dwunitkowego krzyża napis wstecznie B-O-L-I;
                         Rw: Dwie postacie stojące z chorągwią, po bokach ΛΗ-S; Such. 3c; Str. 174d, Frynas S.2.1; srebro 0.31 g              II             300,-

               177.   denar ok. 1185/90-1201, men. Wrocław; Aw: W 8 polach dwunitkowego krzyża napis L-O-D-IZ-L-A-V-S;
                         Rw: Dwie postacie stojące z chorągwią, po bokach S> Σ; Such. 3a; Str. 174b, Frynas S.1.2; srebro 0.33 g,
                         ładnie zachowany, rzadka odmiana                                                                                                                                 II             300,-
               178.   denar ok. 1185/90-1201, men. Wrocław; Aw: W 8 polach dwunitkowego krzyża napis L-O-D-S-L-A-V-S;
                         Rw: Dwie postacie stojące z chorągwią, po bokach Λ-S; Such. 3a var; Str. 174b var, Frynas S.1.2; srebro 0.26 g,
                         rzadka odmiana                                                                                                                                                               II-            300,-

                         Śląsk, Bolesław I Wysoki 1163-1201 lub Mieszko Plątonogi 1163-1211
               179.   denar ok. 1177-1201; Aw: W 4 polach dwunitkowego krzyża napis M-I-?-D; Rw: Dwie postacie stojące
                         z chorągwią (słabo wybite); Such. 3c; Str. 174d, Frynas S.1.2?; srebro 0.19 g                                                           III+           300,-
                         Śląsk, Mieszko Plątonogi 1163-1211
               180.   denar ok. 1177-1201; Aw: W 4 polach dwunitkowego krzyża napis wstecznie M-I-S-C; Rw: Dwie postacie
                         stojące z chorągwią; Such. 3c; Str. 174d, Frynas S.1.2; srebro 0.25 g                                                                         III+           300,-

               181.   denar 1178/9-ok.1185/90, Racibórz; Aw: Rycerz na koniu w prawo z włócznią do przodu; Rw: Rycerz
                         zamierzający się mieczem na lwa; Str. 44a-b, BRP GŚl 1, Frynas S.1.1; srebro 0.35 g                                               III         1.250,-
                         Marchia głogowska, margrabia Konrad Laskonogi 1177-1180/1190
               182.   denar lub półbrakteat, po 1180, Głogów; Aw: Kościół, wewnątrz litery EEE, po bokach gwiazdki; Rw: Mur
                         miejski z jedną dwukondygnacyjną wieżą; Frynas P.8.9, Glogovia maior s.45-58, Kop. 7047, Str. 48, Such. 6;
                         srebro 0.33 g                                                                                                                                                                   III            400,-

                         Wielkopolska, Przemysł (Przemysław) I 1247-1257 i Bolesław Pobożny 1239-1279
               183.   jednostronny denar 1239-1249, Gniezno; Popiersie z bujną fryzurą na wprost; Frynas P.GrP.4-5.1, Str. 175,
                         Gum.H. 235, BRP WN2004 48, BRP Wlkp. Ryc. 1; srebro 0.14 g, ładnie zachowany i rzadki                                   II          3.000,-
                         Śląsk, Henryk II Pobożny 1238-1241
               184.   denar 1238-1241, Głogów lub Wrocław; Aw: Postać siedząca w prawo, trzymająca jabłko królewskie;
                         Rw: Popiersie z pastorałem nad blankami zamku; Frynas S.4.1, Str. 176, BRP Wlkp. Ryc. 10; srebro 0.30 g,
                         punca AR (Antoniego Ryszarda) na awersie                                                                                                                 III+        2.000,-
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                         Małopolska, Bolesław V Wstydliwy 1243-1279
               185.   brakteat; Książę stojący w lewo z chorągwią, z lewej łuk ze strzałą skierowaną do góry, z prawej BOLE;
                         Frynas P.Cra.4.3 (VR), Gum.H. 249, Kop. 172 (R3), Str. 185b; 0.22 g, niewielkie wyszczerbienie, ale ładnie
                         zachowany                                                                                                                                                                       II-         3.000,-
                         Wacław II Czeski 1300-1305
               186.   grosz praski; Aw: Korona i napis w podwójnym otoku; Rw: Lew kroczący w lewo i napis w otoku; Castelin 5,
                         Kop. 10013, Frynas B.25.16; srebro 3.74 g; patyna, ładnie zachowany i czytelny                                                       II+            500,-

               187.   grosz praski; Aw: Korona i napis w podwójnym otoku; Rw: Lew kroczący w lewo i napis w otoku; Castelin 5,
                         Kop. 10013, Frynas B.25.16; srebro 3.52 g                                                                                                                   II-            300,-
               188.   grosz praski; Aw: Korona i napis w podwójnym otoku; Rw: Lew kroczący w lewo i napis w otoku; Castelin 5,
                         Kop. 10013, Frynas B.25.16; srebro 3.47 g, patyna na rewersie                                                                                   II-            300,-

               189.   grosz praski; Aw: Korona i napis w podwójnym otoku; Rw: Lew kroczący w lewo i napis w otoku; Castelin 5,
                         Kop. 10013, Frynas B.25.16; srebro 3.70 g, patyna                                                                                                   III+/II-         400,-
               190.   parwus praski; Aw: Korona, W I I R BOEM; Rw: Lew czeski w lewo, PRAG PARVI; Frynas B.25.17,
                         Castelin 7, Haskova 37-38, Kop. 10012; srebro 0.46 g, przyzwoicie zachowany                                                          III            250,-

                         Kazimierz III Wielki 1333-1370
               191.   grosz szeroki bez daty, Kraków; Aw: Korona z trzema fleuronami, między nimi krzyżyki, nad nią pierścień,
                         w otoku wewnętrznym KAZIMIRVS:PRIMVS, w zewnętrznym DEI GRACIA REX POLONI; Rw: Heraldyczny
                         ukoronowany Orzeł z głową w lewo, wokoło GROSSI CRACOVIENSSES; Str.III XXIV/1.i, BRP Kazimierz
                         Wielki 15, Frynas P.12.1 (VR), Gum.H. 362, Karolkiewicz 2071, Kop. 344 (R5), WN 1973,
                         R. Kiersnowski aw. 19 / rw. M (nie zanotował tej pary stempli na jednej monecie), srebro 27 mm, 3.11 g, ładnie
                         zachowany i bardzo rzadki z delikatną patyną                                                                                                                II        50.000,-
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               192.   kwartnik duży (półgrosz), Kraków; Aw: Król na tronie z berłem na wprost, po bokach rozetki; Rw: Orzeł
                         heraldyczny; Str. XXV/2, Paszkiewicz 16, Gum.H. 359, Gum.P. 473, Frynas P.12.2; srebro 1.36 g, minimalne
                         wykruszenie u góry, ale przyzwoicie zachowany                                                                                                            II-         1.500,-
               193.   kwartnik duży (półgrosz), Kraków; Aw: Król na tronie z berłem na wprost, po bokach rozetki; Rw: Orzeł
                         heraldyczny; Str. XXV/2, Paszkiewicz 16, Gum.H. 359, Gum.P. 473, Frynas P.12.2; srebro 1.18 g, małe
                         pęknięcia, ale przyzwoicie zachowane z blaskiem menniczym                                                                                   II-/III+      2.000,-

               194.   denar, Kraków; Aw: Głowa króla w koronie z długimi włosami na wprost; Rw: Orzeł heraldyczny na wprost
                         z głową w prawo; BRP Kazimierz Wielki 1, Gum.H. 355, Str.III XXVI/5, Frynas P.12.5; srebro 0.24 g                  III+           300,-
                         Władysław Łokietek 1305-1333 lub Kazimierz III Wielki 1333-1370
               195.   denar około 1330, mennica Kraków lub Inowrocław; Aw: Wysoka gotycka korona, wokoło POLON...;
                         Rw: Gotycka litera K, przed nią słabo zarysowane kółko, wokoło [P]OLONIE; Jacek Poleski, Dariusz Niemiec,
                         Mateusz Woźniak: Badania archeologiczne na terenie Klasztoru OO. Paulinów Na Skałce, [w: „Alma Mater.
                         Miesięcznik Uniwersytetu Jagiellońskiego”, nr 109, grudzień 2008]; srebro 0.29 g. Jedno z najnowszych odkryć
                         XIV-wiecznej numizmatyki polskiej - według dwóch teorii moneta miałaby być monetą krakowską Władysława
                         Łokietka albo inowrocławską Kazimierza Wielkiego, dodatkowo miejsce znalezienia pierwszego poznanego
                         i opracowanego egzemplarza (prawdopodobnie w sadzawce św. Stanisława na krakowskiej Skałce) sugerowałoby
                         raczej na złożenie wotum niż luźną zgubę monety przywiezionej tu z odleglejszego miejsca. Ładny egzemplarz
                         z częściowo widocznym napisem; ciemna patyna                                                                                                           II-         8.000,-

                         Ludwik I Andegaweński (1342-)1370-1382
               196.   kwartnik ruski (półgrosz); Aw: Ukoronowana litera L, w polu dwukrotnie po trzy kulki, [LOD]VICI ...; Rw: Lew
                         kroczący w lewo, MONE[TA RVSSIE]; Gum.H. 380, Huszár 561, Kop. 3063 (R5), Крижанивский 4,
                         Frynas H.25.52; srebro 1.11 g, rzadki i ładnie zachowany, ciemna patyna                                                                   II-         1.250,-
                         Władysław Jagiełło 1386-1434
               197.   denar koronny po 1404, mennica Wschowa; Aw: Orzeł heraldyczny z podniesionymi skrzydłami; Rw: Podwójny
                         krzyż w tarczy, powyżej litera V; Gum.H. 431, Kop. 8420 (R7), Frynas P.16.6/1 (VR), Kubiak 109/2;
                         srebro 0.25 g, rzadki i bardzo ładnie zachowany                                                                                                            II             500,-

                         Kolekcja brakteatów z terenów Polski i państw sąsiadujących
                         Zakon Krzyżacki
               198.   brakteat, ok. 1236-1248; Ramię z proporcem; BRP Prusy T1.7, Neumann 1.a; 20 mm, 0.24 g, rzadki                       III         1.000,-
               199.   brakteat, ok. 1247-1258; Rycerz z tarczą, krzyżem i proporcem; BRP Prusy T2.4, Waschinski 9,
                         Neumann 1.b; 21 mm, 0.27 g, bardzo ładny i rzadki                                                                                                      II          1.500,-
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               200.   brakteat, ok. 1247-1258; Rycerz z tarczą, krzyżem i proporcem; BRP Prusy T2.17 var, Waschinski 15,
                         Neumann 1.b; 19 mm, 0.26 g, bardzo ładny i rzadki                                                                                                      II             400,-
               201.   brakteat, ok. 1247-1258; Rycerz z tarczą, krzyżem i proporcem; BRP Prusy T2.18, Waschinski 14, Neumann 1.b;
                         18 mm, 0.25 g, ładny i rzadki                                                                                                                                         II-         1.000,-

               202.   brakteat, ok. 1257-1268; Brama z łukowatym prześwitem i blankami; BRP Prusy T3.5, Neumann 1.t,
                         Kop. 8990s; 18 mm, 0.25 g, bardzo ładny                                                                                                                      II             400,-
               203.   brakteat, ok. 1257-1268; Brama zwieńczona krzyżem, z łukowatym prześwitem i blankami, u dołu kulka;
                         BRP Prusy T3.8 var, Wieleń 112, Sarbsk 112, Kop. 8990z; 17 mm, 0.22 g, pięknie zachowany                                  II             400,-

               204.   brakteat, ok. 1267-1277; Arkady z dwoma krzyżykami; BRP Prusy T4.2, Neumann 1.r, Sarbsk 38a, Wieleń 30,
                         Kop. 8995c; 17 mm, 0.25 g, ładny                                                                                                                                 II-            300,-
               205.   brakteat, ok. 1267-1277; Arkady z dwoma krzyżykami; BRP Prusy T4.7, Neumann 1.r, Sarbsk 38, Wieleń 31,
                         Kop. 8995g var; 18 mm, 0.22 g, bardzo ładny                                                                                                               II             400,-

               206.   brakteat, ok. 1267-1277; Arkady z dwoma krzyżykami; BRP Prusy T4.8, Neumann 1.r, Sarbsk 38 var,
                         Wieleń 31 var, Kop. 8995e; 17 mm, 0.23 g, bardzo ładny                                                                                             II             400,-
               207.   brakteat, ok. 1277-1288; Krzyż na arkadzie; BRP Prusy T5.1, Neumann 1.n, Wieleń 20, Kop. 8989a; 16 mm,
                         0.18 g, pięknie zachowany                                                                                                                                              II-            400,-

               208.   brakteat, ok. 1277-1288; Krzyż na arkadzie, pod którą sześcioramienna gwiazda, po bokach dwie kulki;
                         BRP Prusy T5.2, Neumann 1.n, Wieleń 23, Sarbsk 39, Kop. 8988e, 17 mm, 0.24 g, pięknie zachowany                    II             400,-
               209.   brakteat, ok. 1287-1298; Korona z krzyżem u góry, dwoma fleuronami po bokach i czterema prostokątami
                         na obręczy, u dołu sześcioramienna gwiazda; BRP Prusy T6.1, Neumann 1.s, Wieleń 57, Kop. 8991b;
                         17 mm, 0.22 g, bardzo ładny                                                                                                                                           II             400,-
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               210.   brakteat, ok. 1287-1298; Korona z krzyżem u góry, dwoma fleuronami po bokach i czterema prostokątami
                         na obręczy; BRP Prusy T6.4, Neumann 1.s, Kop. 8991d; 17 mm, 0.20 g, bardzo ładnie wybity                                III+           250,-
               211.   brakteat, ok. 1287-1298; Korona z krzyżem u góry, dwoma fleuronami po bokach skierowanymi do wewnątrz
                         i czterema prostokątami na obręczy; BRP Prusy T6 - nie notuje takiej odmiany, Neumann 1.s; 17 mm, 0.22 g,
                         nieco zawinięty kołnierz, ale bardzo ciekawa odmiana z odmiennymi fleuronami w koronie                                       III            250,-

                         Polska
               212.   naśladownictwo brakteata krzyżackiego typu “Krzyż grecki”, 2. połowa XIII w., Krzyż grecki z rogiem w jednej
                         z ćwiartek, na wale otokowym obwódka perełkowa, BRP Prusy E1.1 var, Wieleń 5 var, Sarbsk 33 var,
                         Kop. 8987a var; 17 mm, 0.18 g, ładny                                                                                                                            II             300,-
               213.   naśladownictwo brakteata krzyżackiego typu “Krzyż grecki”, 2. połowa XIII w., Krzyż prosty z lekko
                         rozszerzającymi się ramionami, na wale otokowym obwódka perełkowa, BRP Prusy E1.3 var, Wieleń - brak
                         analogii, Sarbsk 33 var, Kop. 8987c var; 17 mm, 0.26 g, bardzo ładny                                                                        II             300,-

               214.   naśladownictwo brakteata krzyżackiego typu “Krzyż grecki”, 2. połowa XIII w., Krzyż prosty z rozszerzającymi
                         się ramionami, poza wałem otokowym promieniste linie; BRP Prusy E1.6, Waschinski 17c, Wieleń 6,
                         Sarbsk 33 var, Kop. 8987o; 17 mm, 0.26 g, bardzo ładny                                                                                             II             300,-
               215.   naśladownictwo brakteata krzyżackiego, 2. połowa XIII w; Krzyż kawalerski z lekko rozszerzającymi się
                         ramionami, w przeciwleglych kątach sześcioramienna gwiazda i księżyc; BRP Prusy E3.6 var, Sarbsk 33,
                         Wieleń 26, Kop. 8987m var; 16 mm, 0.29 g, bardzo ładny                                                                                            II             300,-

                         Nieokreślone biskupstwo pruskie
               216.   brakteat XIII-XIV w.; Pastorał stojący na łuku, pod którym kulka; z lewej półksiężyc, z prawej sześcioramienna
                         gwiazda; PRB Prusy B2, Wieleń 41, Sarbsk 25, Kop. 8981; 16 mm, 0.19 g, małe pęknięcie                                      II-            300,-
               217.   brakteat przełom XIII/XIV w.; Głowa w infule biskupiej na wprost; Fbg 543, Kop. 7049a, Wieleń 207, Sarbsk 27,
                         BRP Prusy B3; 16 mm, 0.21 g, pięknie zachowany jak na ten typ monety                                                                    II             400,-

                         Pomorze Gdańskie (?)
               218.   naśladownictwo brakteata krzyżackiego typu “ramię z proporcem”, po 1236 r.; Proporzec z kulkami i z krzyżem
                         odchodzącym od drzewca w lewo, po prawej i łukiem u dołu kulki; BRP Prusy N1, Wieleń 51, Sarbsk 43,
                         H-Cz. 5499, Kop. 8984; 18 mm, 0.32 g, bardzo rzadki i pięknie zachowany                                                                II          1.500,-
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                         Pomorze Gdańskie, Sambor II 1233-1269
               219.   brakteat, mennica Tczew?; Gryf kroczący w prawo; Dbg-P. 54, Sarbsk 2, Wieleń 157, Kop. 209 (R6),
                         Frynas P.Pom.4.1 (R); srebro 19 mm, 0.22 g, pięknie zachowany jak na ten typ monety, bardzo rzadki                     II-         1.000,-
               220.   brakteat, mennica Tczew?; Gryf w lewo na tarczy; Dbg-P. 56, Wieleń 160 var, Sarbsk 4 var, Kop. 211 (R6),
                         Frynas P.Pom.4.3 (VR); 17 mm, srebro 0.26 g, ładnie zachowany                                                                              III+           400,-

                         Ks. Raciborsko-Opolskie, Władysław I 1246-1281/1282
               221.   brakteat, 4. poł. XIII w.; Orzeł heraldyczny z opuszczonymi skrzydłami z głową w lewo; BRP GŚl 25,
                         Kop. 7049dm, Wieleń 142; 21 mm, 0.26 g, mennicze pęknięcie krążka                                                                        II          1.000,-
                         ŚLĄSK
                         Dolny Śląsk
               222.   brakteat szeroki, 2. poł. XIII w.; Hełm rycerski w lewo, w koronie; Fbg 594-595; 25 mm, 0.52 g, patyna,
                         na odwrocie tuszem numer 88                                                                                                                                        III            500,-

               223.   brakteat szeroki, 2. poł. XIII w.; Orzeł heraldyczny z wklęsłą przepaską przez skrzydła i pierś, z głową w lewo;
                         Fbg 790; 18 mm, 0.21 g, minimalny ubytek krążka nie wpływający na urodę monety                                                III+           500,-
               224.   brakteat szeroki, 2. poł. XIII w.; Orzeł heraldyczny z wypukłą przepaską przez skrzydła i pierś, patrzący w lewo;
                         Fbg 792; 26 mm, 0.63 g, nieco niewyraźnie wybity, ale przyzwoicie zachowany                                                         III            500,-

               225.   brakteat szeroki, 2. poł. XIII w.; Baranek Boży stojący w lewo z głową zwróconą do tyłu, trzymający długi krzyż;
                         Fbg 694, Kop. 7049e; 24 mm, 0.72 g, patyna, pięknie zachowany jak na ten typ monety                                            II          1.000,-
                         Ks. Głogowskie
               226.   parwus (1/4 kwartnika), 1. ćwierć XIV w.; Aw: Orzeł piastowski na wprost z rozpostartymi skrzydłami i głową
                         w lewo; Rw: Sześcioramienna gwiazda z centralnymi kółkiem, w kątach kulki; srebro 11 mm, 0.40 g,
                         brak analogii w literaturze - znane są jedynie kwartniki z podobnymi przedstawieniami: aw. 5737 / rw. 5764,
                         ogromna rzadkość (parwusy śląskie były prawdopodobnie wybijane stemplami kwartników na mniejszych
                         krążkach i są bardzo rzadkie)                                                                                                                                         II-         2.000,-
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                         Ks. Głogowskie, Henryk III 1273-1309 lub synowie
               227.   parwus (1/4 kwartnika), 1. ćwierć XIV w., mennica Wołów?; Aw: Głowa wołu na wprost (widoczny tylko
                         fragment); Rw: Sześcioramienna gwiazda z centralnymi kółkiem; srebro 12 mm, 0.38 g, nienotowany
                         w literaturze - znany jest jedynie kwartnik: Kop. 5745, Fbg 236; ogromna rzadkość (parwusy śląskie były
                         prawdopodobnie wybijane stemplami kwartników na mniejszych krążkach i są bardzo rzadkie), słabo odbity,
                         ale zachowane kluczowe szczegóły rysunku                                                                                                                   III         1.500,-
               228.   kwartnik, 1. ćwierć XIV w., mennica Wołów?; Aw: Głowa wołu na wprost, wokoło 10 rozetek;
                         Rw: Sześcioramienna gwiazda z centralnymi kółkiem i krzyżykami w kątach, wokoło 12 rozetek;
                         Kop. 5745 (R6), Fbg 236; srebro 19 mm, 1.67 g, bardzo rzadki i pięknie zachowany, monety tego typu nie były
                         dotąd przypisane w literaturze do żadnego emitenta, ale najnowsze odkrycia sugerują, aby zaliczać ją
                         do mennictwa Henryka III głogowskiego lub jego następców                                                                                      III+        4.000,-

               229.   kwartnik, 1. ćwierć XIV w., mennica Wołów?; Aw: Głowa wołu na wprost, wokoło rozetki; Rw: Dwie ryby
                         zwrócone do siebie brzuchami, między nimi kulka, wokoło GRO[SSI GL]OGOV; Kop. 5746 (R7), Fbg 259;
                         srebro 19 mm, 2.06 g, bardzo rzadki i bardzo ładnie zachowany jak na ten typ monety                                              III         5.000,-
                         Ks. Kozielskie, Władysław II 1303-1334
               230.   kwartnik; Aw: Hełm rycerski z odzobnym podwójnym pióropuszem, wokoło rozetki; Rw: Trzy trójlistki
                         połączone łodygami w środku, w kątach i wokoło gwiazdy; Fbg 216, Kop. 5528, BRP GŚl 48,
                         Frynas S.Kozi.1.1 (ER); srebro 20 mm, 1.70 g, bardzo rzadki i ładnie zachowany, jasna patyna; według
                         niektórych badaczy ta moneta jest przypisywana ks. Mechtyldzie (1309-1318) i mennicy w Głogowie                      III+        3.000,-

                         Ks. Wrocławsko-Legnickie, Bolesław III 1296-1352
               231.   Regencja Henryka z Wierzbna; kwartnik 1305-1306, mennica Brzeg; Aw: Litera T w tarczy, wokoło rozetki;
                         Rw: Prawica Boża, po bokach gwiazdka i litera gotycka A; Silesia Numis. s. 65n, Kop. 4898 (R5),
                         Such. Ostrów 19-32, Fbg 153; srebro 19 mm, 1.71 g, rzadki i ładnie zachowany                                                        III         4.000,-
                         Ks. Furstenberskie, Henryk, Bernard i Bolko 1301-1326
               232.   kwartnik ok. 1314 r., mennica Lwówek?; Aw: Głowa na wprost, rozetki w otoku; Rw: Bawarska tarcza herbowa
                         i napis CLIPEVS BAVWARIE; Frynas S.Fur.2-5.2, BRP Żagań tabl. 2, Kop. 5717 (R5), Kiersn. Kwarniki Śl.
                         s. 39; srebro 18 mm, 1.45 g, bardzo ładnie wybity i dobrze zachowany, patyna                                                         III+           750,-

                         Ks. Głogowskie, Henryk IX 1412-1467 lub Księstwo Żagańskie, Jan I (Zły) Żagański 1397-1439
               233.   halerz 1412-1419, Głogów; Aw: Szachownica; Rw: Orzeł heraldyczny z głową zwróconą w lewo; Fbg 175,
                         Kop. 4913, BRP Żagań; srebro 0.17 g, odmiana z mniejszą kratką                                                                              II+            300,-
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                         Ks. Legnicko-Brzeskie, Ludwik II Brzeski 1413-1436 lub Elżbieta Brandenburska 1436-1449
               234.   halerz 1425-1448, Legnica; Aw: Popiersie św. Piotra trzy-czwarte w prawo z kluczem w dłoni; Rw: Orzeł
                         piastowski z głową zwrócona w prawo; Fbg 177, Kop. 8656, Silesia Numis. s. 65n, Frynas S.Legn.7.1;
                         srebro 0.42 g, piękny egzemplarz                                                                                                                                    I-             200,-
                         Ks. Wrocławskie, Zygmunt Luksemburczyk 1419-1437
               235.   halerz miejski po 1430, Namysłów; Aw: Mała korona, wokoło litery; Rw: Lew kroczący w lewo; Fbg 306,
                         Kop. 8673; srebro 0.27 g, rzadki i pięknie zachowany                                                                                                  II+            500,-

                         Ks. Oleśnickie, Konrad VIII Młodszy 1416-1444/1447
               236.   halerz miejski ok. 1430-1440, Wołów, Aw: Głowa wołu na wprost w obwódce, wokoło M*WM*W; Rw: Orzeł
                         piastowski na wprost w tarczy, wokoło MCW; Fbg 309 var, Kop. 8750, BRP GŚl s.197, Frynas S.Wol.1.2;
                         srebro 0.31 g, ładnie zachowany                                                                                                                                    II-            500,-
                         Ks. Świdnickie, Zygmunt Luksemburczyk 1419-1437
               237.   halerz ok. 1430, Świdnica; Aw: W obwódce dzik w lewo, wokoło SVEID; Rw: Gryf w lewo; Fbg. 361,
                         Kop. 8701 (R3), Wroc.Zap.Num.19 s. 15-16, Frynas S.Fur.6.3 (R); srebro 0.17 g, awers niecentryczny,
                         ale bardzo rzadki i ładnie zachowany                                                                                                                            II-            800,-

                         Wrocław, miasto
               238.   halerz ok. 1460?; Aw: Orzeł z uniesionymi skrzydłami na wprost z głową w lewo; Rw: Lew czeski kroczący
                         w lewo; Fbg 379, Kop. 8671 (R5), Wroc.Zap.Num. 19 s. 24-25; srebro 0.24 g, dużo rzadsza odmiana z pięcioma
                         piórami w każdym skrzydle orła, bardzo ładny egzemplarz                                                                                           II             400,-
                         Hrabstwo Kłodzkie, Půta z Častolowic 1422-1434
               239.   halerz z lat 1422-1435; Aw: Gotycka litera G, po bokach dwa kółka, w środku gwiazdka; Rw: Lew czeski
                         w lewo; Frynas B.Kla.1.1, Kop. 5976, Fbg 462; srebro 0.24 g, bardzo ładny                                                              II+            300,-
                         Ks. Cieszyńskie, Bolesław I 1410-1431

               240.   halerz ok. 1430, Cieszyn; Aw: W trójłukowej rozecie litera B, wokoło MON; Rw: W tarczy Orzeł na wprost
                         z głową zwróconą w prawo, powyżej i po bokach litery BOTE, Fbg 508, Kop. 8596, BRP GŚl 64,
                         Frynas S.Ciesz.2.1 (R); srebro 0.30 g, bardzo rzadki i pięknie zachowany                                                                  II+         1.000,-
                         Ks. Bytomsko-Cieszyńskie, Eufemia lub synowie 1431-1452
               241.   halerz miejski po 1438, Bytom; Aw: Górnik uderzający oskardem w skałę, wokoło MONETA D BITVM;
                         Rw: Orzeł bez korony zwrócony w prawo, wokoło MONETA D BITVM; Fbg 510, Kop. 8598, BRP GŚl 47,
                         Frynas S.Bytom.3.1 (VR); srebro 0.18 g, bardzo rzadki i ładnie zachowany                                                               II-         1.000,-
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                         Ks. Kozielskie, Konrad VII Biały 1416/21-1452
               242.   halerz po 1439 roku; Aw: W obwódce litera A, wokoło MONETA D KOSEL; Rw: W obwodce orzeł na wprost
                         z głową w lewo, wokoło MONETA D KOSEL; Kop. 8638 var (R6), Fbg 512 var, BRP GŚl 51 var,
                         Frynas S.Kozi.2.1 var (R); srebro 0.28 g, rzadki i pięknie zachowany                                                                          II          1.000,-
                         Ks. Raciborskie, Mikołaj VI Raciborski i Wacław III Opawski 1428-1456
               243.   halerz, Racibórz; Aw: Hełm rycerski zwieńczony podkową w prawo, wokoło MONETA; Rw: Orzeł na wprost
                         z głową w lewo, wokoło RATIBORIE; Fbg 522, Kop. 8687, BRP GŚl 61, Frynas S.Racib.8.1 (R); srebro 0.36 g,
                         rzadki, ładnie zachowany, patyna                                                                                                                                    II             500,-

                         Ks. Opawskie, Wacław II, Mikołaj V, Wilhelm i Ernest 1433-1456
               244.   halerz m. Opawy i Głubczyc, po 1440; Aw: W tarczy lew czeski w lewo, wokoło MONETA, Rw: W obwódce
                         tarcza herbowa, wokoło OPPAVIENSIS; Fbg 531, Kop. 8676, BRP GŚl 80, Frynas S.Opava.2.2; srebro 0.19 g,
                         rzadki i ładnie zachowany                                                                                                                                              II-            400,-
                         WĘGRY
                         Karol Robert Andegaweński 1307-1342
               245.   grosz ok. 1333; KAROLVS REX HUNGHARIE / AVE GRAZIA PLENA DNS TECVS; Huszár 444,
                         Frynas H.24.5 (R); srebro 3.37 g, ładnie zachowany z blaskiem menniczym, rzadki                                                     II          1.000,-

               246.   grosz ok. 1333; KAROLVS REX HUNGHARIE / AVE GRAZIA PLENA DNS TECVS; Huszár 444,
                         Frynas H.24.5 (R); srebro 3.21 g, dwukrotnie uderzony stemplami z lekkim przesunięciem, ale czytelny
                         i przyzwoicie zachowany, rzadki                                                                                                                                     III         1.000,-
               247.   grosz ok. 1334-1336; MONETA DOMINI KAROLI / DEI GRATIA REGIS HVNGHARIE; Huszár 445,
                         Frynas H.24.6; srebro 3.56 g, nieco niedobity, ale przyzwoicie zachowany                                                                  III         1.000,-

                         ZAKON KRZYŻACKI
                         Winrych von Kniprode 1351-1382
               248.   kwartnik; Aw: Tarcza wielkiego mistrza, MAGISTER GENERALIS; Rw: Krzyż, DOMINORVM PRVSSIE;
                         Neumann’87 5, Voss. §35, 120; srebro 0.71 g                                                                                                            II-/III+         200,-
                         Konrad III von Jungingen 1393-1407
               249.   szeląg, Malbork; Aw: Tarcza wielkiego mistrza, MAGST CORADVS TERCI; Rw: Tarcza zakonna, nad nią
                         litera M, MONETA [DNO]RVM PRVSI; Neumann’87 7.c, Voss. §50/IV/11; srebro 1.52 g, rzadki,
                         dwukrotnie uderzony stemplami, ślady zużycia stempla                                                                                             III/III+         800,-
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                         Ulryk I von Jungingen 1407-1410
               250.   szeląg; Aw: Tarcza wielkiego mistrza, MAGST VLRICVS PRIMV; Rw: Tarcza zakonna, MONETA DNORVM
                         PRVCI; Neumann’87 8, Voss. §53-54; srebro 1.66 g, nieco niedobity                                                                          III            400,-
                         Herman Gans - jako zarządca 1413-1414
               251.   szeląg, Gdańsk; Aw: Tarcza wielkiego mistrza, MAGISTER GENERALIS; Rw: Tarcza zakonna, nad nią litera D,
                         MONETA DNORVM PRVCI; Neumann’87 13, Voss. §63; srebro 1.36 g, ciemna patyna, rzadki                              III         1.000,-

                         Michał I Küchmeister von Sternberg 1414-1422
               252.   szeląg; Aw: Tarcza Ziem Pruskich na tle długiego krzyża, MAGS T.MIC HAEL PRIM; Rw: Tarcza zakonna
                         na tle długiego krzyża, MONE TA.DN ORVM PRVC; Neumann’87 16, Voss. §73/IX/16, 809; srebro 1.67 g,
                         ładny                                                                                                                                                                                II-            200,-
                         Paweł I Bellitzer von Russdorff 1422-1441
               253.   szeląg 1426-1436, men. Gdańsk; Aw: Tarcza Ziem Pruskich na tle długiego krzyża, MAGS T:PA VLVS PRIM;
                         Rw: Tarcza zakonna na tle długiego krzyża, MONE TADN ORVM PRVS; Neumann’87 17, Voss. §76, 834;
                         srebro 1.63 g, odmiana z gotyckimi literami M, ładnie zachowany                                                                               II-            200,-

                         Albrecht von Hohenzollern 1511-1525
               254.   ćwierćtalar (Viertel-Taler = Achtgroschen) 1520, Królewiec; Aw: Matka Boska z dzieciątkiem na półksiężycu
                         otoczona promieniami, ALBERTV DEI GRA MARCHIO BRAND; Rw: Orzeł pruski w tarczy na tle ozdobnego
                         krzyża w rozecie, HONOR MAGISTRI IVSTICIAM DILIGIT 15Z[0]; Neumann 37, Voss. 1227 var,
                         Kop. 9070 (R8); srebro 5.06 g, na monecie widnieje kontrmarka (tarcza z krzyżem), którą nabijano na wybitych
                         monetach w celu obniżenia oficjalnej wartości z ośmiu do sześciu groszy, lekko wytarty, jasnozielona gruba patyna,
                         wielka rzadkość, szczególnie w tym stanie zachowania                                                                                                III+      10.000,-

               255.   grosz - klipa bez daty (1520-1521); Aw: Tarcza wielkiego mistrza, Rw: Tarcza zakonna; Voss. 1232, Bfd 1083,
                         Kop. 9051 (R8); 1.31 g, moneta z okresu wojny Zakonu Krzyżackiego z Polską, ogromna rzadkość, patyna             III         1.500,-
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                         Zygmunt I Stary 1506-1548
                         monety koronne
               256.   XIX-wieczna kopia talara medalowego 1533, Toruń lub Kraków; Aw: Popiersie Zygmunta I Starego w czepcu
                         i koronie w prawo, w otoku tarcze herbowe Polski, Litwy, Prus Książęcych, Rusi Czerwonej i Austrii oraz napis
                         SIGISM P REX PO - LONIE M D LITHV & 1533; Rw: Popiersie młodego Zygmunta II Augusta w czepcu
                         i koronie w prawo, w otoku tarcze herbowe Polski, Litwy, Prus Książęcych, Rusi Czerwonej i rodu Sforzów
                         oraz napis SIG AVG SECVND FILIVS REX PO - LONC & C, w wieńcu otokowym nad wyrazem FILIVS
                         widoczny sierp (znak i herb Josta Deciusa - zarządcy mennicy toruńskiej); srebro złocone 28.70 g; Dav. 8418,
                         H.-Cz. 331 (R6) Kop. 441 (R7), Tyszkiewicz 1.250 mk; rzadki                                                                                   III         5.000,-

               257.   trojak 1528, Kraków; odmiana z głową Orła skierowaną w lewo; Iger K.28.2.a (R5), H.-Cz. 285 (R3),
                         Kop. 438 (R5), Tyszkiewicz 50 mk; pierwsza moneta koronna, na której pojawił się renesansowy portret króla,
                         bardzo rzadka                                                                                                                                                                  III         5.000,-
               258.   grosz 1546, Kraków; herb Leliwa między literami S-T; Kop. 428, PN2-Dut. Jagiellonowie 20; bardzo ładny        II/II+          250,-

                         monety litewskie
               259.   grosz 1535, Wilno; odmiana bez litery pod Pogonią, litery N na rewersie odwrócone, końcówki napisów
                         LITVΛNIE/LITVAN; Ivanauskas’13 2S6-2 (R), Kop. 3187 (R2), Tyszkiewicz 7 mk; bardzo ładny                           II          1.000,-
               260.   grosz 1535, Wilno; odmiana bez litery pod Pogonią, końcówki napisów LITVANI/LITVAN;
                         Ivanauskas’13 2S7-30 (R), Kop. 3187 (R2), Tyszkiewicz 7 mk; bardzo ładny                                                         II-/III+         800,-

               261.   grosz 1535 Wilno; odmiana z literą N pod Pogonią, końcówki napisu LITVA/LIT, na rewersie z napisem
                         MAGN; Ivanauskas’13 2S31-8 (RR), Kop. 3188 (R4), Tyszkiewicz 7 mk                                                                 III+        1.000,-
               262.   grosz 1536, Wilno; odmiana z literą I pod Pogonią, końcówki napisów LIT/LITVA, data przedzielona
                         trójlistkiem; Ivanauskas’13 2S88-36 (RR) - podobny, ale nieco inny wariant Orła, Kop. 3197 (R3),
                         Tyszkiewicz 7 mk; piękny                                                                                                                                            II/II+       1.000,-
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               263.   grosz 1536, Wilno; odmiana z literą I pod Pogonią, końcówki napisów LITVA/LITVΛ, data przedzielona
                         kropkami; Ivanauskas’13 - nie notuje takiego wariantu, Kop. 3197 (R3), Tyszkiewicz 7mk; ciemna patyna,
                         ładnie zachowany                                                                                                                                                           III+           800,-
               264.   grosz 1536, Wilno; odmiana z literą F pod Pogonią, końcówki napisu LITVA/LITVA, interpunkcja w formie
                         kropek w dacie; Ivanauskas’13 2S147-19, Kop. 3193 (R2), Tyszkiewicz 7 mk; bardzo ładnie zachowany                 II          1.000,-

               265.   grosz 1536, Wilno; odmiana z literą F pod Pogonią, końcówki napisu LITVA/LITVA, brak interpunkcji w dacie;
                         Ivanauskas’13 2S97-26, Kop. 3193 (R2), Tyszkiewicz 7 mk; ładnie zachowany                                                         II-         1.000,-
               266.   grosz 1536, Wilno; odmiana z literą F pod Pogonią, końcówki napisu LITVA/LITVA, interpunkcja w dacie
                         w formie kropek; Ivanauskas’13 2S98-19, Kop. 3193 (R2), Tyszkiewicz 7 mk                                                          III+           800,-

               267.   grosz 1536, Wilno; odmiana bez litery pod Pogonią, końcówki napisów LITVA/LITV; Ivanauskas’13 2S137-40,
                         Kop. 3191 (R2), Tyszkiewicz 7 mk; bardzo ładnie zachowany                                                                                    II+         1.000,-
               268.   grosz 1536, Wilno; odmiana bez litery pod Pogonią, końcówki napisów LITVA/LITV, data 15-36 przedzielona
                         kropką, na rewersie 3 kropki rozpoczynają napis w otoku; Ivanauskas’13 - nie notuje takiego wariantu,
                         Kop. 3187 (R2), Tyszkiewicz 7 mk; patyna, ładny                                                                                                       III+           800,-

               269.   półgrosz 1527, Wilno; cyfra 7 w dacie jak Λ; Ivanauskas’13 1S398-10 (RR), Kop. 3175 var. (R1); rzadki
                         i bardzo ładny                                                                                                                                                                  II             300,-
               270.   półgrosz 1528, Wilno; odmiana bez litery V pod Pogonią; Ivanauskas’13 1S393-10 (RR),  Tyszkiewicz 25 mk;
                         ładnie zachaowany i bardzo rzadki                                                                                                                                II-            500,-

                         miasto Gdańsk
               271.   trojak 1536, Gdańsk; odmiana z węższą głową króla, końcówka na awersie TO PRVSS; Iger G.36.2.d (R1),
                         CNG 70.I.b; piękny                                                                                                                                                         I/I-         1.500,-
               272.   trojak 1537, Gdańsk; odmiana z napisem DANNC3K na rewersie; Iger G.37.1.a (R1), CNG 70.II; patyna,
                         bardzo ładny                                                                                                                                                                    II          1.250,-
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               273.   trojak 1538, Gdańsk; końcówka napisu na awersie PRVSS i przerywniki w formie krzyżyków; Iger G.38.1.j (R1),
                         CNG 71.II.b; bardzo ładny                                                                                                                                              II          1.250,-
               274.   trojak 1540, Gdańsk; odmiana z końcówką PRVS; Iger G.40.1.e (R1), CNG 73.a; pięknie zachowany                      I-          1.500,-

               275.   grosz 1530, Gdańsk; CNG 55, Kop. 7293 (R3), PN2-Dut. Jagiellonowie 152 (R1); patyna, rzadki i ładny                II             500,-
               276.   grosz 1532, Gdańsk; odmiana z końcówką PR; CNG 57.II, PN2-Dut. Jagiellonowie 157; patyna, bardzo ładny       II             350,-

               277.   grosz 1534, Gdańsk; odmiana z końcówka napisu na awersie PR; CNG 57.IVa, PN2-Dut. Jagiellonowie 165;
                         piękny                                                                                                                                                                              II+            250,-
               278.   grosz 1535, Gdańsk; odmiana z końcówką napisu na awersie PRVS; CNG 58.d, PN2-Dut. Jagiellonowie
                         173 (R) var; na rewersie minimalna korozja przy trójlistku, ale pięknie zachowany                                                  I-/II+          500,-

               279.   grosz 1535, Gdańsk; odmiana z końcówką napisu na awersie PR; CNG 58a, PN2-Dut. Jagiellonowie 168 (R1);
                         bardzo ładny                                                                                                                                                                    II             300,-
               280.   grosz 1537, Gdańsk; odmiana z końcówką napisu na awersie PRVSS; Kop. 7321 (R1), PN2-Dut. Jagiellonowie
                         180 (R3); rzadki rocznik                                                                                                                                                III+           400,-

               281.   grosz 1539, Gdańsk; odmiana z końcówką napisu na awersie PRVS; CNG 64.I.a, PN2-Dut. Jagiellonowie 187;
                         bardzo ładnie zachowany                                                                                                                                                II             200,-
               282.   grosz 1540, Gdańsk; odmiana z końcówką napisu na awersie PRVS; CNG 64.IIb, PN2-Dut. Jagiellonowie
                         191 (R1); patyna, piękny                                                                                                                                                 I-             500,-

               283.   grosz 1540, Gdańsk; odmiana z końcówką PRVSS z gwiazdką; CNG 64.II.c, PN2-Dut. Jagiellonowie 192;
                         bardzo ładny                                                                                                                                                                 II/II+          250,-
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               284.   grosz 1548, Gdańsk; Aw: Popiersie w prawo i napis SIGIS I REX POLO DO TO PRVS, Rw: Herb Gdańska
                         i napis GROSS CIVI GEDΛNENS (litera A bez poprzeczki); CNG 65.b, Kop. 7326 (R7), Tyszkiewicz 40 mk;
                         bardzo rzadki rocznik i z błędem w napisie GEDΛNENS                                                                                           III/III+      1.000,-
               285.   szeląg 1531, Gdańsk; CNG 53.II; ładna patyna, pięknie zachowany                                                                            II+            500,-

                         miasto Elbląg
               286.   grosz 1534, Elbląg; końcówka napisu na awersie PRV; Kop. 7081, PN2-Dut. Jagiellonowie 127,
                         Slg. Marienburg 9237; patyna, bardzo ładny                                                                                                                 II-            400,-
               287.   grosz 1535, Elbląg; końcówka napisu na awersie PRV; Kop. 7082, PN2-Dut. Jagiellonowie 134,
                         Slg. Marienburg 9243; patyna, bardzo ładny egzemplarz                                                                                               II             500,-

               288.   grosz 1539, Elbląg; końcówka napisu na awersie PRVSS, na rewersie w otoku gwiazda; Kop. 7084,
                         PN2-Dut. Jagiellonowie 143 (R1), Slg. Marienburg 9252; ładnie zachowany                                                              II-            400,-
               289.   szeląg 1531, Elbląg; końcówki napisów PRVS/ELBIGK; CNCE 106 (R3), Kop. 7074; patyna, piękny                    II+            500,-

                         miasto Toruń
               290.   szóstak 1532, Toruń; Aw: Popiersie króla w czepcu i koronie, wokół legenda w otoku SIGISMVN I REX POLO
                         DO TOCI PRVSSIE, Rw: Kartusz herbowy z orłem pruskim, ponad nim litery V-I, po bokach T-I, wokoło napis
                         w otoku GROSS AR SEX DVP TERR PRVSSIE 1532;  CNCT 1160 (R6), H.-Cz. 321 (R4), Kop. 3102 (R6),
                         Tyszkiewicz 125 mk; srebro 5.33 g; moneta bita dla Prus za czasów reformy monetarnej króla,
                         wyśmienity egzemplarz, ekstremalnie rzadki i cudownej urody                                                                                     II+       60.000,-

               291.   grosz 1530, Toruń; z błędem w wyrazie TOCIV, końcówka napisu PRV/PRVSS; Kop. 3084 var.,  PN2-Dut.
                         Jagiellonowie 47 var.; rzadka odmiana napisowa, ładnie zachowany                                                                       III+/II-         250,-
               292.   grosz 1532, Toruń; końcówki napisu PRVSSI/PRVSS; Kop. 3087 (R), PN2-Dut. Jagiellonowie 80; bardzo ładny II+/I-          500,-
               293.   grosz 1533, Toruń; końcówki napisów PRVS/PRVSSIE; Kop. 3088, PN2-Dut. Jagiellonowie 86; bardzo ładny     II/II+          250,-
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                         Zygmunt II August 1545-1572
                         monety koronne
               294.   podskarbiówka Jana Lutomirskiego herbu Jastrzębiec z 1551 r; Aw: Herb Jastrzębiec w ozdobnej tarczy, u góry
                         ptak siedzący na hełmie, Rw: Sześciowierszowy poziomy napis; Demel 23 (R4), H-Cz. 3943 (R6),
                         Drożdż - 2 (R7); ciemna patyna, rzadka                                                                                                                       III+        1.000,-
                         monety litewskie
               295.   czworak 1568, Wilno; końcówki napisów LI/LITVA, tarcze herbowe na rewersie z łagodnymi wcięciami;
                         Ivanauskas’13 10SA32-3 (R), Kop. 3313 (R1); bardzo ładny                                                                                        II             500,-

               296.   trojak 1564, Wilno; końcówki napisów L/L; Iger V.64.1.a (R1), Ivanauskas’13 9SA84-8; bardzo ładnie
                         zachowany                                                                                                                                                                     II/II+          500,-
               297.   trojak 1564, Wilno; końcówki napisów L/L; Iger V.64.1.a (R1), Ivanauskas’13 9SA84-8; patyna, bardzo ładnie
                         zachowany                                                                                                                                                                       II-            500,-

               298.   grosz na stopę litewską 1546, Wilno; końcówki napisów LIT/LITVA; Ivanauskas’13 6SA12-6, Kop. 3293 (R3),
                         Tyszkiewicz 3 mk; bardzo ładny                                                                                                                                  II/II+          500,-
               299.   grosz na stopę litewską 1555, Wilno; końcówki napisów LIT/LITVA; Ivanauskas’13 6SA22-7, Kop. 3294 (R5),
                         Tyszkiewicz 12 mk; patyna, nieco rzadszy rocznik, ładnie zachowany                                                                         II          2.000,-

               300.   grosz na stopę litewską 1555, Wilno; końcówki napisów LIT/LITVA; Ivanauskas’13 6SA22-7, Kop. 3294 (R5),
                         Tyszkiewicz 12 mk; nieco rzadszy rocznik, ładnie zachowany                                                                                      II-         2.000,-
               301.   grosz na stopę polską 1567, Tykocin; końcówka napisu L/LIT; Ivanauskas’13 5SA35-14, Kop. 3286 (R); patyna,
                         ładnie zachowany                                                                                                                                                            II-            500,-

               302.   grosz na stopę polską 1567, Tykocin; końcówka napisu L/LIT, rzadszy wariant z dużymi trojlistkami na awersie;
                         Ivanauskas’13 5SA29-11 (RR), Kop. 3286 (R)                                                                                                            III+           750,-
               303.   grosz na stopę polską 1568, Tykocin; końcówki napisów L/LIT; Ivanauskas’13 5SA49-14, Kop. 3287 (R);
                         piękny stan zachowania                                                                                                                                                  II+            750,-
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               304.   półgrosz 1553, Wilno; końcówki LI/LITVA; Cesnulis-Ivanauskas 4SA49-16 (RR), Kop. 3245 (R3),
                         Tyszkiewicz 5 mk; pięknie zachowany rzadki rocznik                                                                                                  I/I-            500,-
               305.   półgrosz 1554, Wilno; Cesnulis-Ivanauskas 4SA51-16 (RR), Kop. 3246 (R5), Tyszkiewicz 12 mk;
                         ładnie zachowany, rzadki rocznik                                                                                                                                    II          1.000,-

               306.   półgrosz 1556, Wilno; końcówki napisów L/LITVA, z błędem w napisie MANI zamiast MAGNI;
                         Cesnulis-Ivanauskas 4SA180-16; rzadka odmiana napisowa                                                                                        II-            250,-
               307.   półgrosz 1565, Wilno; końcówki napisów L/LITVA; Cesnulis-Ivanauskas 4SA234-45 (RRR),
                         Tyszkiewicz 8 mk, rzadka odmiana bez herbu Topór                                                                                                  I-/II+          800,-

                         Gdańsk w oblężeniu 1577
               308.   grosz oblężniczy 1577, Gdańsk; odmiana bez znaku Kawka nad głową Chrystusa, grosz wybity w czasie,
                         gdy zarządcą mennicy był K. Goebl, na awersie głowa przerywa wewnętrzną obwódkę oraz gwiazdki
                         na początku i końcu napisu otokowego; CNG 104e, Kop. 7388 (R3), Tyszkiewicz 2.50 mk; ładnie zachowany       II-         2.000,-
               309.   grosz oblężniczy 1577, Gdańsk; odmiana bez znaku Kawka nad głową Chrystusa, grosz wybity w czasie,
                         gdy zarządcą mennicy był K. Goebl, na awersie głowa przerywa wewnętrzną obwódkę; CNG 104,
                         Kop. 7388 (R3), Tyszkiewicz 2.50 mk                                                                                                                          III+        1.250,-

               310.   szeląg oblężniczy 1577, Gdańsk; krzyżyki jako przerywniki; CNG 103d, Kop. 7387 (R3), Tyszkiewicz 3 mk;
                         rzadki i bardzo ładny jak na ten typ monety                                                                                                                  III+        2.000,-
                         Stefan Batory 1576-1586
                         monety koronne
               311.   trojak 1580, Olkusz; Aw: Popiersie króla w prawo i napis wokoło STEPHA D G REX PO, rozetki jako
                         przerywniki, Rw: Herby Polski i Litwy, napis poziomy, herb Batorych przedziela datę; Iger O.80.1.b (R4),
                         Kop. 504 (R5), Tyszkiewicz 15 mk; drobna wada krążka nie umniejsza urody tej rzadkiej i bardzo ładnie
                         zachowanej monecie                                                                                                                                                        II          4.000,-

               312.   trojak 1581, Olkusz; odmiana z dużą głową króla, na rewersie herb Przegonia (podskarbiego koronnego
                         Jana Dulskiego); Iger O.81.3.c (R2), Kop. 518a (R3), Tyszkiewicz 3 mk; rzadszy rocznik                                        III+        1.250,-
               313.   trojak 1582, Olkusz; duże popiersie króla; Iger O.82.5.p (R1), Kop. 519 (R1), Tyszkiewicz 2 mk; ciemna patyna,
                         wyraźny i bardzo ładnie zachowany egzemplarz                                                                                                           II+         1.500,-
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               314.   trojak 1582, Olkusz; duże popiersie króla; Iger O.82.5.p (R1) - podobny, ale dwukropek pomiędzy TRIP:REG,
                         Kop. 519 (R1), Tyszkiewicz 2 mk; ładny                                                                                                                      III+           350,-
               315.   trojak 1584, Olkusz; na awersie STEPHAN, na rewersie odmiana bez liter przy Orle i Pogoni;
                         Iger O.84.1.f/d (R1); ciemna patyna, bardzo ładny                                                                                                       II+         1.250,-

               316.   trojak 1585, Olkusz; litery G-H po bokach Orła i Pogoni; Iger O.85.2.d (R1); miejscami resztki grynszpanu,
                         ale pięknie zachowany z dużym blaskiem menniczym                                                                                                     I-          1.250,-
               317.   trojak 1585, Olkusz; litery G-H po bokach Orła i Pogoni; Iger O.85.2.d (R1); bardzo ładny                                      II+            600,-

               318.   trojak 1586, Olkusz; z literami N-H przy Orle i Pogoni oraz I-D u dołu; Iger O.86.1.a (R1); patyna, ładny              II-            400,-
               319.   szeląg 1580, Olkusz; na awersie herb Batorych pod koroną, na rewersie pod tarczami herbowymi herb Glaubicz
                         (podskarbiego koronnego Jakuba Rokossowskiego); Kop. 462 (R4), Tyszkiewicz 15 mk; lekko wykruszony
                         krążek, ale rzadki                                                                                                                                                            III            400,-

               320.   szeląg 1586, Poznań; na awersie herb Przegonia, w otoku znak - haki (Teodora Busha); Kop. 485 (R1); rzadki       III            200,-
                         monety litewskie
               321.   liczman 1577, Wilno; bity przez podskarbiego wielkiego litewskiego Wawrzyńca Wojnę, Aw: Herby Trąby,
                         Korczak, Pietryróg i lilijki wsparte na dwóch trójkątach, Rw: W wieńcu z lilii ośmiowierszowy napis MAG /
                         DOMF LAR / WOINA S R / M MAGNI DVC / LIT TESAV / TERREST / ANNO / 1577 Demel 50,
                         Drożdż 37 (R8); ciemna patyna, rzadki                                                                                                                       III/IV          600,-

               322.   trojak 1581, Wilno; z herbem Leliwa pod głową króla, końcówki LI/LIT; Iger V.81.3.f (R), Ivanauskas’13
                         4SB30-11(R); piękny                                                                                                                                                       I-             750,-
               323.   trojak 1583, Wilno; końcówki napisów L/LIT Iger V.83.1.a (R), Ivanauskas’09 4SB44-17; bardzo ładny               II/II+          400,-

               324.   trojak 1585, Wilno; popiersie jak w roku 1584 i bez herbu podskarbiego; Iger V.85.1.a (R), Ivanauskas’13
                         4SB52-22 (R); patyna                                                                                                                                                    III+           400,-
               325.   trojak 1585, Wilno; z herbem Prus pod popiersiem króla; Iger V.85.2.b (R), Ivanauskas’13 4SB54-24                    III+           200,-

314 315

316 317

318 319

320 321

323322

324 325



39

               326.   grosz 1580, Wilno; bardzo rzadka odmiana grosza litewskiego z Orłem i Pogonią bez tarczy, na rewersie
                         trójlistek pod koroną i pełna data przedzielona herbem Batorych; Ivanauskas’13 3SB2-1 (RRR), Kop. 3354 (R7),
                         Tyszkiewicz 50 mk; gięty, bardzo rzadki                                                                                                                     III/IV       4.000,-
                         miasto Gdańsk
               327.   trojak 1579, Gdańsk; Aw: Popiersie króla w prawo i napis wokoło STEPHAN D G REX POLO D PRVSS,
                         Rw: Nominał i napis w trzech wierszach GROSS AR / TRIP CIVI / GEDANENSIS odmiana z pięcioma
                         listkami na gałązce oliwnej obok herbu Gdańska; Iger G.79.1.b (R5), H-Cz. 631 (R1), CNG 131.I,
                         Kop. 7434 (R5), Tyszkiewicz 8 mk; bardzo rzadka i pięknie zachowana moneta w pudełku NGC z oceną AU 55   II+/I-     20.000,-

               328.   grosz 1578, Gdańsk; z gwiazdką po GEDANENSIS; CNG 129, Kop. 7432 (R2); ładny                                            II-         1.500,-
               329.   grosz 1578, Gdańsk; bez gwiazdki po GEDANENSIS; CNG 129, Kop. 7432 (R2); ładnie zachowany                     II-         1.000,-

               330.   grosz 1579, Gdańsk; na awersie kropka kończy napis w otoku; CNG 130, Kop. 7433 (R2); piękny                          II+         1.000,-
               331.   grosz 1579, Gdańsk; na awersie kropka kończy napis w otoku; CNG 130, Kop. 7433 (R2)                                       II-         1.000,-

               332.   denar 1585, Gdańsk; CNG 126.VII, Tyszkiewicz 2 mk; patyna, wyśmienity stan zachowania                                     I              500,-
                         miasto Ryga
               333.   trojak 1582, Ryga; Iger R.82.1.b (R2), Gerbaszewski 8, Tyszkiewicz 3 mk; bardzo ładny                                          II-            400,-

               334.   trojak 1583, Ryga; Iger R.83.1.a (R1), Gerbaszewski 14b                                                                                           III+           400,-
               335.   trojak 1585, Ryga; mała głowa króla; Iger R.85.1.k (R), Gerbaszewski 18; bardzo ładny                                            II             500,-
               336.   grosz 1582, Ryga; odmiana z końcówką LI; Gerbaszewski 1, Kop. 8085 (R1); moneta wybita na krążku
                         z końca blachy, ale bardzo ładnie zachowana                                                                                                                II             750,-
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                         Zygmunt III Waza 1587-1632
                         monety koronne
               337.   liczman 1593 Jana Firleja, Malbork; Aw: Herb Lewart otoczony wieńcem, wokoło napis IOAN FIRLEY DE
                         DAMBR TESAVR REGNI POL, Rw: Drzewko palmowe, na nim zawieszony odważnik, wokoło napis
                         Δ NITITVR SVB ONERE VIRTITVS 1593 zakończony pierścieniem (znakiem menniczym Kacpra Goebla);
                         Demel 15, Drożdż 65 (R6) miedź 3.47 g                                                                                                                       III         1.000,-

               338.   talar 1627, Bydgoszcz; Aw: Popiersie w prawo i napis wokoło; Rw; Tarcza herbowa poniżej herb Półkozic
                         (podskarbiego Hermolausa Ligęzy) i napis wokoło, interpunkcja w postaci dwukropek; Dostych 27.1.03 (R4),
                         Dav. 4315, Tyszkiewicz 6 mk; srebro 28.67 g, poprawiane tło monety na awersie i rewersie                                     III         4.000,-

               339.   talar 1628, Bydgoszcz; Aw: Popiersie w prawo i napis wokoło, Rw: Tarcza herbowa, poniżej herb Półkozic,
                         wokoło napis; Dostych 28.2.07 (R5), Dav. 4316, Tyszkiewicz 6 mk; srebro 28.34 g                                                   III         5.000,-

               340.   talar 1630, Bydgoszcz; Aw: Wąskie popiersie króla bez kokardy w prawo, poniżej herb Półkozic i napis wokoło;
                         Rw: Tarcza herbowa i wokoło napis; Dostych 30.4.18 (R5), Dav. 4316, Tyszkiewicz 6 mk; srebro 28.81 g;
                         ciemna patyna, ładnie zachowany                                                                                                                                 III+        6.000,-
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               341.   talar 1630, Bydgoszcz; Aw: Wąskie popiersie króla z kokardą w prawo, poniżej herb Półkozic i napis wokoło,
                         Rw: Tarcza herbowa i wokoło napis; Dostych 30.3.03 (R6), Dav. 4316, Tyszkiewicz 6 mk; srebro 27.75 g          III/III+      5.000,-

               342.   ort 1621, Bydgoszcz; odmiana z nominałem (16) pod popiersiem, z końcówką napisu PRV MΛ,
                         Shatalin BD21-88 (R2); pięknie zachowana moneta w pudełku firmy NGC z oceną MS 62                                      I-/II+          600,-
               343.   ort 1621, Bydgoszcz; odmiana z nominałem (16) pod popiersiem; Shatalin BD21-119 (R2); rzadszy typ monety  III+/II-         500,-

               344.   ort 1621, Bydgoszcz; końcówka napisu PRV M, litera V nabita na litere S; Shatalin BD21-125;  bardzo ładny      II/II+          300,-
               345.   ort 1623, Bydgoszcz; końcówka napisu PRV M; Shatalin BD23-54; pięknie zachowany                                            II+            400,-

               346.   ort 1623, Bydgoszcz; końcówka napisu PRVS M; Shatalin BD23-6 var. - nieco odmienne ułożenie ornamentów);
                         bardzo ładny                                                                                                                                                                 II/II+          300,-
               347.   ort 1623, Bydgoszcz; końcówka napisu PRVS M; Shatalin BD23-13; bardzo ładnie zachowany                             II/II+          300,-

               348.   ort 1623, Bydgoszcz; końcówka napisu PRV M; Shatalin BD23-47 (R4); rzadka odmiana z gałązkami
                         palmowymi przy tarczy herbowej                                                                                                                                    II-            300,-
               349.   trojak 1588, Olkusz; duża głowa króla, na rewersie litery I-D (inicjały Jana Dulskiego - podskarbiego koronnego)
                         nad tarczą herbową; Iger O.88.6.c/a (R3); kolorowa patyna, rzadki i pięknie zachowany                                            II             800,-
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               350.   trojak 1588, Olkusz; duża głowa króla, na rewersie litery I-D; Iger O.88.6.d (R3); rzadki                                         III+           500,-
               351.   trojak 1589, Olkusz; z końcówką na awersie M D L zakończoną znakiem menniczym - ruszt (Mikołaja Hevela
                         de Colpino); Iger O.89.1.a (R1); kolorowa patyna, bardzo ładny                                                                                  II             250,-

               352.   trojak 1591, Olkusz; znak półruszt za głową króla; Iger O.91.1.c (R1), kolorowa patyna, wyśmienicie zachowany  II+            300,-
               353.   trojak 1592, Olkusz; Iger O.92.1.b (R2); rzadki typ monety                                                                                         III+           250,-

               354.   trojak 1592, Olkusz; popiersie króla bez obwódki, na rewersie pełna data kończy napis w trzecim wierszu;
                         Iger O.92.4.b (R1); ładny i rzadki                                                                                                                                  II-            300,-
               355.   trojak 1592, Olkusz; mała głowa króla i skrócona data 9Z, odmiana z małą literą X w wyrazie REX;
                         Iger O.92.4.b var. (R1)                                                                                                                                                    III            300,-

               356.   trojak 1593, Olkusz; litery N odwrócone; Iger O.93.2.e (R1)                                                                                      III+           750,-
               357.   trojak 1593, Olkusz; popiersie króla nie notowane w literaturze; Iger O.93.2.-/a; pięknie zachowany                        II+            500,-

               358.   trojak 1593, Olkusz; ze znakiem menniczym przed herbem Lewart, po jego bokach gwiazdki; Iger O.93.6.c (R3);
                         niedobity, ale bardzo rzadki                                                                                                                                            III            500,-
               359.   trojak 1594, Olkusz; Iger O.94.8.g (R2); patyna                                                                                                          III+           300,-

               360.   trojak 1594, Olkusz; Iger O.94.9.g; patyna, piękny                                                                                                       II+            250,-
               361.   trojak 1594, Olkusz; Snop Wazów w oryginalnej tarczy herbowej; Iger O.94.9.h; patyna, ładnie zachowany            II             200,-

               362.   trojak 1595, Olkusz; znak menniczy na końcu napisu otokowego; Iger O.95.1.b/a (R1); kolorowa patyna,
                         bardzo ładny                                                                                                                                                                    II             250,-
               363.   trojak 1595, Olkusz; nienotowny napis na rewersie ARGT/RIR.POLO; Iger O.95.1.d/- (R1); patyna                        II-            400,-
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               364.   trojak 1595, Olkusz; znak menniczy na końcu napisu otokowego, rzadsza odmiana z “wężykiem”
                         pod popiersiem króla; Iger O.95.4.f; bardzo ładnie zachowany                                                                                    II+            300,-
               365.   trojak 1596, Olkusz; odmiana z odwróconą literą N na rewersie; Iger O.96.1.f; patyna, bardzo ładny                        II             200,-

               366.   trojak 1596, Olkusz; odmiana z gwiazdkami przy nominale, herbie Wazów i literach I-F; Iger O.96.1.i;
                         bardzo ładnie zachowany                                                                                                                                                II             250,-
               367.   trojak 1598, Olkusz; odmiana z dwiema rozetkami pod popiersiem króla; Iger O.98.3.c (R4);
                         minimalnie niedobity, ale bardzo rzadka odmiana w ładnym stanie zachowania                                                         II-            600,-

               368.   trojak 1599, Olkusz; Iger O.99.1.f var. (podobny, ale R pełne); bardzo ładny                                                             II+            200,-
               369.   trojak 1599, Olkusz; Iger O.99.1.f var. (podobny, ale R pełne); bardzo ładnie zachowany                                         II+            200,-

               370.   trojak 1588, Poznań; małe popiersie króla; Iger P.88.2.a (R3); rzadki typ monety                                                        III            300,-
               371.   trojak 1588, Poznań; mała głowa króla, Iger P.88.3.a (R2) var. - podobny, ale nie notuje korony z trzema
                         trójlistkami; rzadki                                                                                                                                                          III            250,-

               372.   trojak 1591, Poznań; Iger P.91.1.a; kolorowa patyna, bardzo ładny                                                                             II+            200,-
               373.   trojak 1592, Poznań; Iger P.92.2.b; kolorowa patyna, bardzo ładny                                                                           II/II+          200,-

               374.   trojak 1594, Poznań; Iger P.94.2.a; piękny egzemplarz                                                                                                   I-             300,-
               375.   trojak 1594, Poznań; końcówki napisów LI/POLONI; Iger P.94.4.d/a; piękny stan zachowania                                  I-             300,-

               376.   trojak 1594, Poznań; końcówki napisów LI/POLONI; Iger P.94.5.b; kolorowa patyna, bardzo ładnie zachowana
                         moneta                                                                                                                                                                            II+             300,

364 365

367366

368 369

370 371

372 373

374 375

376



44

               377.   trojak 1594, Poznań; nienotowa w tym typie odmiana bez liter V-I przy hakach; Iger P.94.7.a/-; kolorowa patyna,
                         rzadki                                                                                                                                                                              III+           250,-
               378.   trojak 1595, Poznań; korona króla z trójlistkiem; Iger P.95.1.a (R); moneta z pięknym blaskiem menniczym             II+            250,-

               379.   trojak 1595, Poznań; Iger P.95.6.a (R1); patyna, rzadki typ popiersia w tym roczniku - korona z trójlistkiem
                         i łukami                                                                                                                                                                        II-/III+         250,-
               380.   trojak 1596, Poznań; na awersie z końcówką M D L; Iger P.96.4.a; kolorowa patyna                                                III+           200,-

               381.   trojak 1597, Poznań; z napisem SIG 3; Iger P.97.2.g/b; patyna, bardzo ładny                                                           II/II+          200,-
               382.   trojak bez daty, Poznań; Iger P.bd.1.a (R5) - trojak z cechami rocznika 1596; niecentrycznie wybity, ale bardzo
                         rzadki                                                                                                                                                                               III         1.000,-

               383.   trojak 1595, Bydgoszcz; szeroka głowa króla, końcówka napisu P M D L na rewersie u dołu haki i litery V-I;
                         Iger B.95.2.b/a; piękny                                                                                                                                                   II+            250,-
               384.   trojak 1595, Bydgoszcz; szeroka głowa króla, końcówka napisu PO M D L na rewersie u dołu haki i litery V-I;
                         Iger B.95.2.c/a; patyna, bardzo ładny stan zachowania monety                                                                                    II+            250,-

               385.   trojak 1598, Bydgoszcz; wariant z rozetkami na rewersie; Iger B.98.2.c (R2); rzadki typ monety                              II-            300,-
               386.   trojak 1598, Bydgoszcz; odmiana z literą B z prawej strony herbu Lewart; Iger B.98.5.c; kolorowa patyna,
                         bardzo ładny                                                                                                                                                                   II+            200,-

               387.   trojak 1601, Bydgoszcz; Iger B.01.1.b/a (R); kolorowa patyna, ładnie zachowany egzemplarz                                  II-            200,-
               388.   trojak 1594, Wschowa; na awersie znak menniczy ruszt na końcu napisu otokowego i SIGI; Iger W.94.1.b;
                         bardzo ładny                                                                                                                                                                   II+            250,-
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               389.   trojak 1597, Wschowa; Iger W.97.1.-/d; ciekawy wariant z nienotowną odmianą napisową M.D.LIT                        II-            250,-
               390.   trojak 1599, Wschowa; odmiana z napisem SIG III; Iger W.99.1.b; patyna, bardzo ładnie zachowany                       II             200,-

               391.   trojak 1601, Wschowa; litera F przy Orle; Iger W.01.1.b; patyna, ładnie zachowany                                                 III+           300,-
               392.   trojak 1595, Lublin; odmiana ze znakiem Topór, skrócona data 9-5 poniżej; Iger L.95.2.a (R5), Kop 1014 (R5),
                         Tyszkiewicz 25 mk; rzadki                                                                                                                                          III/III+      2.000,-

               393.   trojak 1595, Lublin; z herbem Lewart dzielącym datę; Iger L.95.6.a (R); ładnie zachowany                                  II-/III+         250,-
               394.   trojak 1597, Lublin; skrócona data na dole z lewej strony rewersu; Iger L.97.3.a (R2); rzadki                                  III+           500,-

               395.   trojak 1597, Lublin; odmiana z monogramem Melchiora Reysnera w tarczy; Iger L.97.24.e (R4); kolorowa
                         patyna, rzadki                                                                                                                                                                 III+        1.000,-
               396.   trojak 1597, Lublin; duże popiersie z rurkowatą kryzą, na rewersie z monogramem Melchiora Reysnera
                         bez obwódki; Iger L.97.25.b (R1); kolorowa patyna                                                                                                    III+           300,-

               397.   trojak 1598, Lublin; data 15-98 rozdzielona literą L, na awersie przerywniki w formie kropek;
                         Iger L.98.8.b (R2) var.; lekko niedobity, ale z pięknym blaskiem menniczym                                                               II+            300,-
               398.   trojak 1598, Lublin; data 15-98 rozdzielona literą L, na awersie przerywniki w formie krzyżyków;
                         Iger L.98.8.b (R2); rzadki                                                                                                                                               III            300,-

               399.   trojak 1599, Lublin; na rewersie litera L i skrócona data przedzielona herbem Lewart; Iger L.99.1.a                        II-            250,-
               400.   trojak 1601, Lublin; Iger L.01.1.d/a; patyna, bardzo ładny                                                                                            II             300,-
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               401.   trojak 1600, Kraków; Iger K.00.1.a; ładnie zachowany                                                                                                 II-            350,-
               402.   trojak 1605, Kraków; odmiana z cyfrą 5 wyglądającą jak obrócona o 180 stopni cyfra 2; Iger K.05.1.b (R1);
                         bardzo ładny                                                                                                                                                                   II+            300,-

               403.   trojak 1605, Kraków; odmiana z cyfrą 5 wyglądającą jak obrócona o 180 stopni cyfra 2; Iger K.05.1.b (R1);
                         bardzo ładny                                                                                                                                                                 II/II+          300,-
               404.   trojak 1606, Kraków; herb Lewart w owalnej tarczy; Iger K.06.3.d (R3); patyna, rzadki                                          III+           600,-

               405.   trzykrucierzówka 1617, Kraków; Kop. 890 (R1); piękna                                                                                               I-             300,-
               406.   półtorak 1614, Bydgoszcz; rzadsza odmiana z Orłem na awersie; Górecki III B.14.2.c (R3), Kop. 828 (R4),
                         Tyszkiewicz 4 mk; lekko wyszczerbiony krążek, ale ładnie zachowany                                                                        II-            250,-

               407.   grosz 1597, Poznań; na awersie kwiatek pod popiersiem; Kop. 744 (R5), Tyszkiewicz 15 mk; rzadki i ładnie
                         zachowany jak na ten typ monety                                                                                                                                  III+           800,-
               408.   grosz 1598, Bydgoszcz; Aw: Popiersie króla w prawo, pod nim herb Lewart bez tarczy, wokoło napis,
                         Rw: Orzeł, Pogoń i herb Snopek, po między nimi literka B, wokoło napis; Kop. 764 (R6), Tyszkiewicz 50 mk;
                         duża rzadkość                                                                                                                                                                 III+        5.000,-

               409.   grosz 1605, Kraków; Kop. 777; wybity nieco uszkodzonym stemplem, ale bardzo ładny                                            II+            250,-
               410.   szeląg 1599, Bydgoszcz; litera B pod monogramem; Kop. 676 (R2), Tyszkiewicz 6 mk; rzadki                               III+           200,-

               411.   trzeciak 1619, Kraków; Kop. 585 (R1); piękny z dużym blaskiem menniczym                                                              I-             500,-
               412.   trzeciak 1620, Kraków; Kop. 586 (R5), Tyszkiewicz 10 mk; rzadki i pięknie zachowany                                            I-          1.000,-
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               413.   denar 1619, Kraków; H-Cz. 7484 (R6), Kop. 564 (R8), Tyszkiewicz nie notuje; krążek wycięty z końcówki
                         blaszki, ale ładna prezencja, bardzo rzadki                                                                                                                III+/II-         600,-
               414.   denar 1621, Kraków; Kop. 566 (R4), Tyszkiewicz 6 mk; rzadki i pięknie zachowany                                              II+/I-          600,-

                         monety litewskie
               415.   trojak 1590, Wilno; z herbem podskarbiego Demetriusza Chaleckiego na rewersie; Iger V.90.4.a (R2),
                         Ivanauskas’13 5SV18-11 (RR); rzadka i bardzo ładna moneta wykonana techniką walcową                                     II+         1.000,-
               416.   trojak 1593, Wilno; data rozdzielona herbem Chalecki; Iger V.93.3.b, Ivanauskas’13 5SV113-18 (R)                       II-            200,-

               417.   trojak 1594, Wilno; bardzo rzadka odmiana z literą A obok Pogoni; Iger V.94.1.b (R2), Ivanauskas’13 - nie notuje
                         tej odmiany; ładnie zachowana moneta                                                                                                                          II          1.000,-
               418.   półtorak 1619, Wilno; odmiana z herbem Wadwicz w obwódce pod tarczą herbową; Górecki W.19.2.a (R3),
                         Ivanauskas’13 4SV21-4 (R), Kop. 3508 (R8), Tyszkiewicz 15 mk; moneta w pudełku firmy PCGS z oceną
                         MS 64, rzadki i wyśmienicie zachowany                                                                                                                        I/I-         2.000,-

               419.   półtorak 1619, Wilno; odmiana z herbem Wadwicz na końcu napisu otokowego na awersie; Górecki
                         W.19.4.b (R3), Ivanauskas’13 4SV1-1 (R), Kop. 3506 (R6), Tyszkiewicz 15 mk; moneta w pudełku firmy PCGS
                         z oceną MS 62, rzadki i pięknie zachowany                                                                                                                   I-          1.500,-
               420.   półtorak 1620, Wilno; odmiana z herbem Wadwicz na awersie i rewersie; Górecki W.20.2.a (R4),
                         Ivanauskas’13 4SV32-9 (RRRR) Tyszkiewicz 75? mk; ekstremalnie rzadka i bardzo ładnie zachowana moneta
                         w pudełku firmy PCGS z oceną MS 62                                                                                                                        I-/II+       4.000,-

               421.   grosz 1613, Wilno; bardzo rzadka odmiana z napisem RE na awersie i odwróconą literą D w wyrazie DVX,
                         Ivanauskas’13 3SV166-23 (RRR), Tyszkiewicz 3 mk; rzadki rocznik w bardzo ładnym stanie zachowania               II             300,-
               422.   dwudenar 1609, Wilno; Ivanauskas’13 1SV8-8 (RR), Tyszkiewicz 5 mk; rzadki i bardzo ładny                              II/II+          400,-
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               423.   dwudenar 1611, Wilno; Ivanauskas’13 1SV12-12, Tyszkiewicz 2 mk; piękny i z dużym blaskiem menniczym         II+/I-          400,-
               424.   dwudenar 1612, Wilno; z herbem Wadwicz pod Pogonią, data 1612 omyłkowa zamiast 1621;  Ivanauskas’13
                         1SV27-23, Kop. 3404 (R6), Tyszkiewicz 20 mk; piękna i rzadka moneta z omyłkową datą                                        I-             800,-

               425.   dwudenar 1613, Wilno; Ivanauskas'13 1SV20-20, Kop. 3406 (R2), Tyszkiewicz 2 mk; piękny                                II+/I-          400,-
                         miasto Gdańsk
               426.   dukat 1632, Gdańsk; Aw: Popiersie króla w prawo i napis wokoło SIGIS III D G REX POL M D L R PR;
                         Rw: Herb Gdańska i napis wokoło MON AVREA CIVI GEDANENSIS i data 1632 przebita z roku 1631;
                         CNG 191.II, H.-Cz. 1657 (R), Kaleniecki s. 201, Fr. 10, Tyszkiewicz 16 mk; złoto 3.47 g; drobne mennicze
                         wady krążka, lekko niedobity, ale z ładnym połyskiem menniczym                                                                                II-       15.000,-

               427.   ort 1612, Gdańsk; kropka za łapą niedźwiedzia; Shatalin GD12-9 (R2) CNG 155.II.a; ciemna, ładna patyna,
                         rzadki rocznik, pięknie zachowany                                                                                                                                  I-          1.250,-
               428.   ort 1613, Gdańsk; kropka za łapą niedźwiedzia, bez kropek przy krzyżu nad herbem miasta, kropka pomiędzy
                         D i L u góry; Shatalin GD13-15 (R2), CNG 154.II.a; rzadki i pięknie zachowany                                                    I-/II+       1.250,-

               429.   ort 1613, Gdańsk; kropka za łapą niedźwiedzia, bez kropek przy krzyżu nad herbem miasta; Shatalin
                         GD13-14 (R3), CNG 155.II.a; patyna, rzadki rocznik                                                                                                   II-         1.000,-
               430.   ort 1615, Gdańsk; popiersie z płaską kryzą, kropka za łapą niedźwiedzia, brak kropek przy krzyżu nad herbem
                         miasta; Shatalin GD15-11 (R2), CNG 155.V.a; moneta wybita na źle wywalcowanej blasze, ale w ładnym stanie
                         zachowania                                                                                                                                                                      II-            800,-

               431.   ort 1618, Gdańsk; wariant z łapą niedźwiedzia w tarczy nad herbem miasta, dwukropek i krzyżyk kończą
                         napis na awersie; Shatalin GD18a-11 (R), CNG 160; pięknie zachowana moneta w pudełku firmy NGC
                         z oceną MS62                                                                                                                                                                   I-          1.000,-
               432.   ort 1623, Gdańsk; na awersie końcówka napisu w otoku PR, odmiana ze skróconą i pełną datą na rewersie;
                         Shatalin III GD23c-3 (R2), CNG 165; rzadki                                                                                                                II-            500,-
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               433.   grosz 1614, Gdańsk; Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku SIGIS III DG REX POLO M D L R P, Rw: Herb
                         miasta w ozdobnej tarczy, w otoku napis GROSSVS CIVI GEDANENSIS; CNG 147, Kop. 7470 (R8 c.a.),
                         Tyszkiewicz 50? mk, Gumowski - Podręcznik 1438 z adnotacją(gdzie?), Vossberg - Münzgeschichte 777
                         (notowany w zbiorze Reichla); ciemna patyna, ładnie zachowana, unikalna moneta, po raz pierwszy dostępna
                         w handlu                                                                                                                                                                          II-       10.000,-

                         miasto Toruń
               434.   talar 1631, Toruń; Aw: Półpostać króla w prawo i napis wokoło SIG III D G REX POL ET SVEC M D LIT RVS
                         PRVS MA, Rw: Herb Torunia z datą i literami I - I (mincmistrza Jakuba Jakobsona) i napis wokoło MONETA
                         NOVA ARGENT CIVIT THORVNENSIS; Dav. 4372, H-Cz. 5814 (R1), Tyszkiewicz 20 mk; srebro 28.41 g;
                         minimalne pęknięcie krążka, patyna, rzadka i bardzo ładnie zachowana moneta                                                         II        20.000,-

               435.   półtalar 1632, Toruń; Aw: Półpostać króla w prawo i napis w otoku SIG III D G REX POL ET SVEC M D LIT
                         RVS PRVS M, Rw: Anioł podtrzymujący owalny kartusz z herbem miasta, po bokach data 16-32 i litery I-I,
                         wokoło napis MONETA NOVA ARGENT CIVIT THORUNENSIS; H-Cz. 9668 (R6), Tyszkiewicz 100 mk;
                         srebro 14.46 g; ładnie zachowana i niezwykle rzadka moneta, egzemplarz z kolekcji Frankiewicza, poz. 437          III+      40.000,-

                         miasto Ryga
               436.   trojak 1590, Ryga; mała głowa króla; Iger R.90.1.b, Gerbaszewski 7; patyna, piękny stan zachowania                      I              250,-
               437.   trojak 1590, Ryga; rzadki typ monety z dużą głową króla; Iger R.90.2.c (R2), Gerbaszewski 17; patyna,
                         pięknie zachowany                                                                                                                                                          II+         1.000,-
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               438.   trojak 1590, Ryga; rzadki typ monety z dużą głową króla; Iger R.90.2.a (R3), Gerbaszewski 3 var.; patyna,
                         bardzo ładny                                                                                                                                                                    II          1.000,-
               439.   trojak 1592, Ryga; Iger R.92.1.e, Gerbaszewski 13; patyna, piękny                                                                               I              250,-

               440.   trojak 1619, Ryga; mała głowa króla, ostatni rok emisji trojaków w Rydze; Iger R.19.1.a (R3),
                         Gerbaszewski 1.18, Tyszkiewicz 3 mk; rzadki i bardzo ładny                                                                                      II+         1.250,-
               441.   trojak 1619, Ryga; mała głowa króla, ostatni rok emisji trojaków w Rydze; Iger R.19.1.a (R3),
                         Gerbaszewski 1.20, Tyszkiewicz 3 mk; niecentrycznie wycięty, ale bardzo ładnie zachowany i rzadki                      II+         1.000,-

               442.   anomalny trojak z datą 1566, naśladujący mennicę ryską; Iger -, Gerbaszewski -; srebro dobrej próby 2.45 g;
                         moneta nieopisana w literaturze - informacja podana w Ilustrowanym Skorowidzu Pieniędzy Polskich
                         E. Kopickiego poz. 8176 jest błędna, ponieważ z cytowanym przez autora zbiorze Wilhelma Radziwiłła
                         nie ma trojaka z tą datą lecz jest trojak Zygmunta III z datą 1586; bardzo rzadki                                                       III         2.000,-

               443.   grosz 1617, Ryga; Aw: Tarcza herbowa pod koroną i napis w otoku SIGIS III D G REX PO M DL, Rw: Jabłko
                         królewskie, w otoku herb Lis i skrzyżowane klucze (herb Rygi), i napis GROS AR - GE CIV RIG;
                         Górecki R.17.1.a (F4), Gerbaszewski 2 (RR), Kop. 8172 (R6), Tyszkiewicz 20 mk; bardzo rzadka i pięknie
                         zachowana moneta w pudełku PCGS z oceną MS 64                                                                                                    I/I-         3.000,-

                         Władysław IV Waza 1633-1648
                         monety koronne
               444.   talar 1634, Bydgoszcz; Aw: Półpostać króla w prawo i napis wokoło VLADIS IIII D G REX POL M D LIT RVS
                         PRVS MAS; Rw: Tarcza herbowa i napis wokoło SAM LIV NE NO SVE GOT VAND Q HR REX;
                         Dostych 34.1.13 (R4), Dav. 4326, Tyszkiewicz 8 mk; srebro 28.68 g; bardzo ładnie zachowana moneta                   II        10.000,-
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               445.   talar 1640, Bydgoszcz; Aw: Popiersie króla w prawo w koronie i napis w otoku VLAD IIII D G REX POL ET –
                         SVEC M D LITV RVSs PRVSS; Rw: Tarcza herbowa, po bokach tarczy inicjały G-G (Gabriel Gerlöff),
                         nad literą G znak menniczy haki, poniżej data 16-40, u dołu tarczy miniaturowe literki B-S, wokoło napis
                         otokowy SAM LIV NEC NO SV – GOT VAD Q HRI REX; Dostych 40.2.01 (R6), Dav 4329, Kop. 1498 (R2),
                         Tyszkiewicz 14 mk; srebro 28.77 g; ładnie zachowany                                                                                                 II-       20.000,-

               446.   póltalar 1647, Kraków; Aw: Popiersie króla w prawo i napis wokoło VL IIII D G REX POL M D LI RV PR M;
                         Rw: Tarcza herbowa, po bokach litery G - P i data 16-47, w otoku napis SA LI NE NO SV GO VA Q HE REX;
                         Dostych P.47.1.01 (R6), H-Cz. 5848 (R7), Kop. 1480 (R8), Tyszkiewicz 250 mk; srebro 13.45 g;
                         jeden z najrzadszych półtalarów koronnych Władysława, wyjęty z oprawy, egzemplarz z kolekcji
                         Frankiewicza, poz. 489                                                                                                                                                   III       30.000,-

                         miasto Gdańsk
               447.   donatywa 5 dukatowa bez daty, Gdańsk; Aw: Popiersie króla w prawo i napis w otoku VLADISLAUS IIII DG
                         REX POL & SUEC M DUX LITV RUS PRUS zakończony dwukropkiem i rozetką; Rw: Panorama miasta
                         Gdańska, w otoku napis EX AURO SOLIDO CIVITAS GEDANENSIS FIERI FECIT; CNG 259, H-Cz. -,
                         Fr. -, Kaleniecki s. 296; Kop. -, Kurp. 259 (R5), Slg. Marienburg 8418, Tyszkiewicz -; złoto 15.94 g; nad koroną
                         króla widoczny ślad po zawieszce,  donatywa autorstwa Jana Höhna powstała prawdopodobnie około roku 1645.
                         5 dukatowe donatywy znane były m.in. ze zbiorów Radziwiłłów, Potockich czy Zamku w Malborku,
                         wielka rzadkość                                                                                                                                                              III-       30.000,-
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               448.   dukat 1633, Gdańsk; Aw: Popiersie króla, pod jego ramieniem data i napis wokoło VLAD IV D G REX POL
                         M D LI R PR; Rw: Herb Gdańska i napis wokoło MON AVREA CIVI GEDANENSIS; CNG 230.I.b,
                         H-Cz. 7573 (R7), Fr. 15, Kaleniecki s 251, Tyszkiewicz 80 mk; złoto 3.48 g; drobna mennicza wada krążką
                         na rewersie przy CIVI, rzadka odmiana z powtórzoną datą pod ramieniem króla, bardzo ładnie zachowany
                         egzemplarz                                                                                                                                                                       II        15.000,-

               449.   dukat 1634, Gdańsk; Aw: Popiersie króla w prawo i napis w otoku VLAD IV D G REX POL M D LIT R PR;
                         Rw: Herb Gdańska, pod nim litery S - B, napis wokoło MON AVREA CIVIT GEDANENSIS; CNG 230.II,
                         H-Cz. 1754 (R3), Fr. 15, Kaleniecki s. 255, Tyszkiewicz 25 mk; złoto 3.44 g; lekko gięty, ale w ładnym stanie
                         zachowania                                                                                                                                                                      II-       15.000,-

               450.   dukat 1639, Gdańsk; Aw: Popiersie króla w prawo i napis wokoło VLAD IIII D G REX POL M D L RVS PR;
                         Rw: Herb Gdańska i napis wokoło MON AUREA CIVITATIS GEDANEN; CNG 234.I,  H-Cz. 1801 (R2),
                         Fr. 15, Kaleniecki s 264-265, Tyszkiewicz 20 mk; złoto 3.48 g; lekko gięty, ale ładny                                                II-       15.000,-

                         miasto Toruń
               451.   dukat 1635, Toruń; Aw: Małe popiersie króla i napis wokoło VLA IIII D G REX POL ET SVEC M D L R P M;
                         Rw: Herb Torunia i napis wokoło MONETA AVR CIVIT THORVNENSIS; CNCT 1421 (R5), H.-Cz. 1761 (R3),
                         Fr. 58, Kaleniecki s 235, Tyszkiewicz 40 mk; złoto 3.38 g; krążek gięty, ale rzadki                                                   III+      15.000,-

               452.   dukat 1637, Toruń; Aw: Popiersie króla w zbroi bez ozdób w prawo i napis wokoło VLAD IIII D G REX POL
                         ET SVEC M D L R P; Rw: Herb Torunia, po bokach litery I - I, napis wokoło MONETA AVR CIVIT
                         THORVENSIS; CNCT 1430 (R5), H-Cz. 1782 (R4), Fr. 58, Kaleniecki s. 236, Tyszkiewicz 40 mk; złoto 3.43 g;
                         lekko gięty krążek                                                                                                                                                           III+      15.000,-
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               453.   dukat 1638, Toruń; Aw: Popiersie króla w zbroi bez ozdób w prawo i napis wokoło VLAD IIII D G REX POL
                         ET SVEC M D L R P M; Rw: Herb Torunia, po bokach litery I - I, napis wokoło MONETA AVR CIVIT
                         THORVENSIS; CNCT 1435 (R5), H-Cz. 1795 (R4), Fr. 58, Kaleniecki s 241, Tyszkiewicz 40 mk; złoto 3.46 g;
                         lekko gięty, ale w ładnym stanie zachowania                                                                                                                III+      15.000,-

                         Jan II Kazimierz Waza 1649-1668
                         monety koronne
               454.   ort 1659 TLB, Kraków; odmiana z herbem Ślepowron pod tarczą herbową, pod herbem inicjały T.L.B.
                         (Tytusa Liwiusza Burattiniego); Kop. 1767; bardzo ładny                                                                                             II             500,-
               455.   ort 1668, Bydgoszcz; inicjały T.L.B. pod rękawem władcy, herb Ślepowron w tarczy; Kop. 1774;
                         wyraźny, ładny jak na ten typ monety                                                                                                                            III+           350,-

               456.   szóstak 1666/L-T - fałszerstwo z epoki; Aw: Popiersie króla w prawo i napis IO*A**NC*A*SI: M D G *
                         R*E*X POL*ON & S*; Rw: Tarcze herbowe, poniżej litery L-T, z błędem w nominale IV, w otoku napis
                         GROS A*RGE SX ** REGN POLO i data 1666; piękny stan zachowania                                                                  I-          1.000,-
               457.   trojak 1662, Kraków; popiersie króla bez obwódki, rozetki przy Ślepowronie; Iger K.62.1.h (R2),
                         Kop. 1597 (R2); moneta z pięknym blaskiem menniczym pod patyną                                                                          II+         1.250,-

               458.   dwugrosz 1650, Bydgoszcz; litery C-G po bokach Orła, kropki po bokach herbu Wieniawa; Kop. 1580 (R1);
                         bardzo ładny                                                                                                                                                                    II             750,-
               459.   półtorak 1661, Poznań; odmiana z cyfrą 60 na jabłku królewskim; Górecki P.61.2.a (R3), Kop. 1567 (R3),
                         Tyszkiewicz 8 mk; pięknie zachowany                                                                                                                          II+            400,-

                         monety litewskie
               460.   trojak 1652, Wilno; Aw: Popiersie króla w prawo i napis w otoku IOA CAS D G REX POL M D L; Rw: Pogoń,
                         poniżej herb Gozdawa i cyfry 3 - 0 po bokach herbu, GROSS ARG III P MAG DVC LI z datą na końcu;
                         Iger V.652.1.a (R7), H-Cz. 5216 (R5), Kop. 3615 (R7), Tyszkiewicz 60 mk; lekko gięty, ale bardzo rzadki             III+      10.000,-
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                         miasto Bydgoszcz
               461.   ort 1651, Bydgoszcz; Aw: Popiersie króla w prawo, w wieńcu laurowym i zbroi i napis w otoku IOAN CAS
                         D G P – OL & SVEC REX; Rw: Tarcza herbowa, po bokach nominał 1-8 i litery C-G (Krzysztof Guttman),
                         w otoku napis CIVITAT BIDG – OSTIENS; Kop. 1709 (R3), Tyszkiewicz 7 mk; moneta rzadka
                         w bardzo ładnym stanie zachowania                                                                                                                               II          3.000,-

                         miasto Gdańsk
               462.   dukat 1658, Gdańsk; Aw: Popiersie i napis wokoło IOH CAS D G R POL & SUEC M D L R P;
                         Rw: Herb Gdańska i napis wokoło MON AUREA CIVITAT GEDANENS; CNG 313.II, H-Cz. 2129 (R),
                         Fr. 24, Kaleniecki ss. 389-391, Tyszkiewicz 14 mk; złoto 3.50 g; gięty, ale bardzo ładnie zachowany                       II        20.000,-

               463.   dukat 1662, Gdańsk; Aw: Popiersie króla w prawo i napis wokoło IOH CAS D G REX POL & SUE M D L R P;
                         Rw: Herb Gdańska i napis wokoło MON AUREA CIVITAT GEDANENS; CNG 317.I,  H-Cz. 2227, Fr. 24,
                         Kaleniecki s 399, Tyszkiewicz 14 mk; złoto 3.45 g; pięknie zachowany egzemplarz                                                  II+       25.000,-

               464.   dwutalar 1650, Gdańsk; Aw: Półpostać króla i napis wokoło IOAN CASIM DG REX POL & SUEC M D
                         RUS PRU; Rw: Herb Gdańska i litery G-R, napis wokoło MONETA ARGENTEA CIVITATIS GEDANENS;
                         CNG 302, Chełmiński 871, Frankiewicz 677, H-Cz. 1960 (R4), Slg. Marienburg 8507, Tyszkiewicz 50 mk;
                         srebro 56.90 g; ładnie zachowany i bardzo rzadki                                                                                                         II-       60.000,-
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               465.   półtalar 1649, Gdańsk; Aw: Popiersie króla w prawo i napis wokoło IOAN CASIM D G REX POL & SVEC
                         M D L RVS PR; Rw: Herb Gdańska, niżej litery G - R i data, napis wokoło MONETA ARGENTEA CIVITATIS
                         GEDANENSIS; CNG 298.I.a, H-Cz. 1922 (R5), Tyszkiewicz 60 mk; srebro 14.11 g ; ciemna patyna,
                         moneta wycięta z końcówki blaszki, ale bardzo rzadka                                                                                                 III       20.000,-

                         miasto Elbląg
               466.   dwugrosz 1651, Elbląg; Aw: Popiersie króla i napis wokoło; Rw: Herb Elbląga, po bokach litery W - E,
                         poniżej V (inicjały zarządcy mennicy Wilhelma von Eck’a), z gwiazdką nad nominałem; Pfau 437,
                         Kop. 7111 (R3); rzadki                                                                                                                                                  III+           750,-
                         miasto Toruń
               467.   ort 1654, Toruń; Kop. 8317 (R2), Tyszkiewicz 5 mk; rzadki                                                                                       III+        1.250,-

               468.   ort 1655, Toruń; Kop. 8320 (R1), Tyszkiewicz 2 mk; bardzo ładny z dużym blaskiem menniczym                              II          1.250,-
               469.   ort 1660, Toruń; data przebita z roku 1659; Kop. 8323 (R1), Tyszkiewicz 3 mk                                                         III            800,-

               470.   ort 1662, Toruń; Kop. 8326 (R1), Tyszkiewicz 1.50 mk                                                                                                III            800,-
               471.   ort 1663, Toruń; popiersie króla z orderem św. Ducha; CNCT 1687 (R5), Kop. 8328 var. (R1),
                         Tyszkiewicz 2 mk; delikatnie niecentryczny, ale rzadki i w wyśmienitym stanie zachowania                                       I-          5.000,-

               472.   ort 1663, Toruń; małe popiersie bez orderu św. Ducha; CNCT 1660 (R1), Kop. 8328 (R1), Tyszkiewicz 2 mk;
                         małe wyszczerbienie krążka, ale piękny blask menniczy                                                                                              I-/II+       2.000,-
               473.   ort 1664, Toruń; na rewersie błąd w napisie TIIRVNENSIS; CNCT 1698 (R4), Kop. 8329 var. (R1),
                         Tyszkiewicz 3 mk; rzadki i wyśmienity stan zachowania                                                                                               I-          6.000,-
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               474.   ort 1664, Toruń; Kop. 8329 (R1), Tyszkiewicz 3 mk; patyna, rzadki i pięknie zachowane                                         II+         6.500,-
               475.   ort 1664, Toruń; na rewersie błąd w napisie TIIRVNENSIS; CNCT 1698 (R4), Kop. 8329 var. (R1),
                         Tyszkiewicz 3 mk; lekko niecentryczny, ale rzadki i ładny                                                                                            II-         1.250,-

               476.   dwugrosz 1651, Toruń; odmiana bez obwódek; CNCT 1716 (R5), H-Cz. 2002 (R3), Tyszkiewicz 10 mk; gięty,
                         ale rzadki                                                                                                                                                                         III            500,-
                         Karol X Gustaw 1655-1660 - okupacja szwedzka
               477.   ort bez daty (1656), Toruń; na awersie napis CAROLUS GUSTAVUS D G REX; AAJ 1; miejscowa patyna           III         1.500,-

               478.   półtorak 1557, Elbląg; Aw: Tarcza herbowa i napis w około CAROL...; Rw: Jabłko królewskie, nad nim data
                         5-7, wokoło napis MON NOVA CI...; AAJ 62 (XR), Kop. 9657 (R8); patyna, minimalnie wyszczerbiony,
                         niecentryczny, ale ekstremalnie rzadki                                                                                                                           III            250,-
                         Jan III Sobieski 1674-1696
                         monety koronne
               479.   ort 1677/SB, Bydgoszcz; litery S-B pod nominałem 1-8 (inicjały Santiego de Urbanis Bani), tarcza herbowa
                         łukowata; Kop. 1980 (R2); bardzo ładny                                                                                                                      III+        1.500,-

               480.   ort 1677/MH, Bydgoszcz; odmiana z literami M-H nad nominałem (inicjały Michała Hadermanna, dzierżawcy
                         mennicy bydgoskiej); Kop. 1985 (R1), Tyszkiewicz 2 mk; bardzo ładny                                                                     II-            800,-
               481.   ort 1677/MH, Bydgoszcz; odmiana z literami M-H nad nominałem, data przebita z 1676 roku; Kop. 1985 (R1),
                         Tyszkiewicz 2 mk                                                                                                                                                          III+        1.500,-

               482.   ort 1684 TLB, Bydgoszcz; Kop. 1999 (R1), Tyszkiewicz 2 mk; moneta w pudełku firmy NGC z oceną MS 63;
                         wyśmienity, niespotykanie piękny stan zachowania                                                                                                         I         22.000,-
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               483.   ort 1684, Bydgoszcz; Kop. 1999 (R1), Tyszkiewicz 2 mk; piękny                                                                               II+         2.000,-
               484.   ort 1684 TLB, Bydgoszcz; Kop. 1999 (R1), Tyszkiewicz 2 mk; minimalnie wyszczerbiony, ale ładny                       II-         1.250,-

               485.   szóstak 1678, Bydgoszcz; kwiatek między tarczami herbowymi herb Leliwa w owalnej tarczy; Kop. 1937;
                         bardzo ładny i rzadki                                                                                                                                                      II-         1.500,-
               486.   szóstak 1678, Bydgoszcz; z literą M pomiędzy tarczami herbowymi, herb Leliwa w łukowatej tarczy;
                         Kop. 1938 (R); bardzo ładny                                                                                                                                           II             200,-

               487.   szóstak 1678, Bydgoszcz; z literą M pomiędzy tarczami herbowymi, herb Leliwa w łukowatej tarczy;
                         Kop. 1938 (R); bardzo ładny                                                                                                                                          II-            350,-
               488.   szóstak 1680, Kraków; popiersie króla w zbroi, litera C między tarczami herbowymi, omyłkowy nominał IV;
                         Kop. 1947 (R2); rzadki i pięknie zachowany                                                                                                                  I-             500,-

               489.   szóstak 1681, Bydgoszcz; popiersie króla w zbroi, litera C między cyframi daty; Kop. 1954 (R2),
                         Tyszkiewicz 3 mk; rzadki i piękny                                                                                                                                  I-             500,-
               490.   szóstak 1681, Bydgoszcz; popiersie króla w zbroi, litera C między cyframi daty; Kop. 1954 (R2),
                         Tyszkiewicz 3 mk; patyna, rzadki i w ładnym stanie zachowania                                                                                 II             250,-

               491.   szóstak 1683/TLB, Bydgoszcz; popiersie w wieńcu laurowym i płaszczu, u dołu rewersu herb Leliwa;
                         Kop. 1963; piękny                                                                                                                                                           II+            350,-
               492.   szóstak 1683/TLB, Bydgoszcz; popiersie króla w wieńcu laurowym i płaszczu, na rewersie u dołu herb Jelita;
                         Kop. 1964; bardzo ładnie zachowana moneta                                                                                                                II             200,-
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               493.   szóstak 1684/SVP, Bydgoszcz; odmiana z inicjałami SVP pod popiersiem króla (mincerza bydgoskiego
                         Samuela von Phachter’a); Kop. 1971 (R3); rzadki i bardzo ładny jak na ten typ monety                                            II-            500,-

                         miasto Gdańsk
               494.   dukat 1688, Gdańsk; Aw: Popiersie króla w prawo i napis wokoło IOAN III D G REX POL M D L R PR;
                         Rw: Herb Gdańska i napis wokoło MON AUREA CIVITAT GEDAN; CNG 375, H-Cz. 2503 (R2), Fr. 36,
                         Kaleniecki ss 477-478, Tyszkiewicz 18 mk; złoto 3.53 g; pięknie zachowany, a także rzadki w tym
                         stanie zachowania                                                                                                                                                            I-        40.000,-

                                                                                           PRZERWA DO GODZINY 15:00

                         August II Mocny 1697-1733
                         monety polsko-saskie
               495.   talar (Albertustaler) 1702, Lipsk; Aw: Krzyż Orderu Dannebroga na tle monogramu króla i napis wokoło;
                         Rw: Tarcza herbowa i napis wokoło; Kahnt 325, Dav. 1613, Merseburger 1433, Schnee 1000, Tyszkiewicz 5 mk;
                         srebro 26.68 g; patyna                                                                                                                                                   III+      10.000,-

                         monety sasko-polskie
               496.   2/3 talara 1698/EP-H, Lipsk; litery EP - H (inicjały Ernesta Piotra Hechta), szczupak w napisie otokowym
                         na rewersie; Kahnt 117, Dav. 820; ładnie zachowany                                                                                                    II          1.500,-
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               497.   1/6 talara (1/4 coselguldena) 1706/IL-H, Drezno; litery IL-H na rewersie (inicjały Jana Lorenza Hollanda);
                         Kahnt 161; ciemna patyna, lekko gięty, ale bardzo rzadki                                                                                             II-         1.500,-

                         monety pamiątkowe
               498.   talar na ustanowienie Orderu Orła Białego, bez daty (1705), Drezno; Aw: Popiersie Augusta II w ozdobnej
                         zbroi w prawo i napis w otoku FRIDERICVS AVGVSTVS REX POLON ET ELECT SAXON; Rw: Wstęga
                         z Orderem Orła Białego z napisem na ramionach krzyża PRO / FIDE / REGE / ET LEGE, wokoło napis
                         RESTAVRATOR ORDINIS AQVILÆ, POLONICÆ; Dav.-, Kahnt 257, Kam. 613 (R4), Kop.-, Schnee 1001;
                         srebro 28.99 g; wyjątkowej rzadkości moneta upamiętniająca ustanowienie przez Augusta Mocnego
                         Orderu Orła Białego, z dnia 1 listopada 1705 roku na zamku w Tykocinie                                                                  II-       80.000,-

               499.   dukat wikariacki 1711, Drezno, Aw: Król na koniu; Rw: Dwa stoły z insygniami i napisy; Kahnt 281, Schön 82,
                         Fr. 2822; złoto 3.46 g; pięknie zachowany egzemplarz                                                                                                   I-          8.000,-

                         August III 1733-1763
                         monety sasko-polskie
               500.   dukat 1757, Drezno; Aw: Popiersie króla w prawo i napis wokoło; Rw: Tarcza herbowa, niżej monogram FR
                         (Fryderyka Wielkiego króla Prus), inicjały I.D.B (pruskiego zarządcy mennicy drezdeńskiej Jana Davida Billerta)
                         i napis wokoło; Kahnt 510, H.-Cz. 4716, Fr. 2848; złoto 3.47 g; drobne ryski na awersie, ale bardzo ładny
                         stan zachowania                                                                                                                                                              II        15.000,-
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               501.   talar 1757/IDB, Drezno; Aw: Popiersie króla w długiej peruce w prawo i napis wokoło; Rw: Tarcza herbowa,
                         niżej monogram króla Prus Fryderyka Wilhelma - FR i litery IDB; Schnee 1045, Kahnt 535; srebro 29.07 g;
                         subtelna patyna, wyśmienicie zachowany z pięknym blaskiem menniczym                                                                     I         15.000,-

               502.   1/3 talara (1/2 guldena) 1756 FWôF, Drezno; Kahnt 555, Schön 126; krążek z końcówki blaszki, ale pięknie
                         zachowany egzemplarz                                                                                                                                                   I/I-         2.000,-
               503.   1/24 talara (grosz) 1755 FWôF, Drezno; z hakiem pod datą; Kahnt 580; pięknie zachowana moneta w pudełku
                         firmy NGC z oceną MS 66                                                                                                                                               I              300,-

               504.   1/24 talara (grosz) 1756 FWôF, Drezno; odmiana bez haka pod datą; Kahnt 591; piękna moneta w pudełku
                         firmy NGC z oceną MS 65                                                                                                                                             I/I-            250,-
               505.   1/48 talara (półgrosz) 1756, Drezno; odmiana z inicjałami FWôF pod tarczą herbową; Kahnt 604;
                         pięknie zachowana moneta w pudełku firmy NGC z oceną MS 64                                                                                 I-             250,-

                         monety pamiątkowe
               506.   dukat wikariacki 1742, Drezno; Aw: Król na koniu i napis wokoło; Rw: Tron, na nim korona i berło, w tle Orzeł
                         z insygniami królewskimi i napis wokoło; Kahnt 637, Fr. 2865, Kop. 11540 (R3); na awersie drobna wada
                         blaszki za głową króla, ale bardzo ładnie zachowana moneta                                                                                       II          7.500,-

               507.   2/3 talara zaślubinowe (gulden) 1747, Drezno; Aw: Ośmiowierszowy poziomy napis; Rw: Ołtarz z płomieniami,
                         poniżej dwie tarcze herbowe; Kahnt 654, Schön 159; moneta wybita z okazji ślubu księżniczki Marii Józefy
                         z Ludwikiem (delfinem francuskim), patyna, bardzo ładny stan zachowania                                                                II+         2.500,-
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                         monety próbne
               508.   talar próbny 1762, Lipsk; Aw: Popiersie króla w koronie i zbroi, w otoku napis; Rw: Pod koroną czteropolowa
                         tarcza polsko-litewska, w środku dwupolowa tarcza saska, całość otoczona wieńcem, u dołu data 1762;
                         Dav. 1617, H.-Cz. 2967 (R4), Kahnt 540, Kop. 2140 (R6), Schnee 1046, Tyszkiewicz 25 mk, Chełmiński 1282,
                         Chomiński 598, Frankiewicz 830, Merserburger 1457; srebro 25.51 g; bardzo rzadki,
                         wyśmienity stan zachowania                                                                                                                                            I         50.000,-

                         monety polsko-saskie
               509.   ort 1754/EC, Lipsk; szeroka głowa króla i owalny przekrój naramiennika zbroi; Kahnt 687 var. a; patyna,
                         bardzo ładny                                                                                                                                                                   II+            400,-
               510.   ort 1755/EC, Lipsk; małe popiersie króla; Kahnt 688 var. e; ładnie zachowany                                                           II-            300,-

               511.   ort 1756/E-C, Lipsk; średnie popiersie z małą płaską koroną; Kahnt 689 var. d; piękny                                              I-             750,-
               512.   szóstak 1754, Lipsk; buldogowate popiersie króla; Kahnt 693 var. e; piękny                                                                I-          1.250,-

               513.   szóstak 1754, Lipsk; rzadka odmiana z omyłkowym nominałem IV zamiast VI; Kahnt 693 var. f                             II-         1.250,-
               514.   trojak 1754/EC, Lipsk; szerokie popiersie króla; Li.54.1.a (R1), Kahnt 695 var. - nie notuje tego popiersia;
                         ładnie zachowany                                                                                                                                                            II             800,-

               515.   szeląg 1754, Grünthal; bez liter pod tarczą herbową; Kahnt 702; piękny                                                                     II+            250,-
                         miasto Gdańsk
               516.   30 groszy (złotówka) 1763, Gdańsk; CNG 425, Kahnt 720, Kop. 7780 (R3); bardzo ładnie zachowana moneta      II+         2.000,-
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               517.   szóstak 1760, Gdańsk; CNG 411, Kahnt 729, Slg. Marienburg 8618; bardzo ładny i rzadki                                       II-         1.250,-
               518.   szóstak 1762, Gdańsk; CNG 413.II.a, Kahnt 730; piękny                                                                                           II/II+       1.000,-
               519.   trojak 1758, Gdańsk; Iger G.58.1.a (R), CNG 407, Kahnt 735, Kop. 7734 (R2); bardzo ładny                                   II             500,-

                         Ksawery 1764-1768 - jako administrator
               520.   talar 1767/EDC, Drezno; Aw: Popiersie w prawo i napis wokoło; Rw: Tarcza herbowa i napis wokoło;
                         Dav. 2678, Schnee 1055; srebro 28.00 g; ciemna patyna, bardzo ładnie zachowany                                                   II+         1.500,-

               521.   talar 1767/EDC, Drezno; Aw: Popiersie w prawo i napis wokoło; Rw: Tarcza herbowa i napis wokoło;
                         Dav. 2678, Schnee 1055; srebro 27.99 g; bardzo ładny                                                                                                 II          1.500,-

                         Stanisław August Poniatowski 1764-1795
                         monety koronne
               522.   dukat 1774, Warszawa; Aw: Głowa króla w prawo, napis wokoło STANISLAUS AUG D G REX POL M D L;
                         Rw: Napis w kwadracie MONETA / AUREA / POLON / AD LEG / IMPER / 1774, poniżej litery A - P
                         (Antoniego Partensteina -wardajna mennicy warszawskiej); Plage 432, H-Cz. 3168 (R2), Kaleniecki s. 534,
                         Berezowski 50 zł; lekko gięty, moneta wybita nieco uszkodzonym stemplem, ale bardzo ładnie zachowana i rzadka    II+       12.500,-

               523.   dukat 1787, Warszawa; Aw: Głowa króla w prawo, napis wokoło STANISLAUS AUG D G REX POL M D L;
                         Rw: Napis w wieńcu AUREUS / NUMMUS / POLONIAE / ANNO / 1787, poniżej litery E - B; Plage 447,
                         H-Cz. 3290 (R2), Kaleniecki s. 546, Berezowski 50 zł; złoto 3.47 g                                                                            III       10.000,-
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               524.   talar 1766, Warszawa; popiersie króla w zbroi, bez kropki po COLONIEN i dacie, kropki po bokach
                         inicjałów F.S. (Fryderyk Sylm); Plage 381, Dav. 1618, Berezowski 15 zł; srebro 27.85 g; patyna                            III+        3.500,-

               525.   talar 1777 EB, Warszawa; odmiana z końcówką napisu LITH; srebro 28.05 g; Plage 395, Dav. 1619,
                         Berezowski 15 zł; srebro 27.97 g; justowany, ale moneta bardzo ładna, bez wytarć i piękną patyną                          II          6.000,-

               526.   talar historyczny zwany Targowickim 1793, Warszawa ?; Aw: Napis w sześciu wierszach poziomo i w otoku;
                         Rw: W wieńcu z liści dębowych napis w dziewięciu wierszach i w otoku;  Plage 410, H-Cz. 3353, Dav. 1622;
                         srebro 27.53 g; pięknie zachowana moneta w pudełku PCGS z oceną MS 62                                                              I/I-       17.500,-

               527.   talar 1794, Warszawa; Dav. 1623, Plage 373, Berezowski 7.50 zł; srebro 24.04 g; moneta wybita na ładnym
                         krążku, bez justowania, w pięknym stanie zachowania                                                                                               II/II+       3.000,-
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               528.   półtalar 1781, Warszawa; Plage 367, w cenniku Berezowskiego 40 złotych; srebro 14.03 g; wyśmienicie
                         zachowany i bardzo rzadki                                                                                                                                              I-        25.000,-

               529.   dwuzłotówka 1791, Warszawa; Plage 343, Berezowski 2.50 zł; justowana, ale moneta z ładnym blaskiem
                         menniczym                                                                                                                                                                        II             750,-
               530.   dwuzłotówka 1791, Warszawa; Plage 343, Berezowski 2.50 zł; justowana                                                                 III+           600,-

               531.   złotówka 1766, Warszawa; małe Orły i Pogonie; Plage 272, Berezowski 1.25 zł; piękna                                           II+            600,-
               532.   złotówka 1791, Warszawa; Plage 299, Berezowski 1.25 zł; justowana                                                                         II-            250,-

               533.   złotówka 1792, Warszawa; Plage 300, Berezowski 1.25 zł; justowana, ale z dużym połyskiem menniczym                II             300,-
               534.   półzłotek 1785, Warszawa; Plage 270, Berezowski 3 zł; rzadki                                                                                   III+           400,-

               535.   10 groszy 1793, Warszawa; Plage 239; niedobity, ale z blaskiem menniczym                                                           II-/III+         300,-
               536.   grosz srebrny 1766, Warszawa; Plage 215; bardzo ładny                                                                                               II             400,-

528

529 530

531 532

533 534

535 536



65

               537.   grosz srebrny 1767, Warszawa; wąska korona nad monogramem, cyfra 6 w dacie większa niż pozostałe;
                         Plage 218; piękny                                                                                                                                                            II+            500,-
               538.   grosz 1767/G, Kraków; odmiana z dużą literą G pod tarczą herbową, korona nad monogramem płaska,
                         brak jagódek w wieńcu, po literach M D L dwukropki; Plage-miedź 100; pięknie zachowana moneta w pudełku
                         firmy NGC z oceną MS 61 BN                                                                                                                                         I-             300,-

                         żetony
               539.   żeton menniczy służący do wejścia do Mennicy Warszawskiej; z literami I.S (inicjały Justyna Schrodera),
                         na awersie numer 5; Plage 552 (Plage 300 R5); miedź 11.77 g; żetony te dające prawo wejścia do mennicy
                         noszone były na piersiach - jak to wskazuje dziurka zrobiona nad koroną królewską, patyna, pięknie zachowane      I           2.000,-

                         miasto Gdańsk
               540.   trojak 1765, Gdańsk; odmiana z herbem Gdańska w szerokiej tarczy; Iger G.65.1.a (R2), Plage 492, CNG 433.a,
                         Berezowski 2.50 zł; patyna, bardzo ładny                                                                                                                      II          1.000,-
                         miasto Toruń
               541.   trojak 1765, Toruń; na rewersie z gwiazdą rozpoczynającą napis, duże cyfry daty, poniżej tarczy miejskiej
                         inicjały mincerza mennicy S-B (Szymona Brückmana); Iger T.65.1.b (R3), Plage 518, CNCT 1813; ładny i rzadki    III+        1.500,-

                         Księstwo Warszawskie 1807-1815
                         Fryderyk August I
               542.   dukat 1812 IS, Warszawa; Aw: Głowa Fryderyka Augusta w prawo i napis wokoło, Rw: Tarcza herbowa i napis
                         wokoło; Plage 117, Kahnt 1266, H-Cz. 3469 (R1), Kop. 3703 (R3), Berezowski 40 zł; złoto 3.48 g;
                         minimalnie justowany, ale ładnie zachowany                                                                                                                II-       17.500,-
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               543.   talar 1811 IB (mincerza warszawskiego Jana Benicke), Warszawa; Plage 114, Kahnt 1267, Dav. 247,
                         H-Cz. 3461, Kop. 3700 (R3), Berezowski 10 zł; patyna                                                                                              III+        3.000,-

               544.   10 groszy 1813, Warszawa; mała liczba nominału; Plage 103, Kahnt 1273, Kop. 3690; bardzo ładne
                         z dużym blaskiem menniczym pod patyną                                                                                                                    II+/I-          300,-
               545.   5 groszy 1811 IB, Warszawa; odmiana z inicjałami IB; Plage 96, Kahnt 1275, Kop. 3684; patyna, piękne                I-             300,-

               546.   5 groszy 1811 IS, Warszawa; odmiana z inicjałami IS (mincerza Jana Stockmana) i dużymi cyframi daty;
                         Plage 95, Kahnt 1274, Kop. 3682; ciemna patyna, bardzo ładnie zachowane                                                           II+/I-          200,-
               547.   3 grosze 1810 IS, Warszawa; Iger KW.10.1.a, Plage 79, Kahnt 1277, Kop. 3676 (R); rzadkie i bardzo ładne        III+/II-         400,-

                         Monety w oblężeniu Zamościa 1813
               548.   2 złote 1813, Zamość; odmiana z dłuższymi gałązkami wieńca i dużą bombą, w dacie cyfry 1 i 3 blisko siebie;
                         Plage 125, Bitkin 5 (R2), Berezowski 5 zł; rzadkie                                                                                                       III         2.500,-
               549.   6 groszy 1813, Zamość; Aw: Napis w poziomie; PIENIĄDZ / W OBLĘŻENIU / ZAMOŚCIA/1813,
                         Rw: Napis 6/GROSZY, poniżej skrzyżowane gałązki palmowe, w otoku napis BOŻE DOPOMÓŻ WIERNYM
                         OJCZYŹNIE; Plage 121, Bitkin 7 (R3) H.Cz. 3490 (R2), Berezowski 15 zł; bardzo rzadkie                                     III         5.000,-

                         Królestwo Kongresowe 1815-1835
                         Aleksander I 1815-1825
               550.   25 złotych 1817 IB, Warszawa; Aw: Głowa cara w prawo i napis w otoku, Rw: Dwugłowy Orzeł rosyjski
                         pod koroną, poniżej litery I-B i napis w otoku; złoto 4.90 g; Plage 11, Bitkin 812 (R), H.-Cz. 3511 (R), Fr. 106,
                         Berezowski 40 zł; bardzo ładnie zachowane                                                                                                                 II+       12.500,-
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               551.   25 złotych 1818 IB, Warszawa; Aw: Głowa cara w prawo i napis w otoku, Rw: Dwugłowy Orzeł rosyjski
                         pod koroną, poniżej litery I-B i napis w otoku; złoto 4.89 g; Plage 12, Bitkin 813 (R), Fr. 106,
                         Berezowski 40 zł; drobne ryski na awersie w tle, ale bardzo ładnie zachowana moneta                                            II+       12.500,-

                         Mikołaj I 1825-1855
               552.   5 złotych 1829 FH (mincerz Fryderyk Hunger), Warszawa; Bitkin 985, Plage 37                                                      III+           800,-

                         Powstanie Listopadowe 1830-1831
               553.   dukat 1831, Warszawa; odmiana z kropką przed pochodnią;  Bitkin 1, Plage 269, Fr. 114; złoto; bardzo ładna
                         moneta w pudełku firmy PCGS z oceną AU 55                                                                                                             II+         6.000,-

               554.   dukat 1831, Warszawa; kropka za pochodnią; Bitkin 1, Plage 271, Fr. 114; złoto; bardzo ładna moneta
                         w pudełku firmy PCGS z oceną AU 58                                                                                                                          II+         6.000,-
               555.   2 złote 1831, Warszawa; odmiana z kropką po POL i Pogonią z pochwą na miecz; Plage 273, Bitkin 4;
                         bardzo ładne                                                                                                                                                                   II+            750,-

               556.   3 grosze 1831, Warszawa; łapy Orła zgięte; Iger PL.31.2.a (R4), Plage 283 (R2), Bitkin 9 (R1); moneta
                         ilustrowana w katalogu Igera, rzadka odmiana, pięknie zachowana pod ładną patyną                                             II/II+       1.000,-
                         Wolne Miasto Kraków 1835
               557.   1 złoty 1835, Wiedeń; Bitkin 1, Plage 294; leciutko przetarte tło monety, ale piękny blask menniczy                         I-             800,-
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               558.   1 złoty 1835, Wiedeń; Bitkin 1, Plage 294; bardzo ładny                                                                                             II+            750,-
               559.   5 groszy 1835, Wiedeń; Bitkin 3, Plage 296; patyna, pięknie zachowane                                                                    II+            500,-

                         Zabór rosyjski
                         Mikołaj I 1825-1855
               560.   1 1/2 rubla = 10 złotych 1833 HГ, Petersburg; krzyżyk wysoko nad koroną; Bitkin 1084, Plage 313; patyna,
                         na awersie drobna mennicza wada krążka, ale bardzo ładny egzemplarz                                                                  II/II+       1.000,-

               561.   1 rubel 1844 MW, Warszawa; odmiana z ogonem Orła ułożonym wachlarzowato; Bitkin 423, Plage 433;
                         patyna, bardzo ładnie zachowany                                                                                                                                  II+            800,-
               562.   15 kopiejek = 1 złoty 1832 НГ, Petersburg; św. Jerzy bez płaszcza; Bitkin 1112 (R), Plage 398; patyna, piękny
                         stan zachowania                                                                                                                                                             I/I-            500,-

               563.   3 grosze 1840 MW, Warszawa; duże cyfry daty; Iger KK.40.1.a, Bitkin 1206, Plage 191; patyna,
                         pięknie zachowane                                                                                                                                                           I-          1.000,-
                         Aleksander II 1855-1881
               564.   20 kopiejek 1857 MW, Warszawa; Bitkin 286 (R1), Plage 456; bardzo rzadkie                                                         III+        6.000,-

                         II Rzeczpospolita Polska 1918-1939
               565.   10 złotych 1933, Warszawa; Romuald Traugutt - 70. rocznica Powstania Styczniowego; Parchimowicz 122;
                         wyśmiente                                                                                                                                                                       I/I-         1.000,-
               566.   10 złotych 1939, Warszawa; Józef Piłsudski; Parchimowicz 124f; wyśmienite                                                              I              350,-
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               567.   5 złotych 1930, Warszawa; Sztandar - 100-lecie Powstania Listopadowego; Parchimowicz 115b;
                         moneta wybita stemplem głębokim w bardzo ładnym stanie zachowania, rzadkie                                                     II/II+       7.500,-
               568.   5 złotych 1930, Warszawa; Sztandar - 100-lecie Powstania Listopadowego; Parchimowicz 115a;
                         moneta pięknie zachowana                                                                                                                                             I/I-         1.000,-

               569.   5 złotych 1935, Warszawa; Józef Piłsudski; Parchimowicz 118b; pięknie zachowane                                                   I              200,-
               570.   5 złotych 1936, Warszawa; Żaglowiec; Parchimowicz 119; wyśmienite, z pięknym blaskiem menniczym                  I/I-            500,-

               571.   2 złote 1924, Filadelfia; popiersie kobiety z kłosami, wybite odwróconym stemplem; Parchimowicz 109c;
                         piękny połysk menniczy                                                                                                                                                  I/I-         1.000,-
               572.   1 złoty 1925, Londyn; popiersie kobiety z kłosami; Parchimowicz 107b; wyśmienite                                                 I/I-            500,-

                         monety próbne
               573.   100 (marek) 1922, Warszawa; Józef Piłsudski; Parchimowicz P166e; srebro 8.96 g; efektowna próbna moneta
                         wybita w srebrze w nakładzie tylko 50 sztuk, bardzo rzadka szczególnie w tak pięknym stanie zachowania               I-        25.000,-
               574.   50 (marek) 1923, Warszawa; kobieta z kłosami, bez napisu próba; Parchimowicz P117a; miedź 5.35 g;
                         patyna, bardzo rzadka i pięknie zachowana moneta, nakład 120 egzemplarzy                                                          II+/I-     15.000,-

               575.   20 złotych 1924, Warszawa; Monogram II RP w wieńcu / Orzeł; Parchimowicz P162b; próba w miedzi 6.04 g;
                         nakład jedynie 120 sztuk, pięknie zachowane i bardzo rzadkie                                                                                     I/I-       12.500,-
               576.   10 złotych 1933, Warszawa; Jan III Sobieski - 250. rocznica Odsieczy Wiedeńskiej, wybite stemplem
                         lustrzanym z napisem PRÓBA; Parchimowicz P153a; srebro 34 mm, 22.10 g; nakład 100 sztuk,
                         bardzo rzadkie i piękne                                                                                                                                                    I-        12.500,-
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               577.   5 złotych 1925, Warszawa; Konstutucja -  odmiana z 100 perełkami. Na awersie monogramy prezydenta
                         Stanisława Wojciechowskiego (SW – pod skrzydłem orła, z lewej strony) i ministra skarbu
                         Władysława Grabskiego (WG – pod skrzydłami orła, z prawej strony) oraz data 3/V; Parchimowicz P140a;
                         srebro 25.02 g; efektownie zachowana moneta wybita w nakładzie 100 sztuk                                                              II+       25.000,-
               578.   5 złotych 1931; Warszawa; Nike, wklęsły napis PRÓBA; Parchimowicz P142k; 33 mm srebro 17.10 g;
                         nakład nieznany, delikatana patyna, pięknie zachowana moneta, ilustrowana w katalogu Parchimowicza                 I-        15.000,-

               579.   5 złotych 1933, Warszawa; głowa kobiety w czepcu w lewo, na rewersie wypukły napis PRÓBA;
                         Parchimowicz P145c; brąz 10.06 g; nakład 100 sztuk, rzadka i pięknie zachowa moneta                                            I-        12.500,-
               580.   5 złotych 1933, Warszawa; głowa kobiety w czepcu w lewo, na rewersie wypukły napis PRÓBA;
                         Parchimowicz P145d; srebro 8.80 g; nakład nieznany, bardzo rzadka i pięknie zachowana moneta                            I-          8.000,-

               581.   2 złote 1924, Warszawa; popiersie kobiety z kłosami, bez znaku mennicy i bez napisu PRÓBA;
                         Parchimowicz P133f; mosiądz 8.41 g; nakład jedynie 40 sztuk, patyna, bardzo rzadkie i ładnie zachowane              II        12.500,-
               582.   2 złote 1932, Warszawa; głowa kobiety w czepcu w lewo, wklęsły napis PRÓBA na rewersie;
                         Parchimowicz P137c; srebro 4.35 g; nakład nieznany, rzadkie i pięknie zachowane                                                    I-          8.000,-

               583.   2 złote 1933, Warszawa; głowa kobiety w czepcu w lewo, na rewersie wypukły napis PRÓBA;
                         Parchimowicz P137a; srebro 4.35 g, nakład 110 sztuk, bardzo rzadkie i piękne                                                           I-          7.500,-
               584.   1 złoty 1928, Warszawa; nominał w wieńcu, bez napisu PRÓBA; Parchimowicz P127b; brąz 7.08 g;
                         nakład 105 sztuk, patyna, rzadki i bardzo ładnie zachowane                                                                                         I-        10.000,-

               585.   1 złoty 1929, Warszawa; nominał w wieńcu, wypukły napis PRÓBA; Parchimowicz P128d; nikiel 7.06 g;
                         nakład 115 sztuk, rzadkie i bardzo ładnie zachowane                                                                                                 I-/II+       8.000,-
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                         Gdańsk do 1922 roku
               586.   10 fenigów, bez daty (1920), Gdańsk; nieznana odmiana z obwódką liniową i perełkami wokół nominału;
                         Parchimowicz P52 - podobny; brąz 21.5 mm, 2.97 g; drugi znany egzemplarz tego typu monety sprzedawany
                         był na aukcji firmy Emporium z Hamburga 21 poz. 5282; prawdopodobnie jest to projektowana próbna moneta,
                         która nie uzyskała akceptacji Gdańskiego Senatu do produkcji obiegowej monety w 1920 roku                                II+         5.000,-
                         Wolne Miasto Gdańsk 1920-1939
               587.   2 guldeny 1923, Utrecht; Koga; CNG 518, Jaeger D.8, Parchimowicz 63a; bardzo ładne                                           II             500,-

               588.   2 guldeny 1932, Berlin; Koga; CNG 519, Jaeger D.16, Parchimowicz 64; pięknie zachowana moneta
                         w pudełku firmy PCGS z oceną MS62                                                                                                                             I-          2.500,-
               589.   1 gulden 1923, Utrecht; Koga; CNG 516, Jaeger D.7, Parchimowicz 61a; bardzo ładny z dużym blaskiem
                         menniczym                                                                                                                                                                      II+            250,-

               590.   1/2 guldena 1927, Berlin; Koga; CNG.II.a, Jaeger D.6, Parchimowicz 59d; wybite stemplem lustrzanym,
                         piękne                                                                                                                                                                                I           2.500,-
               591.   1/2 guldena 1927, Berlin; Koga; CNG 514.II, Jaeger D.6, Parchimowicz 59b; patyna, rzadszy rocznik,
                         ładnie zachowany                                                                                                                                                            II             300,-

                         Getto Łódź 1941-1943
               592.   20 marek 1943, Łódź; Jaeger L.5, Parchimowicz 16; aluminium; rzadkie                                                                II-/III+      3.000,-
                         Polska Rzeczpospolita Ludowa 1952-1989
               593.   5 złotych 1958, Warszawa; Rybak, odmiana z szeroką cyfrą 8 w dacie; Parchimowicz 220aa; bardzo rzadkie
                         i wyśmienicie zachowane                                                                                                                                                 I           1.250,-

                         monety próbne
               594.   100 złotych 1960, Warszawa; Mieszko i Dąbrówka /głowy w otoku w lewo/, wypukły napis PRÓBA;
                         Parchimowicz P346b; srebro próby 700 19.09 g; nakład jedynie 12 sztuk, ekstremalnie rzadka i piękna moneta        I           7.500,-
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               595.   100 złotych 1973, Warszawa; Mikołaj Kopernik, na rewersie wypukły napis PRÓBA; Parchimowicz P354c;
                         aluminium 4.23 g; nakład nieznany, nieco przetarte tło, ale bardzo rzadka moneta w pięknym stanie zachowania   I/I-         7.500,-
               596.   20 złotych 1974, Warszawa; Marceli Nowotko, na rewersie wypukły napis PRÓBA; Parchimowicz P301b;
                         miedzionikiel 10.15 g; patyna, nakład tylko 20 sztuk, bardzo rzadkie i piękne                                                             I-          1.500,-

               597.   10 złotych 1958, Warszawa; Tadeusz Kościuszko, bez napisu próba; Parchimowicz P237d;  miedzionikiel 11.52 g;
                         nakład jedynie 10 sztuk, delikatna patyna, moneta rzadka i pięknie zachowana                                                           I           5.000,-
               598.   10 złotych 1974, Warszawa; Adam Mickiewicz, wypukły napis PRÓBA; Parchimowicz P284b;
                         miedzionikiel 7.52 g; nakład 40 sztuk, piękne i rzadkie                                                                                                  I           1.500,-

               599.   10 złotych 1974, Warszawa; Henryk Sienkiewicz, wypukły napis PRÓBA; Parchimowicz P285b;
                         miedzionikiel 7.56 g; nakład 40 sztuk, pięknie zachowane i rzadkie                                                                              I           2.500,-
               600.   5 złotych 1960, Warszawa; /statek “Waryński”/, bez napisu próba; Parchimowicz P231b; aluminium 3.22 g;
                         nakład 196 sztuk, pięknie zachowane                                                                                                                              I           5.000,-

               601.   1 złoty 1949, Warszawa; nominał w wieńcu, na rewersie wklęsły napis PRóBA; Parchimowicz P215c;
                         aluminium 2.22 g; nakład nieznany, rzadka moneta w wyśmienitym stanie zachowania                                               I           1.500,-
               602.   1 grosz 1949, Warszawa; nominał w wieńcu, na rewersie wklęsły napis PRóBA; Parchimowicz P201b;
                         mosiądz 1.31 g; nakład 100 sztuk, miejscowa patyna na awersie, rzadki i bardzo ładny                                              I-             600,-
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                         III Rzeczpospolita Polska od 1989
               603.   200.000 złotych 1990, Solidarity Mint - USA; Józef Piłsudski; Parchimowicz 639; srebro próby 999;
                         stempel lustrzany, pięknie zachowane                                                                                                                              I           2.500,-

               604.   200 złotych 1996, Warszawa; Henryk Sienkiewicz; Parchimowicz 745; złoto 15.58 g; pięknie zachowana
                         moneta w kapslu i zielonym pudełku bez certyfikatu NBP                                                                                              I           5.000,-

                         MONETY WOJSKOWE
               605.   Łódź, 28. Pułk Strzelców Kaniowskich; 10 groszy; Bartoszewicki 22.2 (R7a); cynk; bardzo ładnie zachowane     II             400,-
               606.   Gdynia, Spółdzielnia Marynarki Wojennej; 10 groszy; I emisja; Bartoszewicki 216 (R7a); cynk, korozja
                         na rewersie                                                                                                                                                                      III            250,-

                         MONETY PAŃSTW ZWIĄZANYCH HISTORYCZNIE Z POLSKĄ
                         ZAKON KAWALERÓW MIECZOWYCH
                         Henryk von Galen 1551-1557
               607.   ferding 1554 Rewal (Tallinn); odmiana z trójlistkiem na awersie; Haljak 162a; pięknie zachowany                          II+         1.000,-
                         Gotthard Kettler 1559-1562
               608.   ferding 1560, Rewal (Tallinn); odmiana z skróconą datą 60 na awersie; Haljak 196; patyna                                     III+           600,-
                         RYGA - MIASTO
                         Walter von Plettenberg 1494-1535
               609.   szeląg 1535, Ryga; Aw: Tarcza herbowa na długim krzyżu, w otoku napis, Rw: Herb Rygi, w otoku napis i data;
                         Haljak 269; pięknie zachowany                                                                                                                                      II+            300,-
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                         RYGA - ARCYBISKUPSTWO
                         Hermann von Brüggenei-Hasenkamp 1535-1549
               610.   szeląg 1540, Ryga; Aw: Tarcza z herbem rodowym na tle długiego krzyża, HER BRIO HAM LIVO;
                         Rw: Dwa skrzyżowane klucze, MONE NO RIOENSIS; Haljak 304; ładnie zachowany                                              II             200,-
                         Michał Hildebrand 1484-1509 i Walter von Plettenberg 1494-1535
               611.   szeląg bez daty (1500-1509, Ryga, mincerz Hermann Moller (1487-1516); Aw: Krzyż o rozdwojonych ramionach
                         na tarczy, ARCHIEPI RIGENS; Rw: Dwupolowa tarcza herbowa, MAGISTRI LIVONIE; Haljak 381 var;
                         bardzo ładnie zachowany                                                                                                                                                II             250,-

                         RYGA POD PANOWANIEM SZWEDZKIM
                         Krystyna 1632-1654
               612.   talar 1639, Ryga, Aw: Popiersie i napis, Rw: Herb Rygi i napis; AAJ 44b, Dav. 4589, Fed. 772, Haljak 1499;
                         patyna, w polu przy popiersiu graffiti, bardzo rzadki                                                                                                   III+      15.000,-

                         DORPAT - BISKUPSTWO
                         Dytryk V Hake 1485-1498
               613.   szeląg bez daty (1485-1498), Dorpat (Tartu); Aw: Popiersie biskupa na wprost w mitrze, TIDERICVS EPI;
                         Rw: Klucz i miecz skrzyżowane, nad nimi znak rodu, MONET TARP; Haljak 570 var; ładnie zachowany               II-            250,-
                         KURLANDIA
                         Jakub Kettler 1642-1681
               614.   szeląg bez daty, Mitawa; Aw: Orzeł, wokoło napis, Rw: Monogram HI i napis wokoło; Kruggel-Kurland 3.2,
                         Kop. 4051 (R7), niecentycznie wybity, ale bardzo rzadki                                                                                             III+           400,-

                         Fryderyk Kazimierz Kettler 1682-1698
               615.   ort 1694, Mitawa; Kruggel-Kurland 4.8.2.1, Kop. 4074 (R6); bardzo rzadki i bardzo ładny                                      III+        3.500,-
               616.   szóstak 1694, Mitawa; Aw: Popiersie w prawo, u dołu inicjały G-A-H (Gustaw Adolf Hille), wokoło napis,
                         Rw: Nominał VI pod koroną, poniżej trzy tarcze herbowe i napis wokoło; Kop 4072 (R7),
                         Kruggel-Kurland 4.7.2.2; H-Cz. 2541 (R6); patyna, bardzo rzadki typ monety                                                            III         2.000,-
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                         Ernest Jan Biron 1763-1769
               617.   grosz 1763 ICS, Mitawa; Aw: Monogram księcia, Rw: Dwie tarcze herbowe niżej literki ICS;
                         Kurggel-Kurland 6.4.1.1.; krążek wybity uszkodzonym stemplem, ale rzadki                                                              III+           300,-

                         Piotr Biron 1769-1795
               618.   dukat 1780, Mitawa; Aw: Głowa księcia w prawo i napis wokoło, Rw: Dwie tarcze herbowe i napis wokoło;
                         Kruggel-Kurland 7.2.1.1., H-Cz. 3409 (R3); złoto 3.45 g, bardzo rzadki                                                                     III       12.500,-

               619.   talar 1780, Mitawa; Aw: Głowa księcia w prawo i napis wokoło, Rw: Dwie tarcze herbowe i napis wokoło;
                         Kruggel-Kurland 7.1.1.1, Dav. 1624; srebro 28.09 g; patyna                                                                                        III         1.500,-

                         POMORZE
                         Księstwo Szczecińskie, Filip II 1606-1618
               620.   półtorak (Reichsgroschen) 1616, Szczecin; Olding 55, Hildisch 64, Slg. Hahn 1112; pięknie zachowana moneta
                         w pudełku firmy PCGS z oceną MS 62                                                                                                                          I/I-            300,-
                         Biskupstwo Kamieńskie, Franciszek I 1602-1618
               621.   półtorak (Reichsgroschen), 1616, Koszalin; odmiana z datą w otoku; Olding 146, Hildisch 236; rzadki                III+/II-         400,-

                         PRUSY KSIĄŻĘCE
                         Albert Hohenzollern 1525-1568
               622.   podskarbiówka Alberta Hohenzollerna 1490-1568; Aw: Popiersie księcia w prawo i napis GOTES BORT
                         PLEIBT EBIGLI, Rw: Czteropolowa tarcza herbowa, w otoku napis [HANS] SCHVLTES RGEXDRPG;
                         Drożdż 81 (R6); przedziurawiona, ślady korozji, ale rzadka                                                                                         IV            400,-
               623.   trojak 1540, Królewiec, odmiana z koniczynkami na rewersie; w przyszłym wydaniu katalogu: Iger Pr.40.1.c (R),
                         Slg. Marienburg 1172; ładny                                                                                                                                          II-            450,-
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               624.   trojak 1541, Królewiec; odmiana z długą brodą księcia, na awersie końcówka napisu PRVSS; Iger Pr.41.2.a (R),
                         Slg. Marienburg 1178; bardzo ładnie zachowany                                                                                                           II             450,-
               625.   grosz 1532, Królewiec; rzadka odmiana z napisem PRVSSI; Slg. Marienburg 1138 var., Voss. 1330 var.                 III+           200,-

               626.   grosz 1538, Królewiec; rzadka odmiana z napisem PRVSSI; Slg. Marienburg 1167 var., Voss. 1357 var.;
                         bardzo ładny                                                                                                                                                                    II             200,-
                         Jerzy Fryderyk von Ansbach 1578-1603
               627.   grosz 1596, Królewiec; Slg. Marienburg 1308, Neumann 58; rzadki, piękny, z dużym lustrem menniczym              II+/I-       1.000,-

                         Jerzy Wilhelm 1619-1640
               628.   talar 1634, Królewiec; Aw: Półpostać i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis; Slg. Marienburg 1509, Dav. 6141,
                         Kop. 3945 (R2); srebro 28.52 g; ciemna patyna, dość ładnie zachowany                                                                    III+        5.000,-

               629.   ort 1622, Królewiec; półpostać w mitrze książęcej i zbroi, znak menniczy po obu stronach monety;
                         Shatalin GW22-20, Olding 40.c; bardzo ładnie zachowany                                                                                           II             400,-
               630.   ort 1624, Królewiec; popiersie księcia w płaszczu elektorskim, znak menniczy na awersie; Shatalin GW24-1,
                         Olding 41.a; resztki grynszpanu na awersie, bardzo ładnie zachowany                                                                         II             400,-
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                         ŚLĄSK
                         Księstwo legnicko-brzesko-wołowskie
                         Fryderyk II 1505-1547
               631.   talar 1541, Legnica; Aw: Popiersie w prawo i napis wokoło, Rw: Tarcza herbowa i napis wokoło; F.u.S. 1346,
                         Dav. 9842; srebro 28.70 g; widoczne ślady naprawiania rantu, pierwszy talar śląski                                              III/III-      4.000,-

                         Jan Krystian Brzeski i Jerzy Rudolf Legnicki 1602-1621
               632.   talar 1608, Brzeg, Aw: Dwie półpostacie i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis z skróconą datą 608 na końcu;
                         F.u.S 1425, Dav. 7708; srebro 28.92 g; moneta w ładnym stanie zachowania                                                              II-         9.000,-

                         Jerzy III Brzeski, Ludwik IV Legnicki i Krystian Wołowsko-Oławski 1639-1663
               633.   dukat 1659, Brzeg; Aw: Półpostacie trzech braci i napis wokoło, Rw: Okrągła tarcza herbowa w kartuszu
                         barokowym i napis wokoło; F.u.S. 1776, Fr. 3200; złoto 3.47 g; ładnie zachowany                                                    II-         8.000,-

                         Jerzy Wilhelm 1672-1675
               634.   15 krajcarów 1675 CB, Brzeg; odmiana z końcówką na awersie SILESIÆ; F.u.S. 1970, E.-M. 108 (R3);
                         ładnie zachowany, ze szlachetną patyną                                                                                                                         II-         1.500,-
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                         Księstwo ziębicko-oleśnickie
                         Karol I 1520-1536
               635.   dukat 1522, Złoty Stok; Aw: Czteropolowa tarcza herbowa, powyżej data, w otoku napis, Rw: Postać
                         św. Krzysztofa, po bokach litery N (odwórcona) - B i napis w otoku, F.u.S. 2068, Fr. 3228; złoto 3.55 g;
                         minimalnie gięty, ale rzadki                                                                                                                                            II-         8.000,-

                         Karol II 1548-1617
               636.   talar 1611, Oleśnica; Aw: Popiersie w prawo i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis; F.u.S. 2156, Dav. 7089;
                         srebro 28.68 g; patyna                                                                                                                                                 III/III+      6.000,-

                         Księstwo oleśnickie, dynastia Württemberg-Weiltingen
                         Karol Krystian Erdmann 1744-1792
               637.   talar 1785 B, Wrocław; Aw: Popiersie w prawo z literą K u dołu i napis wokoło; Rw: Tarcza herbowa i napis
                         wokoło; F.u.S. 2474, Dav. 2879; srebro 22.18 g; delikatna patyna, pięknie zachowany                                              II+         2.500,-

                         Księstwo nyskie biskupów wrocławskich
                         Jan V Turzo 1506-1520
               638.   grosz 1508, Nysa; odmiana z małą cyfrą 0 w dacie; Fbg 454; bardzo ładny                                                                 II             800,-

                         Andrzej z Jerzyna 1585-1596
               639.   dukat bez daty, Nysa, Aw: Tarcza herbowa i napis wokoło, Rw: Postać św Jana i napis wokoło; F.u.S. 2563,
                         Fr. 481; złoto 3.49 g; rzadki, minimalnie gięty, ale wyśmienity egzemplarz                                                                  I-        35.000,-
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                         Stany Ewangelickie
               640.   dukat 1634, Wrocław; Aw: Orzeł dolnośląski i napis wokoło; Rw: Symbol Jahwe i napis wokoło; F.u.S. 253,
                         Fr. 3109; złoto 3.46 g; minimalnie ugięty krążek, ale piękny egzemplarz, bardzo rzadki w tym stanie zachowania    II        15.000,-
                         Księstwo cieszyńskie
                         Katarzyna Sydonia (żona Wacława III Adama, matka Adama Wacława) - regentka w latach 1579-1594
               641.   obol (?); Aw: Monogram C-S, Rw: Orzeł; Kop. 8782 (R*); według prof. Borysa Paszkiewicza jest to żeton
                         pośmiertny; ładny i rzadki                                                                                                                                              II+         1.000,-

                         Miasto Wrocław
                         Ferdynand I 1527-1560
               642.   dukat 1545, Wrocław; Aw: Tarcza herbowa i napis wokoło, Rw: Św. Wacław i napis wokoło; F.u.S. 3415,
                         Fr. 445; złoto 3.55 g; ładnie zachowany                                                                                                                         II        15.000,-

                         Śląsk pod panowaniem habsburskim
                         Ferdynand II 1619-1637
               643.   talar 1632, Wrocław; odmiana bez litery W ale z literami I - Z, Aw: Popiersie i napis wokoło,
                         Rw: Orzeł austriacki i napis wokoło; F.u.S. 239, Dav. 3161, Herinek 559; srebro 28.62 g; patyna, ładnie
                         zachowany i rzadki                                                                                                                                                          II-         6.000,-

                         Ferdynand III 1637-1657
               644.   talar 1648/3, Wrocław; Aw: Popiersie cesarza i napis wokoło, Rw: Dwugłowy orzeł, litery M-I i napis wokoło;
                         F.u.S. 330, Dav. 3219, Herinek 453a; srebro 28.66 g; moneta bita stemplem 10 dukatówki z 1643 roku
                         ze zmienioną ostatnią cyfrą daty na 8, poprawiane tło na awersie, rzadki                                                               III/III+      5.000,-
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                         Leopold I 1658-1705
               645.   talar 1702 FN, Opole; Aw: Popiersie w prawo i napis wokoło, Rw: Orzeł cesarski i napis wokoło; F.u.S 717,
                         Dav. 1009, Herinek 707; srebro 28.15 g; subtelna patyna                                                                                             III         5.000,-

                         TREWIR - ARCYBISKUPSTWO
                         Klemens Wacław 1768-1802 (syn Augusta III)
               646.   talar 1769, Koblencja; Aw: Popiersie w lewo i napis wokoło; Rw: Tarcza herbowa i napis wokoło; Schnee 1133,
                         Dav. 2833; srebro 27.75 g; lekko justowany, moneta arcybiskupa Klemensa Wacława syna Augusta III
                         z tytułem królewicza, przysługującym oficjalnie w monarchicznej Polsce dzieciom panującego króla                        III         1.500,-

                         LITERATURA NUMIZMATYCZNA
               647.   J. Bermann & Fils, Graben, Wien. Katalog aukcyjny “Catalogue de la Grande Collection de Monnaies et Medailles
                         de Leopold Welzl de Wellenheim”; Wiedeń 1845-1846. Dwa tomy w jednym woluminie. Tom I z aukcji 10.02.1845,
                         zawierający 651 stron z opisem 13289 pozycji (w tym 861 zawierających literaturę numizmatyczną); zawiera
                         ciekawą kolekcję monet śląskich. Tom II z aukcji 7.01.1846, zawierający 805 stron z opisem 15818 pozycji;
                         w nim bardzo ciekawa kolekcja około 500 monet polskich; bardzo rzadki. Katalog w bardzo dobrym stanie
                         zachowania, format około A6, oprawiony z półskórek ze złotymi literami na grzbiecie. Pierwszy raz dostępny
                         w Polsce. Notowany przez Mariana Gumowskiego pod nr. 465, Antoniego Ryszarda w BNP na str. 103,
                         u E. E. Clain-Stefanellego pod poz. 14141                                                                                                                                 1.100,-
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               648.   Josef Bermann, Singerstrasse, Wien. Katalog aukcyjny “Catalog der auserlesenen Münzen- und
                         Medaillen-Sammlung Sr. Excellenz des Herrn Grafen Franz v. Klebelsberg”; Wiedeń 19.06.1869. Zbiór monet
                         i medali hrabiego Klebelsberga, zawierający między innymi monety polskie z półkopkiem Zygmunta Augusta
                         włącznie, oraz monety rosyjskie. 135 stron formatu około A6 z opisem 3929 pozycji i 2 rycinami. Przy niektórych
                         pozycjach uzyskane ceny wpisane tuszem; w oryginalnych okładkach przyklejonych wtórnie do wnętrza.
                         Katalog wymieniany w bibliografii Corpus Nummorum Civitas Elbingensis. Pierwszy raz sprzedawany w Polsce.
                         Dobry stan zachowania                                                                                                                                                                   750,-
               649.   Dickmann’s Münzsammlung in Wien; Wiedeń 16.11.1836. Katalog aukcyjny kolekcji monet i medali Dickmanna,
                         opisanej przez Carla Wratislava Wotypka, a zawierającej m.in. ciekawy zbiór monet i medali polskich
                         od średniowiecza do początków XIX wieku. W woluminie również lista wynikowa. Notowany w Corpus
                         Nummorum Civitas Elbingensis. 282 strony z opisem 5410 pozycji, w tym 109 literatury numizmatycznej,
                         ładna współczesna twarda oprawa w płótno. Dobrze zachowany i bardzo rzadki, pierwszy raz w sprzedaży
                         w Polsce                                                                                                                                                                                          850,-

               650.   Leo Hamburger. Katalog aukcyjny “Sammlung Polnischer Münzen des Herrn Grafen Heinrich Stecki” oraz innych
                         kolekcji; Frankfurt am Main, 17.11.1873. Zbiór monet hrabiego Henryka Steckiego, a także Giovanni Bapt. Bursio
                         z Turynu i Zeisberga z Wernigerode. Ogromna kolekcja monet, w tym około 1800 monet polskich od Bolesława
                         Chrobrego po XIX wiek, a także około 100 monet rosyjskich. Ceny wylicytowane wpisane ołówkiem przy każdej
                         pozycji. 200 stron z opisem 4573 pozycji i 1 ryciną, format około A6 w pięknej współczesnej oprawie w półskórek
                         ze złoceniami i tłoczeniami. Wyjątkowo rzadki w bardzo dobrym stanie zachowania. Notowany przez Mariana
                         Gumowskiego pod poz. 450 oraz Antoniego Ryszarda w BNP na str. 84. Pierwszy raz na klasycznej aukcji w Polsce               1.250,-
               651.   L. & L. Hamburger. Katalog aukcyjny “Sammlung Polnischer Münzen des Herrn Grafen Heinrich Stecki
                         (II. Abtheilung)” oraz innych kolekcji; Frankfurt am Main, 25.10.1875. Druga część zbioru monet hrabiego
                         Henryka Steckiego, a także kolekcja Hauptmann v. Löhr z Darmstadt i Henri’ego Regnault z Noisy-Le-Roi.
                         Kolejna część wielkiej kolekcji, zawierająca ponad 800 monet polskich i około 130 rosyjskich, dodatkowo dwie
                         inne kolekcje zawierające monety europejskie oraz papieskie, włoskie i Zakonu Joannitów. 320 stron z 6705
                         pozycjami w ładnej starej twardej oprawie w płótno z marmurkiem i złoceniami na grzbiecie. Dobry stan
                         zachowania. Notowany przez Mariana Gumowskiego pod poz. 450. Antoniego Ryszarda w BNP na str. 84 oraz
                         u E. E. Clain-Stefanelliego pod poz. 11045.                                                                                                                                1.250,-
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               652.   Otto Helbing Nachf., München. Katalog aukcyjny “Sammlung Ernst von Wasseschleben”, Monachium 12.02.1924.
                         Bogata kolekcja monet Pomorza i Prus Wschodnich (Królewca), bardzo rzadkich i pięknie zachowanych. 38 stron
                         z opisami 384 pozycji oraz 16 tablic z fotografiami, format B5 z oryginalną oprawą kartonową, bardzo dobrze
                         zachowany. Wyjątkowo rzadki. Notowany przez E. E. Clain-Stefanelliego pod poz. 9496. Pierwszy raz na aukcji
                         w Polsce.                                                                                                                                                                                      1.000,-
               653.   Adolph Hess Nachfolger, Frankfurt a. M. Katalog aukcyjny “Sammlung L. E. Bruun, Kopenhagen, Schwedische
                         Münzen, I. Teil”; Frankfurt am Main 18.05.1914. Katalog wspaniałej kolekcji monet emitowanych przez
                         szwedzkich królów, m. in. rzadkie i wyśmienicie zachowane monety Elbląga i Rygi. 74 strony tekstu z opisem 991
                         pozycji, a także 35 tablic z fotografiami większości monet; format ok. B5 w oryginalnej twardej płóciennej oprawie
                         ze złoceniami. Bardzo rzadki w komplecie. Notowany przez E. E. Clain-Stefanelliego pod poz. 11644, Griersona
                         pod poz. 307, a także Corpus Nummorum Civitas Elbingensis. Pierwszy raz w sprzedaży w Polsce.                                         750,-

               654.   Adolph Hess Nachfolger, Frankfurt a. M. Katalog aukcyjny “Sammlung L. E. Bruun, Kopenhagen, Schwedische
                         Münzen, II. Teil”; Frankfurt am Main 26.10.1914. Katalog kolejnej części wspaniałej kolekcji monet emitowanych
                         przez szwedzkich królów, m. in. rzadkie i wyśmienicie zachowane monety Elbląga, Rygi oraz Pomorza. 95 strony
                         tekstu z opisem 1356 pozycji, a także 45 tablic z fotografiami większości monet; format ok. B5 w oryginalnej
                         twardej płóciennej oprawie ze złoceniami. Bardzo rzadki w komplecie. Notowany przez E. E. Clain-Stefanelliego
                         pod poz. 11644, Griersona pod poz. 307, ale nie notowany w Corpus Nummorum Civitas Elbingensis.
                         Pierwszy raz w sprzedaży w Polsce.                                                                                                                                               750,-
               655.   Adolph Hess Nachfolger, Frankfurt a. M. Katalog aukcyjny “Münzen von Bayern, Goldmünzen u. Medaillen,
                         Universalsammlung”; Frankfurt am Main 21.10.1929. Bardzo ciekawy katalog zawierający monety bawarskie,
                         ale także sporą ilość talarów polskich w pięknych stanach zachowania, m.in. półkopek, zestaw talarów STR, śląskie,
                         gdańskie, medale i donatywy. 120 stron z 2329 pozycjami oraz 28 tablic z mnóstwem fotografii, format ok. B5
                         z płócienną twardą oprawą. Bardzo dobry stan zachowania. Duża rzadkość, pierwszy raz w sprzedaży w Polsce.                    750,-
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               656.   Adolph Hess Nachfolger, Luzern. Katalog aukcyjny “Münzesammlung Erzherzog Sigismund von Österreich II”;
                         Luzern 11.07.1933. Katalog kolekcji arcyksięcia Zygmunta, zawierającej m.in. monety polskie, śląskie i rosyjskie.
                         Wśród nich n.p. półkopek, medal smoleński. 48 stron tekstu z 1556 pozycjami oraz 22 tablice z setkami zdjęć;
                         format ok. B5 w oryginalnej kartonowej oprawie. Stan bardzo dobry, bibułki między tablicami, dołączona lista
                         z wyceną. Notowany przez E. E. Clain-Stefanelliego pod poz. 8022, Griersona pod poz. 277. Bardzo rzadki
                         i poszukiwany; pierwszy raz w sprzedaży w Polsce.                                                                                                                     850,-
               657.   Adolph Hess Aktiengesellschaft. Katalog aukcyjny “Goldmünzen und Goldmedaillen aus der Sammlung
                         des Grossfürsten Georg Michailovitsch von Russland”; Luzern 25.10.1939. Katalog zbioru monet polsko-rosyjskich
                         i rosyjskich Wielkiego Księcia Jerzego Michajłowicza, równie ważnego jak zbiory Tołstoja, Klingerta
                         czy dubletów z Ermitażu. 20 stron tekstu z 687 pozycjami oraz 17 tablic z fotografiami dużej części monet;
                         format ok. B5 w oryginalnej kartonowej oprawie; dołączona lista szacunkowa. Notowany przez E. E.
                         Clain-Stefanelliego pod poz. 11219. Niezwykle rzadki katalog w idealnym stanie zachowania. Pierwszy raz
                         w sprzedaży w Polsce.                                                                                                                                                                 1.250,-

               658.   Dr. Eugen Merzbacher Nachf., München. Katalog aukcyjny “Sammlung Polnischer Münzen, der ehemals
                         polnischen Städte Danzig, Thorn und Elbing”; München 28.04.1903. Zbiór monet S. Pińczewskiego, zawierający
                         m.in. kolekcję trojaków koronnych Zygmunta III, czy bogaty wybór monet Stanisława Augusta Poniatowskiego.
                         26 stron z 830 pozycjami, format ok. A6 we współczesnej oprawie w sztuczną skórę ze złoceniami, bez oryginalnych
                         stron tytułowych; ceny wylicytowane wpisane tuszem przy każdej pozycji. Notowany przez Mariana Gumowskiego
                         pod poz. 415. Bardzo rzadki, w dobrym stanie zachowania. Piewszy raz w sprzedaży w Polsce.                                            1.250,-
               659.   Julius u. Albert Erbstein, Dresden. Katalog “Erörterungen auf dem Gebiete der Sächsischen Münz- und
                         Medaillen-Geschichte bei verzeichnung der Hofrath Engelhardt’schen Sammlung, veröffentlicht von Julius
                         und Albert Erbstein”; Dresden 1888. Pięcioczęściowy katalog w jednym woluminie zbioru moent i medali
                         saksońskich H. Engelhardt’a, z uwzględnieniem mennictwa polskich królów Augusta II i Augusta III.
                         Cz. 1 z 1888 r. - 84 str.; cz. 2 z 1890 r. - 108 str.; cz. 3 z 1896 r. - 50 str.; cz. 4 z 1903 r. - 46 str.;
                         cz. 5 z 1909 r. - 77 str.; łącznie 1934 opisane pozycje ze wstępami historycznymi oraz 16 tablic, format ok. A6
                         w starej twardej płóciennej oprawie ze złoceniami na grzbiecie, wpisane wyceny tuszem przy pozycjach.
                         Notowany przez E. E. Clain-Stefanelliego pod poz. 9541. Wyjątkowo rzadki katalog w bardzo dobrym stanie
                         zachowania, na który powołują się wszystkie domy aukcyjne na świecie.                                                                                2.000,-
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               660.   J. G. F. von Hagen, Nürnberg. Katalog “Conventions-Münzcabinet oder Beschreibung der Thaler, Gulden
                         und kleinern Silbermünzen...”; Nürnberg 1771. Katalog talarów, guldenów i innych srebrnych monet, bitych
                         od 1753 roku, w tym monet polskich. 296 stron z 2 rycinami, format ok. A6 w oryginalnej twardej oprawie
                         w płótno z marmurkiem i złoceniami; dobry stan zachowania. Notowany przez Antoniego Ryszarda na str. 27
                         oraz E. E. Clain-Stefanelliego pod poz. 9463. Bardzo rzadki, pierwszy raz w sprzedaży w Polsce.                                            850,-
               661.   Bror Emil Hildebrand. Katalog “Sveriges och Svenska Konunghusets Minnespenningar Praktmynt och
                         Belöningsmedaljer”, I i II część; Stockholm 1874 i 1875. Katalog monet i medali, w tym polskich; na tę kolekcję
                         powołują się wszystkie przedwojenne i powojenne domy aukcyjne. Cz. 1 z 1874 r. - 624 str.; cz. 2 z 1875 r. - 624 str.;
                         format ok. A6 w starej twardej oprawie w półskórek z płótnem i marmurkiem, ze złoceniami; wklejone ilustracje
                         między strony. Notowany przez Mariana Gumowskiego pod poz. 2524, E. E. Clain-Stefanelliego pod poz. 14979.
                         Bardzo rzadki i dobrze zachowany, pierwszy raz w sprzedaży w Polsce.                                                                                  1.100,-

               662.   Michael Lilienthal. Katalog “Vollständiges Thaler-Cabinet das ist historisch-eritische Beschreibung derjenigen
                         zwenlöthigen Silber-Münzen, welche unter dem Namen der Reichs-Thaler bekannt sind...”; Königsberg
                         und Leipzig 1747. Jeden z najstarszych katalogów, po raz pierwszy opisujących szczegółowo talary; ważne źródło
                         bibliografii talarów polskich. 802 strony z 2384 pozycjami oraz 54 strony spisu i 1 tablica; format ok. A6 w starej
                         twardej oprawie w płótno z marmurkiem. Notowany przez Mariana Gumowskiego pod poz. 2574, Kazimierza
                         Stężyńskiego-Bandtkie pod poz. 35, Antoniego Ryszarda w BNP na str. 46, Ignacego Zagórskiego na str. IX,
                         a także Lipsiusa - nr 230. Bardzo rzadki, w dobrym stanie zachowania. Pierwszy raz w sprzedaży w Polsce.                        1.250,-
               663.   Christian Jürgensen Thomsen. Catalogue de la Collection de Monnaies de feu Christian Jürgensen Thomsen,
                         directeur du Musee des Antiquites du Nord, du Cabinet des Medailles &c., seconde partie”; Copenhague 1873-1876.
                         Katalog 2. części wielkiego zbioru monet Thomsena, w trzech tomach, zawierający m. in. monety polskie, śląskie
                         i krzyżackie. Tom I z 1873 - 354 str. z 4124 poz. tom II z 1874 r. - 318 str. z 4474 poz.; tom III z 1876 r. - 288 str
                         z 4083 poz. oraz 14 tablicami; format ok. A6, całość w 3 woluminach w starych twardych oprawach z płótno
                         z marmurkiem i złoceniami; bardzo dobrze zachowane. Notowane przez Mariana Gumowskiego pod poz. 458,
                         E. E. Clain-Stefanelliego pod poz. 5351. Rzadki w komplecie, pierwszy raz w sprzedaży w Polsce.                                      1.100,-
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               664.   Adolph Weyl. Die Paul Henckel’sche Sammlung Brandenburg-Preussischer Münzen und Medaillen. Berlin 1876.
                         Katalog kolekcji monet Prus, Pomorza, Poznania i Śląska, z wybornej kolekcji Paula Henckel’a. Trzy części
                         w jednym tomie: cz. 1 - 287 str.; cz. 2 - 140 str.; cz. 3 - 104 str.; także 4 ryciny; w sumie 5504 pozycje katalogowe;
                         format ok. B5 w starej twardej oprawie w płótno z marmurkiem. Notowany przez Mariana Gumowskiego
                         pod poz. 387, E. E. Clain-Stefanelliego pod poz. 9273. Bardzo rzadki katalog kolekcji, na który powołują
                         się wszystkie domy aukcyjne; dobrze zachowany.                                                                                                                         850,-
                         BANKNOTY
                         POLSKA
                         Insurekcja Kościuszkowska 1794
               665.   5 złotych polskich 8.06.1794, seria NB2, numeracja 2992; Lucow 11b (R3), Miłczak A1d; ciekawsza
                         odmiana z napisem “funduszuw”, ślad oddarcia w miejscu numeracji, ale przyzwoity stan zachowania L     III+        2.500,-
               666.   10 złotych polskich 8.06.1794, seria C, numeracja 10335; Lucow 19 (R2), Miłczak A2; naddarcie
                         i lekkie postrzępienia na marginesach, ale przyzwoity stan zachowania L      III          1.500,-

               667.   50 złotych polskich 8.06.1794, seria C, numeracja 29451, fragment firmowego znaku wodnego
                         z literami GR pod nim; Lucow 31e (R3), Miłczak A4; bez naddrarć ani postrzępień, wyraźna sucha
                         pieczęć, ładnie zachowane L      II-          2.500,-
               668.   100 złotych polskich 8.06.1794, seria A, numeracja 6004; Lucow 33c (R4), Miłczak A5; uzupełnione
                         oba dolne rogi, złamania i minimalne dziurki, po konserwacji L   III/IV       3.000,-

* banknoty prezentowane są w skali 40% lub innej zaznaczonej przy zdjęciu
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               669.   1 złoty 13.08.1794, seria D, na odwrocie F.Malinowski; Lucow 42d (R9) - ilustrowane w katalogu
                         kolekcji, Miłczak A10a; nieco rozklejające się warstwy, ale przyzwoicie zachowane, po konserwacji,
                         bardzo rzadkie, nawet w tym stanie zachowania L   III/IV     50.000,-

               670.   4 złote polskie 4.09.1794; seria 2-C, z błędem w dacie: 7birs; Lucow 44c (R0), Miłczak A11g; piękne
                         i rzadkie                                                                                                                                                                          I/II            800,-
                         Księstwo Warszawskie 1807-1815
               671.   1 talar 1.12.1810; podpis komisarza: Aleksander Potocki, numeracja 26103, na stronie odwrotnej
                         stempel Komisji Likwidacyjnej na stronie odwrotnej; Lucow 57 (R2), Miłczak A12bg; kilkakrotnie
                         złamane, lekkie postrzępienie marginesu                                                                                                                        IV         1.250,-

               672.   2 talary 1.12.1810, podpis komisarza J. Nep. Małachowski, litera B, numeracja 41607, na stronie
                         odwrotnej stempel Komisji Likwidacyjnej; Lucow 63 (R3) - jedyny egzemplarz tej odmiany,
                         Miłczak A13bd; lekkie zażółcenia na krawędziach, ale BEZ ZŁAMAŃ, bardzo wyraźne suche
                         stemple, wspaniały stan zachowania jak na ten typ banknotu, wielka rzadkość w tym stanie zachowania L   I-          7.000,-
               673.   5 talarów 1.12.1810, podpis komisarza: T. Ostrowski, numeracja 38073, na stronie odwrotnej stempel
                         Komisji Likwidacyjnej; Lucow 74 (R6) - ilustrowane w katalogu kolekcji, jedyny egzemplarz
                         tej odmiany, Miłczak A14be; złamania, ale bez naddarć, wyraźne suche stemple, bardzo ładnie
                         zachowane jak na ten rzadki typ banknotu L   II-         7.000,-

669

671670

673672



87

                         Królestwo Polskie 1815-1831
               674.   5 złotych 1824, podpisy: Małachowski i Teofil Szymanowski, numeracja 1213748; Lucow 96 (R7),
                         Miłczak A15l; parokrotnie złamane, naddarcia i ubytki, uzupełnione oba prawe rogi, po gruntownej
                         i fachowej konserwacji, ładna prezencja mimo słabego stanu zachowania, bardzo rzadkie                                        IV       10.000,-

                         Zabór rosyjski 1831-1864
               675.   1 rubel srebrem 1856, seria 134, numeracja 7900642, podpis prezesa banku B. Niepokoyczycki,
                         podpis dyrektora banku S. Englert, bez podpisu na stronie odwrotnej, Lucow 171 (R5) - ilustrowany
                         w katalogu kolekcji, Miłczak A43a; naderwania i małe ubytki papieru bardzo fachowo naprawione
                         konserwatorsko, ale ładna prezencja, rzadki nawet w tym stanie zachowania L   IV-       10.000,-

                         Generalne Gubernatorstwo Warszawskie 1915-1918
               676.   20 marek polskich 9.12.1916; Generał, seria A, numeracja 5230166; Lucow 296 (R3), Miłczak 14,
                         Ros. 454; złamane w pionie i w rogu, rzadkie nawet w tym stanie zachowania, egzemplarz
                         z Kolekcji Lucow                                                                                                                                                             II-         1.250,-
                         II Rzeczpospolita Polska 1918-1939
                         emisje przed reformą Grabskiego
               677.   1 marka polska 17.05.1919; seria ICN, numeracja 333548; Lucow 325 (R0), Miłczak 19b; pięknie
                         zachowana L    I              500,-
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               678.   5 marek polskich 17.05.1919, seria L, numeracja 187714; Lucow 329 (R3) - ilustrowane w katalogu
                         kolekcji, Miłczak 20a; minimalne zmarszczenia papieru, ale bez złamań ani ugięć, pięknie zachowane,
                         bardzo rzadkie w tym stanie L   I/I-            900,-
               679.   1.000 marek polskich 17.05.1919; seria AD, numeracja 0049543, znak wodny “plaster miodu”;
                         Lucow 349 (R4), Miłczak 22f; bez złamań, niewielkie zagniecenia w rogach, ale piękne, rzadkie
                         w tym stanie zachowania                                                                                                                                                I/I-            500,-

               680.   1.000 marek polskich 17.05.1919, seria ZO, numeracja 470284*, znak wodny “orły i litery B-P”;
                         Lucow 351 (R3), Miłczak 22g2; bez złamań, niewielkie zagniecenia w rogach, ale piękne, rzadkie
                         w tym stanie zachowania                                                                                                                                                I/I-            500,-
               681.   100.000 marek polskich 30.08.1923; seria F, numeracja 1600088; Lucow 433 (R3), Miłczak 35;
                         wyśmienity egzemplarz, bardzo rzadki w tym stanie zachowania                                                                                   I              500,-

               682.   500.000 marek polskich 30.10.1923, seria B, numeracja 0399256; Lucow 439 (R4), Miłczak 36h;
                         ugięcia w rogach, ale bez złamań, pięknie zachowane, bardzo rzadkie w tym stanie L  II+/I-          500,-
                         Polski Skarb Wojskowy, Na poparcie walki przeciw Rosyi o niepodległość Polski
               683.   50 koron 1914; II edycja, na odwrocie stempel “Komisja Wykonawcza Naczelnego Komitetu
                         Narodowego”; Lucow 488 - ale nie notuje ze stemplem, Jabł. 680; złamane na marginesie, kilka
                         niedużych zagnieceń, ale ładnie zachowane i bardzo rzadkie                                                                                        II             500,-
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                         II Rzeczpospolita Polska 1918-1939
                         emisje po reformie Grabskiego
               684.   1 złoty 28.02.1919; seria 100 E, numeracja 092511; Lucow 563 (R3), Miłczak 47c; złamania
                         i zagniecenia, po gruntownej konserwacji, bardzo rzadka odmiana z trzycyfrową serią                                             III+           400,-
               685.   50 złotych 28.02.1919; WZÓR, seria A.42, numeracja 026074; czerwony nadruk Bez wartości /
                         WZÓR / Bez wartości, trzykrotnie perforowany, dodatkowa numeracja wzoru 3573; Lucow 582 (R7),
                         Miłczak 52Wd; bez złamań, ale ugięcia w pionie, mimo to bardzo ładnie zachowane i bardzo rzadkie,
                         wręcz niespotykane, szczególnie w tak ładnym stanie zachowania                                                                                II          6.000,-

               686.   5.000 złotych 28.02.1919, próbny druk, seria A, bez numeracji ani podpisów, bez nadruków;
                         Lucow nie notuje, Miłczak - patrz 56; parokrotnie złamane, po konserwacji, bardzo ładna prezencja,
                         ogromna rzadkość nawet w tym stanie zachowania                                                                                                      III+        8.000,-

               687.   20 złotych 15.07.1924, II Emisja, seria A, numeracja 1234657 / 8901234, czerwony nadruk
                         Bez wartości / WZÓR / Bez wartości; Lucow 609 (R6), Miłczak 59Wa; naderwanie i ślad
                         po oderwaniu na górnym marginesie, małe pozostałości kleju, mimo to ładnie zachowane i bardzo
                         rzadkie, szczególnie bez perforacji L   II-       15.000,-
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               688.   5 złotych 25.10.1926; czerwony poziomy nadruk “WZÓR” i “Bez wartości”; seria A, numeracja
                         0245676; Lucow 713 (R5), Miłczak 65Wa; pięknie zachowane i bardzo rzadkie                                                          I           2.000,-
               689.   próbny druk kolorystyczny strony głównej banknotu 50 złotych emisji 28.08.1925; bez oznaczenia
                         serii i numeracji, bez podpisów dyrektora i prezesa banku, papier bez znaku wodnego z szerokimi
                         marginesami, na lewym i prawym marginesie perforacja po cztery dziurki, na odwrocie okrągła
                         pieczęć “E.GASPE / Atelier Eugène GASPERINI - Graveur” i numeracja “11”;
                         Lucow 614a - dołączony do kolekcji po wydrukowaniu katalogu, Miłczak - patrz 62; parę
                         niewielkich załamań na marginesach, ale pięknie zachowane L   II+         1.500,-

               690.   20 złotych 1.03.1926, seria W, numeracja 2089732; Lucow 629 (R7), Miłczak 63a; liczne złamania,
                         naddarcia i postrzępienie marginesów, ale po bardzo fachowej konserwacji, przyzwoita prezencja,
                         bardzo rzadkie nawet w tym stanie zachowania L   IV       10.000,-

               691.   100 złotych 2.06.1932, seria AB, numeracja 1997544 / 2368000, czerwony ukośny nadruk “WZÓR”
                         i pionowy “BEZ WARTOSCI”; Lucow 668 (R4), Miłczak 73Wa; złamania i zagniecenia,
                         ale bez złamań, rzadkie L   III            400,-
                         Banknoty z okresu II Wojny Światowej
                         Bank Polski na emigracji 1939-1952
               692.   1 złoty 15.08.1939; granatowy ukośny nadruk “WZOR”, seria A, numeracja 1234567;
                         Lucow 1005 (R5), Miłczak 79Wd; pięknie zachowane i rzadkie                                                                                    I           2.500,-
               693.   2 złote 15.08.1939; czerwony ukośny nadruk “WZOR”, seria A, numeracja 1234567;
                         Lucow 1009 (R5), Miłczak 80Wc; wyśmienicie zachowane i rzadkie                                                                            I           2.500,-
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               694.   5 złotych 15.08.1939; czerwony ukośny nadruk “WZÓR”, seria A, numeracja 1234567;
                         Lucow 1015 (R5), Miłczak 81Wc; niewielkie zabrudzenia, zagniecenie w rogu, ale pięknie zachowane
                         i rzadkie                                                                                                                                                                          I/I-         3.000,-
               695.   10 złotych 15.08.1939; czarny ukośny nadruk “WZÓR”, seria A, numeracja 012345;
                         Lucow 1021 (R5), Miłczak 82Wb; wyśmienicie zachowane i rzadkie                                                                            I           3.500,-

               696.   20 złotych 15.08.1939; czerwony ukośny nadruk “WZÓR”, seria A, numeracja 012345;
                         Lucow 1028 (R5), Miłczak 83Wc; wyśmienicie zachowane i rzadkie                                                                            I           3.500,-
               697.   500 złotych 15.08.1939; czerwony ukośny nadruk “WZÓR”, seria A, numeracja 012345;
                         Lucow 1050 (R5), Miłczak 86Wc; minimalne zagniecenia, ale mimo to pięknie zachowane i rzadkie                        I           3.500,-

               698.   20 złotych 20.08.1939; czerwony ukośny czerwony nadruk “SPECIMEN, trzykrotnie perforowany,
                         numeracja 00000; Lucow 1055 (R8), Miłczak 87Wc; naturalne zafalowania papieru, wyśmienicie
                         zachowane i bardzo rzadkie                                                                                                                                           I/I-         3.000,-
               699.   50 złotych 20.08.1939; czerwony ukośny czerwony nadruk “SPECIMEN”, trzykrotna perforacja,
                         numeracja 00000; Lucow 1060 (R8), Miłczak 88Wc; naturalne zafalowania papieru, lekkie przegięcie
                         w pionie, ale pięknie zachowane i bardzo rzadkie                                                                                                          I-          3.000,-

               700.   500 złotych 1941; 3 części projektowanego rewersu banknotu: czarny rysunek Kościoła Mariackiego
                         i fragmentu Sukiennic, wyklejony z elementów projekt na kartonie, wyklejony z elementów inny
                         wariant projektu na kalce; razem 3 sztuki; pięknie zachowane, zupełnie nie znane dotychczas projekty
                         przygotowywanego do emisji banknotu okupacyjnego; UNIKATY !                                                                               I           8.000,-
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                         Getto Łódzkie 1940-1944
               701.   Der aelteste der Juden in Litzmannstadt; 1 marka 15.05.1940, WZÓR, numeracja 000000,
                         jednokrotnie perforowane; Lucow 852 (R7), Miłczak L2Wa, Campbell 4202, Sarosiek GŁ2; sklejone
                         naddarcie w prawym górnym rogu, zagniecenie w lewym dolnym rogu, bardzo rzadka                                            I-/II+       2.000,-
               702.   Postabteilung des aeltesten der Juden in Litzmannstadt-Getto; 10 fenigów 15.05.1944; papier
                         kremowy z napisem “Postkarte” na stronie odwrotnej; Lucow 876 - nie notuje pojedynczego
                         egzemplarza, Campbell 4213, Sarosiek GŁ10; rzadkie, wyśmienity egzemplarz                                                            I              750,-
                         Pomoc Zimowa Ludności Niemieckiej / Winterhilfswerk des Deutschen Volkes
               703.   2 złote 1943-1944; numeracja 0151088, niewypełniony blankiet; Lucow 889 (R4), Podczaski
                         DS-303.D.2.b; zagniecenia papieru i zaokrąglone rogi, ale bardzo ładnie zachowane i rzadkie                                 I-          1.000,-

               704.   10 złotych 1943-1944; numeracja 0304203, niewypełniony blankiet, na odwrocie stempel
                         “B. Ostaszewski / Radom / Pierackiego 26 m 25”; Lucow 891 (R6), Podczaski DS-303.D.4.b;
                         zaokrąglone rogi, ale bardzo ładnie zachowane i bardzo rzadkie                                                                               I-/II+       1.000,-
                         Organizacja Bojowa S. N. na Ziemie Zachodnie
               705.   cegiełki o nominałach 5 i 50 marek (RM) na Sprawę Narodową (odbitki typograficzne), z okrągłymi
                         stemplami i małym stemplem PTAiN Poznań na cegiełce o nominale 5,- RM; razem 2 sztuki,
                         wyśmienicie zachowane                                                                                                                                                    I              250,-

                         Polska powojenna 1944-1952
               706.   2 złote 1944, w klauzuli OBOWIĄZKOWYM, seria dD, numeracja 000000, czarny ukośny nadruk
                         “WZOR”; Lucow 1081 (R6) - ilustrowane w katalogu kolekcji, Miłczak 106Wg; ukośnie wycięte,
                         ale pięknie zachowane, bardzo rzadkie L    I           1.000,-
               707.   10 złotych 1944, w klauzuli OBOWIĄZKOWE, seria Dd, numeracja 000000, czerwony ukośny
                         nadruk “Wzór” i poziomy “Bez wartości”; Lucow 1110 (R6), Miłczak 115Wb; minimalne ugięcie
                         lewego dolnego rogu, ale pięknie zachowane i bardzo rzadkie L    I           1.500,-
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               708.   20 złotych 1944, w klauzuli OBOWIĄZKOWE, seria Rz, numeracja 378484; Lucow 1122a (R3),
                         Miłczak 116e; złamane w pionie i w rogach, rzadka seria zastępcza L   II-            400,-
               709.   1.000 złotych 15.01.1946, seria Wb, numeracja 0911079; Lucow 1171i (R5), Miłczak 122j; dziurka
                         po szpilce, ale pięknie zachowane i rzadkie                                                                                                                   I/I-         1.250,-

               710.   50 złotych 15.05.1946; seria D, numeracja 2244363; Lucow 1197 (R3), Miłczak 128a; wyśmienity
                         egzemplarz, dość rzadkie w tym stanie zachowania                                                                                                        I              500,-
               711.   50 złotych 15.05.1946; seria N, numeracja 5518421; Lucow 1197a (R3), Miłczak 128b; wyśmienity
                         egzemplarz, dość rzadkie w tym stanie zachowania                                                                                                        I              500,-

               712.   100 złotych 15.05.1946; seria E, numeracja 7033914; Lucow 1204 (R4), Miłczak 129a;
                         niezauważalne ugięcie w pionie, pięknie zachowane i rzadkie                                                                                       I              600,-

               713.   50 złotych 15.07.1947, bez oznaczenia serii ani numeracji; próbne druki w kolorze
                         zielono-fioletowym; strona główna i odwrotna jako jednostronne wydrukowane na oddzielnych
                         arkuszach; papier kremowy bez znaków wodnych; Lucow 1213 (R8) i Lucow 1214 (R8) - obydwa
                         egzemplarze ilustrowane w katalogu kolekcji, Miłczak - nie notuje; oba egzemplarze bez złamań
                         ani ugięć, ale na stronach odwrotnych ślady odrywania, ogromna rzadkość w pięknym stanie
                         zachowania L   I-        40.000,-
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               714.   20 złotych 1.07.1948; seria GC, numeracja 0000003, obustronny czerwony ukośny nadruk “WZÓR”;
                         Lucow 1266 (R4), Miłczak 137Wl; zaniedbywalne zagniecenie, pięknie zachowane, wzór Jaroszewicza                    I              500,-
               715.   20 złotych 1.07.1948; seria HN, numeracja 0000009, perforacja WZÓR; Lucow 1265 (R4),
                         Miłczak 137 (nie wyodrębnia takiego wzoru); zaniedbywalne zagniecenie, pięknie zachowane,
                         wzór Jaroszewicza                                                                                                                                                            I              400,-

               716.   50 złotych 1.07.1948; seria CW, numeracja 0000003obustronny czerwony ukośny nadruk “WZÓR”;
                         Lucow 1277 (R4), Miłczak 138We; zaniedbywalne zagniecenie, pięknie zachowane, wzór Jaroszewicza                   I              500,-
               717.   50 złotych 1.07.1947, seria J3, numeracja 213697; Lucow 1284 (R6), Miłczak 138c; parokrotnie
                         złamane, zagniecenia, bardzo rzadka odmiana z początku emisji L   III            400,-

               718.   100 złotych 1.07.1948; seria GE, numeracja 0000038, obustronny czerwony ukośny nadruk “WZÓR”;
                         Lucow 1292 (R4), Miłczak 139Wf var; przegięty dolny margines, ale pięknie zachowane,
                         wzór Jaroszewicza                                                                                                                                                            I              500,-
               719.   100 złotych 1.07.1948; seria KL, numeracja 0000025, perforacja WZÓR; Lucow - nie notuje,
                         Miłczak 139 (nie wyodrębnia takiego wzoru); minimalne zażółcenie rogu, ale wyśmienity egzemplarz,
                         wzór Jaroszewicza                                                                                                                                                            I              400,-

               720.   500 złotych 1.07.1948; próbny druk w kolorze brązowo-różowym, bez oznaczenia serii i numeracji,
                         strona główna i odwrotna wydrukowane oddzielnie i sklejone, na papierze strony odwrotnej obrócony
                         o 180 stopni znak wodny ze 100-złotówki; Lucow 1306a (R8), Miłczak - patrz 140; lekkie zażółcenia
                         w górnych rogach, ale bez złamań, ugięć ani zagnieceń, bardzo rzadkie i pięknie zachowane L   I/I-         4.000,-
                         Ministerstwo Skarbu
               721.   bilet skarbowy na 1.000 złotych 14.11.1945; I emisja, WZÓR, seria D 000000; Lucow 1311 (R8),
                         Moczydłowski PL4; złamane w pionie, ugięcie po spinaczu, zaokrąglone rogi, ale bardzo rzadkie                           II-            600,-
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               722.   bilet skarbowy na 5.000 złotych 14.11.1945, I emisja, WZÓR, seria C 000000; Lucow 1312 (R8),
                         Moczydłowski PL3; złamane w pionie, ugięcie po spinaczu, zaokrąglone rogi, ale bardzo rzadkie                           II-            600,-
               723.   bilet skarbowy na 10.000 złotych 25.03.1946; II emisja, WZÓR, seria B 0000000; Lucow 1317 (R8),
                         Moczydłowski PL6; złamane w pionie, ugięcie po spinaczu, zaokrąglone rogi, ale bardzo rzadkie                          II/II-           600,-

               724.   bilet skarbowy na 50.000 złotych 25.03.1946; II emisja, WZÓR, seria A 0000000; Lucow 1318 (R8),
                         Moczydłowski PL5; złamane w pionie, ugięcie i ślad rdzy po spinaczu, zaokrąglone rogi,
                         ale bardzo rzadkie                                                                                                                                                           II-            600,-
               725.   bilet skarbowy na 5.000 złotych 3.01.1947, III emisja, WZÓR, seria D 000000; Lucow 1319 (R8),
                         Moczydłowski PL12; złamane w pionie i w rogu, zaokrąglone rogi, ale bardzo rzadkie                                         III/III+         500,-

               726.   bilet skarbowy na 10.000 złotych 9.02.1948; IV emisja I seria, WZÓR, seria C 000000;
                         Lucow 1320 (R8), Moczydłowski PL11; złamane w pionie, ugięcie po spinaczu, zaokrąglone rogi,
                         ale bardzo rzadkie                                                                                                                                                         II/II-           600,-
               727.   bilet skarbowy na 100.000 złotych 9.02.1948; IV emisja I seria, WZÓR, seria A 000000;
                         Lucow 1322 (R8), Moczydłowski PL9; złamane w pionie, ugięcie i ślad rdzy po spinaczu,
                         zaokrąglone rogi i małe plamki, ale bardzo rzadkie                                                                                                   II-/III+         600,-
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                         Polska Rzeczpospolita Ludowa 1952-1989
               728.   1.000 złotych 2.01.1965; seria KH, numeracja 1204395; niewprowadzony do obiegu banknot projektu
                         Andrzeja Heidricha, z godłem PRL-u (Orzeł bez korony) i portretem Mazowszanki na stronie głównej
                         oraz z herbem i panoramą Warszawy na stronie odwrotnej; znak wodny z ciemną plecionką na jasnym
                         okręgu (papier taki sam co użyty do druku dwuzłotówki emisji 20.02.1936); format w wersji
                         przygotowanej do obiegu 158x75 mm; banknot osiągnął poziom finalny wykonania, posiada znaki
                         wodne oraz podpisy prezesa i głównego skarbnika banku; najwyższy zaprojektowany nominał
                         i najbardziej poszukiwany banknot z tej serii, jako jedyny dodatkowo przyozdobiony wizerunkiem
                         monety - awersem szeląga Zygmunta III oraz powtórzonym nominałem 1000 na marginesie;
                         Lucow 1639 (R9) - tylko jeden egzemplarz w kolekcji - ten sam projekt ale wykonany w innej,
                         nienotowanej kolorystyce; OGROMNA RZADKOŚĆ (UNIKAT) - szczególnie ze znakiem wodnym,
                         wyjątkowy rarytas kolekcjonerski w pięknym stanie zachowania                                                                                   I         25.000,-

               729.   1.000 złotych 29.10.1965; seria A, numeracja 1268203; Lucow 1364 (R2), Miłczak 141a;
                         pięknie zachowane                                                                                                                                                            I              800,-
               730.   500 złotych 16.12.1974; seria C, numeracja 0000047, perforacja WZÓR; Lucow 1441 (R4),
                         Miłczak 142 (nie wyodrębnia takiego wzoru); pięknie zachowane, wzór Jaroszewicza                                                I              400,-

               731.   50 złotych 9.05.1975; seria F, numeracja 0000030, czerwone ukośne “WZÓR” / “SPECIMEN”;
                         Lucow - nie notuje, Miłczak 144 (nie wyodrębnia takiego wzoru); wyśmienicie zachowane,
                         wzór Jaroszewicza                                                                                                                                                            I              400,-
               732.   1.000 złotych 2.07.1975; seria AN, numeracja 0000051, czerwone ukośne “WZÓR” / “SPECIMEN”;
                         Lucow - nie notuje, Miłczak 145 (nie wyodrębnia takiego wzoru); idealnie zachowane,
                         wzór Jaroszewicza                                                                                                                                                            I              400,-

               733.   100 złotych 17.05.1976; seria AU, numeracja 0000023, czerwone ukośne “WZÓR” / “SPECIMEN”;
                         Lucow - nie notuje, Miłczak 146 (nie wyodrębnia takiego wzoru); wyśmienity egzemplarz,
                         wzór Jaroszewicza                                                                                                                                                            I              400,-
               734.   200 złotych 25.05.1976; seria E, numeracja 0000028, czerwone ukośne “WZÓR” / “SPECIMEN”;
                         Lucow - nie notuje, Miłczak 147 (nie wyodrębnia takiego wzoru); idealnie zachowane,
                         wzór Jaroszewicza                                                                                                                                                            I              400,-
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               735.   500 złotych 15.06.1976; seria AM, numeracja 0000043, czerwone ukośne “WZÓR” / “SPECIMEN”;
                         Lucow 1446 (R4), Miłczak str. 204; minimalne zagniecenie, ale pięknie zachowane, wzór Jaroszewicza                   I              400,-
               736.   2.000 złotych 1.06.1979; seria AB, numeracja 0000122, czerwone ukośne “WZÓR” / “SPECIMEN”;
                         Lucow - nie notuje, Miłczak 155 (nie wyodrębnia takiego wzoru); minimalne zagniecenie,
                         ale pięknie zachowane, wzór Jaroszewicza                                                                                                                     I              400,-
                         III Rzeczpospolita Polska 1989-

               737.   50 złotych 25.03.1994; seria AA, numeracja 0000000, czerwone ukośne “WZÓR” / “SPECIMEN”,
                         dodatkowa numeracja wzoru 1031; Lucow 1575 (R4), Miłczak 198Wa; wyśmienity egzemplarz,
                         bardzo rzadkie                                                                                                                                                                  I           1.500,-
               738.   100 złotych 25.03.1994; seria AA, numeracja 0000000, czerwone ukośne “WZÓR” / “SPECIMEN”,
                         dodatkowa numeracja wzoru 1916; Lucow 1583 (R5), Miłczak 199Wa; minimalne zagniecenie,
                         ale mimo to wyśmienity egzemplarz, bardzo rzadkie                                                                                                       I           1.500,-

                         Bony towarowe z okresu PRL
               739.   Polskie Biuro Podróży ORBIS, wzory bonów o wartościach: 20 złotych CD 0000000, 50 złotych
                         A 0000000 i 100 złotych B 0000000; z czerwonymi nadrukami WZÓR BEZ WARTOŚCI,
                         bez podpisów; całość w oprawie w formie broszury - egzemplarze zostały wklejone wewnątrz,
                         bardzo ładnie zachowane, ogromna rzadkość                                                                                                                 I-          2.000,-
                         Wolne Miasto Gdańsk 1922-1939
               740.   Der Senat der Stadtgemeinde Danzig; 1.000 marek 15.03.1923; numeracja 097656; Miłczak G4,
                         Jabł. 3728, Podczaski WD-101.B.1, Ros. 795; złamane w pionie, zaokrąglone rogi, rzadkie                                      II-            500,-

Skala: 30%
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               741.   Der Senat der Stadtgemeinde Danzig; 50.000 marek 20.03.1923; numeracja 249465, druk brązowy;
                         Miłczak G7, Jabł. 3731, Podczaski WD-101.C.3, Ros. 798; niewielkie załamania w rogach
                         i na marginesach, zaokrąglone rogi, ale bardzo ładnie zachowane i rzadkie                                                              I-/II+          750,-
               742.   Der Senat der Stadtgemeinde Danzig; 5.000.000 marek 8.08.1923 (nadruk na 50.000 marek
                         20.03.1923); numeracja 596723, Miłczak G12, Jabł. 3735, Podczaski WD-101.G.1, Ros. 803;
                         złamane w pionie i w rogach, rzadkie                                                                                                                            III            250,-

                         ROSJA
                         Mikołaj II 1894-1917
               743.   5 rubli 1898; podpisy: С.И. Тимашев i Софронов, seria ГВ 001116; Muradyan 1.15.46,
                         Denisov K-26.2; parokrotnie złamane, ale ładna prezencja, banknot po konserwacji                                                  III            600,-
               744.   5 rubli 1898; podpisy: С.И. Тимашев i Чихиржин, seria ВЯ 378653; Muradyan 1.15.47,
                         Denisov K-26.2; parokrotnie złamane, ale ładna prezencja, banknot po konserwacji                                                  III            600,-

               745.   25 rubli 1899; podpisy: С.И. Тимашев i Брут, seria ВД 796018; Muradyan 1.15.65, Denisov K-30.2;
                         parokrotnie złamane, ale ładna prezencja, banknot po konserwacji                                                                             III            800,-
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                         PAPIERY WARTOŚCIOWE
                         AKCJE
               746.   AGRAD Towarzystwo Akcyjne w Grodzisku; akcja na 1.000 marek polskich, III emisja, numeracja 003096,
                         Grodzisk 24.03.1922; bez talona i kuponów; Niegrzybowski VIII-B-1; rzadka i ładnie zachowana                           II             250,-
               747.   Firmowo - Komandytowe Towarzystwo Browar Trawniki; udział imienny na 250 rubli, Trawniki 30.10.1912,
                         numeracja 108, wystawiony na Reginę Sobocką, córkę Edwarda; złamane, ale bez naddarć, bardzo rzadki
                         i ładnie zachowany                                                                                                                                                          II          1.500,-

               748.   Spółka Pedagogiczna S.A. w Poznaniu; akcja na 100 złotych, Poznań 1923, seria B, numeracja 000514;
                         bez talona ani kuponów; Niegrzybowski XVII-A-7; bardzo rzadka i pięknie zachowana                                             I              400,-
               749.   Towarzystwo Akcyjne Łódzkiej Fabryki Nici; akcja na 5.000 marek polskich, Łódź 1922, numeracja 001768;
                         z talonem i kompletem 10 kuponów; Niegrzybowski XIII-B-34; wyśmienity egzemplarz bez żadnych złamań           I              500,-

747746

749

748

* papiery wartościowe prezentowane są w skali 25% lub innej zaznaczonej przy zdjęciu
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               750.   Towarzystwo Wyrobów Zbożowych; akcja na 100 złotych polskich, Warszawa 1825, numeracja 3960;
                         pieczęcie wypłat dywidendów i podpisy, na odwrocie odręczny zapis przeniesienia własności;
                         Niegrzybowski XI-A-136; dziurki i postrzępienia na marginesie, ale rzadka i ładnie zachowana                              II-         4.000,-
               751.   Wilhelm i Hugo Bracia Müller, Merceryzownia, Bielarnia, Farbiarnia, Wykończalnia i Tkalnia w Kaliszu S.A.;
                         10 akcji na sumę 5.000 złotych, Kalisz 1929, numeracja 001071-001080, z talonem i kompletem 10 kuponów;
                         Niegrzybowski XIII-M-1; bardzo rzadka i bardzo ładnie zachowana                                                                          II-            500,-

               752.   Związek Przedsiębiorców Gorzelń Rolniczych S.A. we Lwowie; jedna akcja na 100 złotych, Lwów 1930,
                         numeracja 2775, wystawiona na Waleriana Zaklika; z talonem i 18 kuponami; Niegrzybowski XI-C-1;
                         nacięcie na kuponach, ale bardzo ładnie zachowane                                                                                                     II-            500,-
                         OBLIGACJE
               753.   Bank Gospodarstwa Krajowego (The National Economic Bank); obligacja na 1.000 dolarów w złocie
                         z dnia 1.10.1926 płatna od 1.10.1947 (guaranteed and secured 8 % sinking fund gold bond for 1.000 $
                         paid 1. October 1947), numeracja 1572; z 50 kuponami na lata 1942-1967; bardzo ładnie skomponowana
                         graficznie, rzadka i pięknie zachowana                                                                                                                          I-          1.500,-

750 751

753752

Skala: 20%
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               754.   Rzeczpospolita Polska 1918-1939; obligacja I-ej serii 4% Państwowej Renty Złotej na 10.000 złotych w złocie,
                         Warszawa 1.04.1936; numeracja 002062, z talonem i półrocznymi kuponami 8-30 (na lata 1940-1951);
                         Moczydłowski 100 (wycenia na 5000 zł); wyśmienicie zachowana i rzadka                                                                 I           1.000,-
               755.   Miasto Stołeczne Warszawa; obligacja 3-ej serii Pożyczki Inwestycyjnej szkolnej M. St. Warszawy 1925 roku
                         na 500 złotych w złocie, Warszawa 1.07.1927, numeracja 011319; z talonem i 4 kuponami nalata 1940-1942;
                         rzadka i przyzwoicie zachowana                                                                                                                                   III+           250,-

                         BILETY SKARBOWE
               756.   Rzeczpospolita Polska, Ministerstwo Skarbu; 5 % bilet skarbowy na 100.000 marek polskich,
                         Warszawa 10.01.1922; seria III, numeracja 240356; Moczydłowski B10; parę mniejszych załamań,
                         ale bardzo ładnie zachowane                                                                                                                                          II             250,-
               757.   Rzeczpospolita Polska, Ministerstwo Skarbu; 5 % bilet skarbowy na 500.000 marek polskich,
                         Warszawa 1.02.1923; seria IV, numeracja 019980; Moczydłowski B13; złamania, ale przyzwoity egzemplarz         III+           250,-

               758.   Generalna Gubernia; 4% bilet skarbowy na 1.000.000 złotych, Kraków 1.05.1942; seria L, numeracja 008593;
                         Moczydłowski GG35; pięknie zachowane z wyraźną suchą pieczęcią, efektowny papier wartościowy                      I/I-         2.000,-
                         KWITY I ZAŚWIADCZENIA
               759.   Pismo Trybunału Cywilnego Pierwszej Instancji Województwa Mazowieckiego zawiadamiające Bank Polski
                         o przekazaniu należności z funduszów Depozytu Generalnego, od Stanisława Krasnodębskiego dla Pawła
                         Piekarskiego; dokument wystawiony dnia 23.07.1931; Moczydłowski str. 15; bardzo ciekawy dokument
                         przekazu pieniężnego dokonanego blisko 200 lat temu; ślady laku po prawej stronie, parę złamań i naderwań
                         naprawionych konserwatorsko, ale ładnie zachowane i bardzo rzadkie                                                                      III+           500,-

754 755

756 757

758 759

Skala: 20%

Sk
al
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                         MEDALE
                         POLSKA
                         Zygmunt III Waza 1587-1632
               760.   owalny medal z 1595 roku, wykonany przez nieznanego medaliera (sygnatura HD na odcięciu rękawa, według
                         M. Gumowskiego jest to medalier mennicy wileńskiej), z okazji wyboru Zygmunta na króla Szwecji w 1592 roku;
                         Aw: Popiersie Zygmunta bez nakrycia głowy w prawo, w barokowej zbroi nakrytej płaszczem, wokoło
                         SIGISMVNDVS III D G POLONIÆ ET SVECIÆ REX; Rw: Dwie siedzące na przeciw siebie boginie antyczne:
                         z lewej (uosobienie Szwecji jako władającej na morzach) Tetes z okrętem na głowie, wylewająca z wiadra wodę
                         i trzymająca trójząb, u jej stóp delfin; z prawej (personifikacja Polski jako symbol płodnych ziem) Ceres
                         z wieżycą na głowie, trzymająca rydel i snop zboża, u jej nóg róg obfitości (Amaltei); u góry łukiem CRESCIT
                         GEMINATIS GLORIA CURIS (rośnie z podwojonych starań chwała); Raczyński 64, H-Cz. 1659 (R3),
                         Gumowski 32; srebro lane, cyzelowane i złocone ogniowo, 48 x 41 mm, 32.45 g, niewielka dziurka na rewersie,
                         resztki grynszpanu, ale bardzo efektowny medal z pięknym przedstawieniem antycznym                                             III       15.000,-

                         Jan II Kazimierz Waza 1649-1668
               761.   medal z 1654 roku, autorstwa Jana Höhna, wybity na pamiątkę dwusetnej rocznicy przyłączenia Prus Królewskich
                         do Polski; Aw: Orzeł Ziem Pruskich na tle panoramy Gdańska, nad nim w rozpromienionym słońcu i obłokach
                         lecący ukoronowany Orzeł Polski, trzymający berło, w tle napis PRUSSIA, wokoło TEUTONICOS PEPULIT
                         VIRTUS PRUTENICA: PULCHRUM NUMINIS ET REGIS CURA TUETUR OPUS (Męstwem Pruskim siły
                         odparte, Bóg z królem wspiera to piękne dzieło); Rw: Pod herbem Gdańska napis poziomy w 12 wierszach:
                         GEDANI / ANNOS ANTE DUCENTOS / SUB AUGUSTIS D CASIMIRI / AUSPICIIS UNIVERSA PROPE /
                         CUM PRUSSIA AB INFANDA / CRUCIGEROR TYRANNIDE LIBE / RATAE TERTIUM LIBERTATIS /
                         SUAE SECULUM REGNANTE / IOANNE CASIMIRO / FELICITER INCHOANTIS / MEMORIA /
                         AN (I)I)CLIV, (Pamiątka Gdańska, co przed dwustu laty pod wysoką Kazimierza opieką z całymi niemal
                         Prusami od nieznośnego Krzyżaków tyraństwa oswobodzony, pod panowaniem Jana Kazimierza zaczyna
                         szczęśliwie wiek trzeci wolności swojej roku 1654); Raczyński 136, H-Cz. 2043 (R), CNG 578, Stahr 110;
                         srebro 54 mm, 47.64 g, uderzenie na rancie, piękna stara patyna, rzadki i bardzo efektowny medal
                         w wyśmienitym stanie zachowania                                                                                                                                 II+       12.500,-

760

761
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               762.   żeton z 1669 r wybity w mennicy Montpellier po abdykacji króla, gdy został opatem Saint-Germain-des-Pres;
                         Aw: Głowa Ludwika XIV w prawo, wokoło LVDOVICVS MAGNVS REX, sygnatura N pod popiersiem;
                         Rw: Korona, poniżej dłonie w uścisku na ołtarzu i napis CASIM POL REX ABDIC / REG IN GAL EXCIP,
                         w półkolu powyżej HOSPITIVM REGIBVS; H-Cz. 2336 (R4); mosiądz 25 mm, 4.32 g, ładny i ciekawy
                         żeton łączący historię Polski z Francją                                                                                                                          II-            200,-

                         Michał Korybut Wiśniowiecki 1669-1673
               763.   medal z 1670 r. autorstwa J. Höhna juniora, wybity z okazji przymierza Polski i Austrii przeciwko napierającym
                         od południa Turkom Ottomańskim; Aw: Popiersie Michała Korybuta w wieńcu laurowym i płaszczu, w prawo,
                         wokoło MICHAEL D G REX POL M D LIT RUS PRUS MAS SAM &c&c; Rw: Polski Orzeł stojący naprzeciw
                         dwugłowego Orła Austriackiego, nad nimi Oko Opatrzności, poniżej wstęga z napisem CONCORDER
                         PERENNENT (w zgodzie niech trwają), u dołu morze z pływającym globem ziemskim, po lewej herb
                         Wiśniowieckich (księżyc z gwiazdą, ramionami do dołu zwrócone), po prawej słońce promieniejące, wokoło
                         SACRO AQVILÆ NEXU COALESCUNT AUSPICE COELO (świętym węzłem łączą się orły za pomocą
                         niebios); Raczyński 167, H-Cz. 2389 (R7); srebro 63 mm, 99.23 g, niezmiernie rzadki, co docenia Czapski dając
                         mu rzadkość siódmego stopnia, bardzo efektowny i pięknie zachowany                                                                        II        30.000,-

762

763
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                         Jan III Sobieski 1674-1696
               764.   medal z 1683 r autorstwa Hansa Jacoba Worlaba (medaliera z Ratyzbony), wybity dla upamiętnienia przymierza
                         i oswobodzenia Wiednia z oblężenia tureckiego; Aw: Czterech monarchów: Leopold Habsburg,
                         Maksymilian II Emanuel bawarski, Jan Jerzy III saski oraz Jan III Sobieski, modlących się do promieniejącego
                         imienia JESUS, po bokach daty 16-83, u dołu leżące skrzyżowane miecz i polska szabla ponad napisem
                         MAHUMED, wokoło WANN DIESE HELDEN SIEGEN SO MUS DER TÜRK ERLIEGEN, HUNGARN
                         DER FRIED VERGNUGEN (Kiedy ci bohaterowie zwyciężają, to Turczym musi ulec, Węgry pokojem
                         cieszyć się); Rw: Scena ataku wojsk polskich na obóz oblegających Wiedeń Turków, powyżej orzeł cesarski
                         z tarczą i mieczem pod tęczą, wokoło WIEN DAS ADLER NEST SICH FREUT DAS DER TURKEN HEER
                         ZERSTREUT, DANCKE GOTT O’ CHRISTENHEIT (Wiedeń gniazdo orle cieszy się, wojsko tureckie
                         jest rozproszone, dziękuj Bogu o Chrześcijaństwo!); na obrzeżu napis WIENN BEDENCKTE GOTTES GNAD -
                         SO ER DIR ERWIESEN HAT - DANCKE IHM ALLZEIT FRUE U SPATH; Raczyński 227, H-Cz. 2466 (R3),
                         Slg. Montenuovo 901, Hirsch 42; srebro 65 mm, 91.34 g, ślad po uchu, stare ogniowe złocenie, niezwykle
                         efektowny medal z ilustracją sceny odsieczy wiedeńskiej, bardzo rzadki                                                                       II        25.000,-

                         August II mocny 1697-1733
               765.   medal z 1702 r autorstwa Höcknera, wagi 1 1/2 talara, poświęcony Wolfgangowi Dieterowi von Beichlingen
                         (kanclerzowi króla Augusta II); Aw: Popiersie w prawo, ILL D WOLFG DIETER S R I COMES BEICHLINGIVS;
                         Rw: Kartusz z herbami podtrzymywany przez lwy, wokoło D HOYERSWERD POT REGIS POL & EL SAX
                         SANCT CONSIL & CANCELL SVPREM; na obrzeżu wygrawerowane WIE WERDEN SIE SO PLÖTZLICH
                         ZUNICHTE Ps.73.19 Ao 1704; Slg. Merseburger 4427, Forrer II, 511; srebro 43 mm, 42.82 g, minimalne
                         uderzenia, ale bardzo ładnie zachowany                                                                                                                        II-         7.000,-

764

765
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               766.   medal z 1719 r. autorstwa Otto Hammeraniego wybity w Rzymie na pamiątkę zaślubin Klementyny Sobieskiej,
                         wnuczki Jana III Sobieskiego, z Jakubem III Stuartem, pretendentem do tronu angielskiego; Aw: Popiersie
                         Jakuba III i napis wokoło IACOBVS III D G - M B F ET H REX; Rw: Popiersie Klementyny w lewo, wokoło
                         CLEMENTINA MAGNAE BRITANNIAE ET C REG; H-Cz. 7778; brąz złocony 48 mm, 57.19 g, bardzo
                         ciekawy medal związany z historią Polski poprzez wnuczkę Jana III Sobieskiego, mimo kilku przetarć
                         dość ładnie zachowany i efektowny                                                                                                                                 II          1.500,-

               767.   żeton z 1725 r. wybity w Berlinie na zlecenie ambasadora Francji w Berlinie, z okazji zaślubin Marii
                         Leszczyńskiej (młodszej córki Stanisława Leszczyńskiego), per procura, z Ludwikiem XV, królem Francji;
                         Aw: Pod koroną dwie uściśnięte dłonie nad postumentem z godłem Francji, u góry FRANCORVM FELICITAS,
                         w odcinku BERLIN 1725 i sygnatura M; Rw: W wieńcu napis MATRIMONIO LVDOVICI XV ET PRINCIPIS
                         MARIAE, w odcinku COMES A ROTEN= / BOURG GALLIÆ ORATORl; F.u.S. 3860, H-Cz. 2747 (R1);
                         srebro 6.46 g, niewielkie wady krążką, ślady grynszpanu, rzadki                                                                                  II-            250,-

                         August III 1733-1763
               768.   medal z 1734 r. autorstwa V. Verstnera wybity z okazji poddania się Gdańska Augustowi III; Aw: Półnagi
                         uskrzydlony Geniusz podtrzymujący tarczę z herbami Rzeczpospolitej, zapisujący piórem na tablicy wiszącej
                         na palmie OB CIV SERV. (za ocalenie obywateli), u góry łukiem VICTORIA AVGVSTI, w odcinku FIDE
                         AVGVSTO III R POL ET / M D LITH PRAESITA / M IVL MDCCXXXIV; Rw: Plan Gdańska z morzem
                         i okolicznymi wsiami, u góry łukiem RESTITVIT PIETAS (Przywróciła pobożność), w odcinku DANTISCVM;
                         Raczyński 375, H-Cz. 2755 (R3), Slg. Marienburg 8738; srebro 28.53 g, pełen lustra egzemplarz ze szlachetną
                         patyną w pięknym stanie zachowania, rzadki i ciekawy medal wykonany przez Gdańszczan w dowód
                         wdzięczności królowi Augustowi III za ułaskawienie ich od kary za popieranie i udzielenie schronienia
                         Stanisławowi Leszczyńskiemu, prawowicie wybranemu królowi                                                                                    I-          8.000,-

766
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               769.   medal z 1736 r. autorstwa H. F. Wermutha wybity na pamiątkę Sejmu Pacyfikacyjnego; Aw: Popiersie króla
                         w zbroi i płaszczu w prawo, wokoło AUGUSTUS III D G REX POLONIARUM; Rw: Geniusz Pokoju
                         trzymający róg  obfitości, zapala długą pochodnią stos panoplii, u góry łukiem REGNUM PACATUM
                         (Królestwo uspokojone), w odcinku MDCCXXXVI i sygnatura W; Raczyński 376, H-Cz. 2757 (R3) (srebro);
                         srebro 52 mm, 55.56 g, pięknie zachowany egzemplarz z lustrem menniczym, świetna pamiątka tych trudnych
                         czasów, w których po kilkuletnich zamieszkach w Polsce (w które zresztą wciągnięte były państwa ościenne
                         i dalsze Polsce) udało się doprowadzić do sejmu poselskiego - jedynego jaki doszedł do skutku za panowania
                         króla Augusta III                                                                                                                                                              I-        25.000,-

               770.   medal z 1754 roku wybity z okazji 300. rocznicy powrotu Torunia wraz z Prusami Królewskimi do Polski;
                         Aw: Wielki Mistrz Zakonu z orszakiem na tle Zamku Malborskiego, wokoło PRVSSICI FOEDERIS EXECVTIO
                         PER FECIALEM DENVNCIATA MARIENBVRGIA C MCCCCLIV D VI FEBR (Pruskiego związku
                         wypowiedzenie przez herolda w Malborku 12. lutego 1454); Rw: Panorama Torunia z wysadzonym eksplozją
                         zamkiem krzyżackim, wokoło TER CENTVM ANTE ANNOS CRVCIATA THORVNIA NOCTE EXCVSSO
                         EXVLTAT LIBERA FACTA IVGO (Przed trzema setkami lat dręczony przez Krzyżaków Toruń w nocy zrzuca
                         z siebie jarzmo), w napisie data chronogramem; Raczyński 410, H-Cz. 2855 (R2), Vossberg 429, Dutkowski 1923,
                         Slg. Marienburg 9173; srebro 51 mm, 44.16 g, patyna, wytarty, nieco wygładzone tło na rewersie                           III+        1.500,-

769

770
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               771.   medal z 1760 r. autorstwa Luttmera (medalier z Hannoveru) wybity z okazji stulecia pokoju oliwskiego;
                         Aw: Widok Gdańska z fortyfikacjami na pierwszym planie, w głębi statki na morzu, u dołu herb Gdańska,
                         wokoło PACEM QUAM POST CENTUM ANNOS COLIMUS CELEBRATE NEPOTES (Święćcie potomkowie
                         pokój, który od stu lat mamy); na dole herb Gdańska podtrzymywany przez dwa lwy; Rw: Widok klasztoru
                         w Oliwie, u góry gałązki laurowa i palmowa, poziomy napis w 9 wierszach AVGVSTO TERTIO / REGE POL /
                         PATRE PATRIAE / SALVO / PACIS OLIVENSIS SAECVLVUM ALTERVM / INTER SUPLICATIONES ET
                         VOTA / III MAI MDCCLX / INGREDITVR / GEDANVM (Za życia Augusta III króla polskiego, ojca ojczyzny,
                         wiek drugi pokoju oliwskiego, wśród modłów i życzeń dnia 3 Maja 1760 zaczęty w Gdańsku), w odcinku:
                         OLIVA PACIFERA / III MAII MDCLX; Raczyński 413, H-Cz. 2935 (R1); srebro 81 mm, 190.78 g,
                         szlachetna patyna, piękny egzemplarz z ryskami w tle, niezwykle efektowna i szczegółowa panorama Gdańska       II+       15.000,-

                         Stanisław August Poniatowski 1764-1795
               772.   medal z 1771 r. autorstwa Jana Filipa Holzaeussera poświęcony Stanisławowi Konarskiemu; Aw: Popiersie
                         w odzieniu zakonnika w lewo, wokoło STAN. KONARSKI SCHOL. PIAR. IN POL. ET LITU. ANTIQ. PRAEP.
                         PROV.; Rw: Dwie księgi złożone na kobiercu, zwieńczone wieńcem laurowym, u góry napis SAPERE AUSO
                         (Temu co śmiał użyć rozumu), w odcinku STAN. AUG. REX. MDCCLXV; Raczyński 549, H-Cz. 3909 (R2),
                         Więcek 26; srebro 44 mm, 41.67 g, szlachetna stara patyna, egzemplarz w pięknym stanie zachowania                    I           6.000,-

771
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               773.   medal z 1778 r. autorstwa Jana Filipa Holzaeussera poświęcony Marcinowi Poczobutowi; Aw: Popiersie w szacie
                         duchownego w prawo, wokoło MART. POCZOBUT. ASTRON. REG[is] POL. SOC. R. LOND. S.
                         MDCCLXXVIII; Rw: Globus z mapą nieba, cyrklem, astrolabium, lunetą i księgą, u góry łukiem SIC ITUR
                         AD ASTRA (Tak się wznosi do gwiazd), w odcinku BENE MERENTIS LAUDI DEDIT. STAN. AUG. REX
                         MDCCLXXV (Dobrze zasłużonemu dał tę zaletę Stanisław August); Raczyński 568, H-Cz. 3975 (R2);
                         srebro 44 mm, 48.00 g, ładnie zachowany i bardzo rzadki                                                                                            II-         5.000,-

               774.   medal z 1788 r. autorstwa Jana Macieja Reich’a wykonany z okazji ustanowienia na Sejmie Czteroletnim
                         budowy Świątyni Opatrzności Bożej; Aw: Scena budowy Świątyni, u góry łukiem HOC FUNDAMENTO TUTA;
                         Rw: Świątynia Pokoju na wzgórzu, przed nią szlachcic i mieszczanin odrzucający szable, w góru łukiem
                         AMOR PATRIÆ DULCE CONCORDIÆ VINCULUM; H-Cz. 7894 (R7), Bentkowski 682; cyna 46 mm,
                         39.53 g, zacięcie na rancie, niewielkie plamki, starannie wykonany i pięknie zachowany egzemplarz,
                         bardzo rzadki medal wykonany z okazji ustanowienia budowy Świątyni Opatrzności Bożej                                        II          1.000,-

               775.   medal autorstwa Jana Filipa Holzhaeussera, wykonany około 1772 r. jako nagroda z odsłużenie 18 lat w wojsku;
                         Aw: Pod koroną królewską poziomy napis STANISLAW AUGUST KROL, o dołu gałązki oliwne; Rw: Napis
                         poziomy w 6 wierszach ZA DOSŁUŻONE WCIĄŻ 18 LAT W IEDNYMŻE CORPUSIE, u dołu gałązki oliwne;
                         Raczyński 494, H-Cz. 3396, Więcek 17;  srebro 39 mm, 21.86 g, obcięta zawieszka, niewielkie zużycia stempla,
                         ale pięknie zachowane z pełnym lustrem menniczym i starą szlachetną patyną                                                         I-/II+       7.000,-
               776.   żeton pamiątkowy bez daty, autorstwa Jana Filipa Holzhaeussera, wybity na pamiątkę bratanka i bratanicy króla
                         Stanisława Augusta - Teresy Poniatowskiej i Józefa Poniatowskiego (pozostających pod opieką króla po śmierci
                         ich ojca Andrzej Poniatowskiego; Aw: Monogram złożony z liter T L P, u dołu gałązki; Rw: Monogram złożony
                         z liter J L P, u dołu gałązki; Raczyński tom IV, str. 283, poz. 6, H-Cz. 3991 (R4); srebro 15 mm, 1.32 g, mimo
                         małych wymiarów piękna kompozycja, wspaniale wybity i wyśmienicie zachowany, Raczyński, a za nim Czapski,
                         powołują się na katalog prac Holzhaeussera, do którego miał dostęp baron Edward Rastawiecki - opisany był
                         w nim niniejszy żeton wraz z kilkoma innymi, również niezwykle rzadkimi egzemplarzami                                          I              300,-

775 776
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               777.   Medal bez daty (ok. 1790 r.) autorstwa Josepha Langa (medaliera wiedeńskiego), ze suity Michała Sołtyka,
                         wybity dla uczczenia kasztelana krakowskiego Jana Tarnowskiego; Aw: Popiersie kasztelana en face, wokoło
                         IOANNES TARNOWSKI CASTELLANUS CRACOVIENSIS SUPREMUS DUX EXERCITUUM REGNI
                         POLONIAE; Rw: W 7 wierszach napis CONTRA MAUROS TURCAS VALACHOS SCYTHAS ET MOSCOS
                         FELI CITER PUGNAVIT PATRIÆ PACEM SIBI GLORIAM OBTINUIT DEC A 1561 S.M.S.; Raczyński 629,
                         H-Cz. 3448 (R6), brąz srebrzony 56 mm, 50.28 g, śniedź na obrzeżu, bardzo rzadki medal ze znanej serii
                         poświęconej wybitnym Polakom                                                                                                                                     II+         6.000,-

                         Wojny Napoleońskie
               778.   medal autorstwa Denon’a i George’a upamiętniający kampanię Napoleona Bonapartego w latach 1806-1807,
                         obejmującą zajęcie Berlina, Warszawy i Królewca; Aw: Głowa Napoleona w prawo, wokoło NAPOLEON EMP 
                         ET ROI; Rw: Trzy ukoronowane kobiety w strojach antycznych, wokoło nich BERLIN - VARSOVIE -
                         KOENIGSBERG, w odcinku CAMPAGNES DE MDCCCVI / ET MDCCCVII; H-Cz. 4794, Bramsen 634;
                         brąz 41 mm, 35.83 g, na obrzeżu wygrawerowane BRONZE, ładnie zachowany                                                         II-            300,-

                         Medale polskie z okresu zaborów
               779.   medal z 1818 r., autorstwa Petit’a i Durant’a, poświęcony Mikołajowi Kopernikowi; Aw: Popiersie astronoma
                         w lewo, wokoło NICOLAUS COPERNICUS; Rw: Napis poziomy NATUS TORUNII IN PRUSSIA AN
                         M.CCCC.LXXIII. OBIIT AN M.D.XLIII, niżej SERIES NUMISMATICA UNIVERSALISVIRORUM
                         ILLUSTRIUM oraz MDCCCXVIII; H-Cz. 3868; brąz 41 mm, 37.79 g, rzadki, piękny egzemplarz z lustrem
                         menniczym, patyna                                                                                                                                                           I              800,-
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               780.   medal z 1819 r., nieznanego autorstwa, wybity z okazji 66. urodzin księcia Józefa Zajączka; Aw: Między
                         girlandami poziomy napis PAMIĄTKA 66 ROCZNICY URODZIN NAMIESTNIKA KROLgo XIĘCIA
                         IOZEFA ZAJĄCZKA, wokoło napis ZA PANOWANIA NAYLEPSZEGO Z KROLOW ALEXANDRA Igo;
                         Rw: Trzy kolumny: Koryncka, Jońska i Romańska złączone girlandą, ozdobione wieńcami oraz napisami
                         CNOCIE OBYWATELSKIEJ - WALECZNOŚCI ŻOŁNIERZA - SPRAWIEDLIWOŚCI I URZĘDNIKA,
                         wokoło OBYWATELE I URZĘDNICY WOJEWODZTWA KRAKOWSKIEGO DNIA 19 MARCA 1819.;
                         H-Cz. 4062 (R1), srebro 48 mm, 35.52 g, bardzo rzadki, niewielkie uszkodzenia tła i ślady czyszczenia,
                         ale efektowna kompozycja antyczna                                                                                                                           III+/II-      2.500,-

               781.   medal autorstwa Barre’a po 1831 r., wybity nakładem Komitetu Brukselskiego Bohaterskiej Polsce
                         po Powstaniu Listopadowym; Aw: Personifikacja Polski (Polonia) trzymająca sztandar w stylu antycznym
                         z napisem POLOGNE i Orłem Białym podtrzymywana przez personifikację Belgii w czapce frygijskiej, wokoło
                         TU NE MOURRAS PAS, w odcinku M.DCCC.XXXI, po prawej sygnatura BARRE FECIT; Rw: Pod gwiazdami
                         ułożonymi w wieniec A L’ HÉROÏQUE POLOGNE, u dołu gałązki - laurowa i palmowa oraz herb Belgii - lew;
                         H-Cz. 3831 (R4); miedź 51 mm, 58.02 g, ładny egzemplarz, patyna                                                                           II+            400,-

               782.   medal z 1832 r. autorstwa Władysława Oleszczyńskiego, poświęcony Robertowi Cutlarowi Fergussonowi;
                         Aw: Popiersie w lewo i napis w otoku NEC DEERUNT QUI MEMINERINT MEI; Rw: W wieńcu dębowym
                         poziomy napis ROBERTO CUTLAR FERGUSSON CANDIDO AC TENACI JURIS GENTIUM
                         PROPUGNATORI VI OPPRESSA GENIO SUPERSTES POLONIA DICAVIT M.D.CCC.XXXII;
                         H-Cz. 3833 (R3); brąz 50 mm, 58.32 g, małe uszkodzenia na rancie                                                                           II-            400,-
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               783.   medal z 1850 r. autorstwa C. Radnitzkiego, wybity dla upamiętnienia Jędrzeja Zamojskiego; Aw: Popiersie
                         w prawo, wokoło napis C. K. GALICYJSKIE TOWARZYSTWO GOSPODARCZE / JĘDRZEJOWI
                         ZAMOJSKIEMU, u dołu sygnatura medaliera; Rw: Statek parowy na rzece San, w tle panorama Przemyśla,
                         u góry mapa Polski przyzdobiona gałązkami laurowymi, z zaznaczonymi miastami, u dołu data MDCCCL,
                         wokoło ZA PIERWSZE WYPŁYNIĘCIE W GÓRĘ WISŁY DUNAJCA I SANU; H-Cz. 4068; brąz 65 mm,
                         122.70 g, ryski i uderzenia, ale ładnie zachowany                                                                                                         II          1.250,-

               784.   medal z 1850 roku autorstwa Jana Minheymera wybity z okazji 50-lecia służby Iwana Fiodorowicza Paskiewicza;
                         Aw: Głowa w lewo, w otoku IOHANNES PRINCEPS VARSAVIAE COMES PASKEVICZ DE ERIVAN;
                         Rw: W wieńcu laurowo-dębowym poziomy napis MEMORIAE SOLEMNITATIS ANNORUM
                         QUINQUAGINTA IN SUPERIORI GRADU MILITARI MERITORUM / VARSAVIAE DIE V (XVII)
                         OCTOBRIS A. MDCCCL, wokoło TRIUM EXERCITUUM SUPREMUS DUX VICEM GERENS IN REGNO
                         POLONIAE; H-Cz. 3968 (R2), Diakow 597.1; brąz 72 mm, 153.92 g, piękny, efektowny medal namiestnika
                         Królestwa Polskiego, którego okrutne rządy nazwano “nocą paskiewiczowską”                                                      II+/I-       1.750,-
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               785.   medal z 1861 r. autorstwa P. Mescheryakova, wykonany dla upamiętnienia uwłaszczenia chłopów; Aw: Popiersie
                         cara Aleksandra II w prawo, wokoło Б. М. АЛЕКСАНДРЪ II ИМПЕРАТОРЪ И САМОДЕРЖ. ВСЕРОСС.;
                         Rw: Klęczący chłop pańszczyźniany, modlący się do trojga świętych, po bokach data 19 ФЕВРАЛЯ 1861,
                         u dołu na wstędze ВЪ ПАМЯТЬ ОСВОБОЖДЕНIЯ КРЕСТЬЯНЪ; Diakow 702.2, cyna 36 mm, 12.73 g,
                         bardzo ładnie zachowany                                                                                                                                               II+            300,-

               786.   medal z 1877 r. autorstwa C. Radnitzki’ego wybity na pamiątkę Wystawy Rolniczej i Przemysłowej we Lwowie;
                         Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku WŁODZIMIERZ HRABIA DZIEDUSZYCKI; Rw: Poziomy napis
                         w 8 wierszach NA PAMIĄTKĘ WYSTAWY ROLNICZEJ I PRZEMYSŁOWEJ WE LWOWIE R. 1877
                         WYSTAWCY; Przemysł-Sztuka-Polityka 367, H-Cz. 6105 (R1); brąz 75 mm, 146.68 g, piękny egzemplarz, patyna       I           1.250,-

               787.   medal nagrodowy z 1887 r. wykonany przez Wilhelma lub Antoniego Pittnera (jednego z braci - wiedeńskich
                         grawerów) z okazji Wystawy Krajowej Rolniczej, Przemysłowej, Etnograficznej oraz Sztuki Polskiej w Krakowie;
                         Aw: Wewnątrz wieńca z płodów rolniczych napis NAGRODA KOMITETU WYSTAWY, w otoku napis
                         WYSTAWA KRAJOWA ROLNICZA I PRZEMYSŁOWA; Rw: W kartuszu zdobnym w atrybuty sztuki -
                         panorama Krakowa, wyżej data 1887, niżej tarcze herbowe Polski i Krakowa, wokoło napis ETNOGRAFICZNA
                         ORAZ SZTUKI POLSKIEJ W KRAKOWIE; Przemysł-Sztuka-Polityka 329, H-Cz. 8009; miedź 55 mm,
                         75.52 g, ładny egzemplarz z patyną                                                                                                                               II+            400,-
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               788.   medal z 1900 r. autorstwa Wincentego Trojanowskiego, wybity na 500-lecie Uniwersytetu Jagiellońskiego;
                         Aw: Na tronach siedzące postacie władców: Kazimierza Wielkiego, Jadwigi i Władysława Jagiełły,
                         na tle gotyckiej dekoracji, KAZIMIRUS HEDWIGIS WLADISLAUS; Rw: Herby Krakowa, Akademii
                         Krakowskiej i Uniwersytetu Jagiellońskiego na tle wieńca, u dołu daty 1364-1400-1900, wokoło IMP
                         FRANCISCO IOSEPHO I SEMPER AVG CENTVM LVSTRA VERITATI IMPENSA; na obrzeżu punce srebra
                         i napis ARGENT; Bogacz. 234-235, WNA 1900/3-4, str. 269 (wzmianka), Więcek 295; brąz 68 mm, 132.83 g,
                         wyśmienity egzemplarz z delikatną patyną                                                                                                                      I-             400,-

               789.   duży jednostronny projekt medalionu do rewersu secesyjnego medalu z 1909 r., wykonanego jako pamiątka
                         z Wystawy Przemysłu i Rolnictwa w Częstochowie; Ponad gałązkami oliwnymi Klasztor Jasnogórski, poniżej
                         zabudowania fabryczne, koło zębate i młot (symbol przemysłu) i chłop koszący łany zboża  i związany snopek
                         (symbol rolnictwa); na stronie odwrotnej wklęsły negatyw strony głównej oraz u góry wklęsły napis wstecz
                         PAMIĄTKA WYSTAWY W CZĘSTOCHOWIE 1909; Strzałkowski 109 (R) oraz 110 (RR) - rewers;
                         brąz 135 mm, dotychczas znane były medale o średnicy 25 mm, wykonane w Zakładzie Józefa Wasilewskiego
                         w Warszawie; oferowany tu egzemplarz z kontrą napisu  średnicy 135 mm jest unikatem, po raz pierwszy
                         w sprzedaży                                                                                                                                                                      I-          1.000,-
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               790.   medal z 1913 r. autorstwa Wojciecha Jastrzębowskiego, wybity na 50. rocznicę Powstania Styczniowego;
                         Aw: W wieńcu dębowym związanym u góry, a zamkniętym u dołu herbem Krakowa napis poziomy
                         W PÓŁWIEKOWĄ ROCZNICĘ POWSTANIA STYCZNIOWEGO 1863 - 1913 KRAKÓW; Rw: Nagi
                         mężczyzna rozrywa dyby zakute na dłoniach ukoronowanej Polonii, u dołu sygnatura W. JASTRZĘBOWSKI;
                         Strzałkowski 243 (R); brąz 51 mm, 49.82 g, na rancie punca, pięknie zachowany z subtelną patyną                         I-             350,-

               791.   medal z 1913 r. autorstwa Jana Wysockiego, wybity z okazji 100. rocznicy śmierci Tadeusza Czackiego;
                         Aw: Popiersie trzy czwarte na prawo, wokoło TADEUSZ CZACKI 1765 + 1813, na odcięciu sygnatura
                         J. WYSOCKI; Rw: Na tle Wawelu wśród zieleni siedząca kobieta z opartym o nią dzieckiem, czytająca książkę,
                         u jej stóp kilka woluminów, z lewej sygnatura JW i data 19-13, w odcinku Z JEGO WPŁYWU I PRACY MIEĆ
                         BĘDĄ PRAWNUKI DWIE PAMIĄTKI NAJDROŻSZE JĘZYK I NAUKI, wokoło TOWARZYSTWO
                         NUMIZMATYCZNE W KRAKOWIE 1913; Strzałkowski 247 (RR); brąz 50 mm, 45.43, nakład tylko 100 sztuk,
                         punca na obrzeżu, ładnie zachowany i rzadki                                                                                                               II+            400,-

               792.   medal z 1917 r. autorstwa K. Chudzińskiego, wybity z okazji setnej rocznicy śmierci Tadeusza Kościuszki;
                         Aw: Chłop i szlachcic składają hołd wizerunkowi Kościuszki, wokoło W SETNĄ ROCZNICĘ ZGONU
                         TADEUSZA KOŚCIUSZKI; Rw: Cztery postacie symbolizujące żołnierzy z różnych epok chwytają szablę
                         spadającą z nieba, wokoło TWEGO MIECZA NAM POTRZEBA BY OJCZYZNĘ OSWOBODZIĆ;
                         Strzałkowski 412; cynk 60 mm, 73.25 g, nakład 1.000 sztuk, pięknie zachowany egzemplarz                                     I              300,-
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                         II Rzeczpospolita Polska 1918-1939
               793.   medal z 1919 r. autorstwa S. Lewandowskiego, Mińsk-Wilno-Grodno-Łuck; Aw: Święty Jerzy walczący
                         ze smokiem, wokoło napis MIŃSK WILNO 1919 GRODNO ŁUCK / ANI OGNISTE SMOKI NAS
                         USTRASZĄ; Rw: Matka Boska Ostrobramska, wokoło napis PANNO ŚWIĘTA CO W OSTREJ ŚWIECISZ
                         BRAMIE POD TWOJĄ OBRONĘ Z POKORĄ SIĘ UCIEKAMY; Strzałk. 445 (R); brąz 55 mm, 66.45 g,
                         wyśmienicie zachowany i rzadki                                                                                                                                      I              300,-

               794.   medal z 1923 r. autorstwa Stanisława Ostrowskiego wykonany nakładem Jana Knedlera, wybity z okazji
                         odsłonięcia pomnika księcia Józefa Poniatowskiego w Warszawie; Aw: Pomnik, po bokach data 3 / V 1923,
                         napis w otoku XIAŻE JÓZEF PONIATOWSKI / MARSZAŁEK FRANCYI / NACZELNY WÓDZ WOJSK
                         POLSKICH; Rw: Popiersie marszałka F. Focha w lewo i napis wokoło MARSZAŁEK FRANCYI I POLSKI /
                         3 MAJA 1923 W WARSZAWIE; Strzałkowski 507 (R); miedź 50 mm, 50.38 g, pięknie zachowany, bardzo ładny
                         i efektowny medal z wklęsłym tłem na rewersie                                                                                                             I/I-            500,-

               795.   medal z 1928 r. autorstwa Jana Wysockiego, wybity z okazji koronacji obrazu Matki Boskiej w Gostyniu;
                         Aw: Widok bazyliki i napis w otoku PAMIĄTKA KORONACJI CUD. OBRAZV MATKI B. W GOSTYNIV /
                         24.VI.1928; Rw: Obraz Matki Boskiej, w otoku napis MATKO I KRÓLOWO BŁOGOSŁAW OJCZYZNIE
                         NASZEJ; Strzałkowski 596 (RR); brąz 55 mm, 61.30 g, małe uderzenia w tle, rzadki medal w uszkodzonym
                         oryginalnym pudełku Mennicy Państwowej                                                                                                                 I-/II+          500,-
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                         Polonia po II Wojnie Światowej
               796.   medal z 1955 roku nieznanego autorstwa (sygnowany Żukowski?), odlany w srebrze w USA z okazji 100-lecia
                         śmierci Adama Mickiewicza; Aw: Popiersie Tadeusza Kościuszki stylizowane na indiańskiego szamana w prawo,
                         wokoło cytat z pogańskiego obrzędu Jarych Godów: POMNIJCIE, JAK PRZE WOLA, TAKA DOLA;
                         Rw: Wkomponowany napis W SETNĄ ROCZNICĘ MICKIEWICZA / 1798 - 1855 / 1955; srebro 40 mm, 32.60 g,
                         na obrzeżu sygnatura S.S. C STERLING, z zawieszką, bardzo ciekawa stylistyka, pięknie zachowany z patyną         II             300,-

                         POMORZE
                         Szczecin
               797.   medal z 2. połowy XIX wieku autorstwa E. Weiganda (aw.) i F. W. Kullricha (rw.), wybity z okazji loterii targu
                         końskiego w Szczecinie; Aw: Herb Pomorza zwieńczony koroną muralis, wokoło PFERDEMARKT - LOTTERIE
                         ZU STETTIN; Rw: Fortuna siędząca na ławie z przewiązanymi oczami, obejmująca stojącego młodzieńca
                         z pudełkiem z losami oraz dziecię wyciągające los, w tle stojący mężczyzna trzymający za uzdę konia;
                         Bahrfeldt 6375, Przemysł-Sztuka-Polityka 114; srebro 42 mm, 39.97 g, bardzo ładnie zaprojektowany
                         i wykonany medal, pięknie zachowany z subtelną patyną                                                                                             II+            250,-

                         ŚLĄSK
               798.   medal z 1763 r. autorstwa Jana Leonarda Oexleina, wybity z okazji pokoju w Hubertusburgu (kończącego
                         trzecią - siedmioletnią - wojnę pomiędzy Austrią a Prusami o Śląsk); Aw: Panorama zamku w Hubertusburgu,
                         powyżej napis NVNCIA PACIS, w odcinku DE 15 FEBR MDCCLXIII; Rw: Geniusz z berłem i kłosem zboża,
                         u góry napis IAM REDIRE AVDET, w odcinku GERMANIA PACATA; F.u.S. 4454, Olding 931,
                         Slg. Henckel 1658; srebro 45 mm, 21.70 g, delikatna patyna                                                                                      III+           400,-
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               799.   medal z 1771 r. autorstwa J. Helda, wybity z okazji śmierci Bernharda Winklera von Sternenheim’a (dyrektora
                         gimnazjum w Brzegu); Aw: Popiersie w prawo, wokoło BERNHARD DE STERNNENHEIM; Rw: Herb
                         w kartuszu, pod nim PER ASPERA AD ASTRA, wokoło WILLIGIS WILLIGIS RECOLE UNDE VENERIS;
                         F.u.S. 4033; srebro 36 mm, 12.25 g, lekko niecentryczny i niestarannie wybity, ale ładny                                           II          1.500,-

                         ROSJA
                         Katarzyna II 1762-1796
               800.   medal z 1793 r. autorstwa Carla Leberecht’a (aw.) i J. B. Gass’a (rw.) wybity dla upamiętnienia I i II rozbioru
                         Polski; Aw: Popiersie carycy Katarzyny w wieńcu laurowym w prawo, wokoło Б. М. ЕКАТЕРИНА II
                         ИМПЕРАТРИЦА И САМОДЕРЖИЦА ВСЕРОСС, u dołu sygnatura CARL LEBERECHT F.; Rw: Dwugłowy
                         ukoronowany Orzeł Carski z medalionem św. Jerzego na szyi trzymający dwie rozwinięte mapy ziem
                         przyłączonych do imperium rosyjskiego, lewa z datą 1793 (II rozbiór), prawa z datą 1772 (I rozbiór), u góry
                         łukiem ОТТОРЖЕННАЯ ВОЗВРАТИХЪ, u dołu sygnatura I.B.G.; Diakov 229.1 (R3), Reichel 2872 (R1);
                         srebro 80 mm, 193.38 g, niewielkie ślady nalotu, ryski i uderzenia w tle, ale pięknie zachowany i bardzo rzadki     II+/I-     50.000,-

                         Aleksander III 1881-1894
               801.   medal z 1894 r. nieznanego autora wybity pośmiertnie dla upamiętnienia cara Aleksandra III; Aw: Głowa cara
                         w prawo, wokoło АЛЕКСАНДРЪ III ВСЕРОССIЙСКIЙ ИМПЕРАТОРЪ; Rw: Napis w 7 wierszach, МIРЪ
                         СКОРБИТЪ О ТВОЕЙ КОНЧИНҌ СЛЕЗЫ ПРОЛИВАЕТЪ ТВОЙ ВҌРНЫЙ НАРОДЪ. 20 ОКТ. 1894 Г.;
                         Diakov 1093.3 (R1) - ale notuje ten medal średnicy 35 mm, srebro 38 mm, 20.50 g, rzadki                                     III+           800,-
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                         WŁOCHY
               802.   medal z 1665 r. nieznanego autora, wybity dla upamiętnienia Guido Poteriusa (doktora medycyny i filozofii
                         z Rzymu); Aw: Popiersie w prawo, wokoło GVIDO POTERIVS REGVM FRANC ET POLON CONS ET MED /
                         ROMAE MDCLXV; Rw: Pochodnia i maczuga skrzyżowane nad wstęgą z napisem A NVMINE VIRTVS,
                         dokoła wąż połykający swój ogon; Brett. 897; brąz 40 mm, 22.62 g, ciemna patyna z fragmentami zielonego
                         grynszpanu, ale ładnie zachowany i rzadki                                                                                                                     II          1.500,-

                         WATYKAN
                         Leon XIII 1878-1903
               803.   medal z 1900 r. autorstwa Johnsona, wybity z okazji zamknięcia Świętej Bramy (Porta Santa) w Bazylice
                         św. Piotra; Aw: Popiersie Leona XIII w lewo, wokoło LEO XIII PONT MAX ANNO XXIII; Rw: Scena
                         zamurowywania Świętej Bramy, w w odcinku ET CLAVSIT MCM; złoto 48.71 g, pięknie zachowany
                         i bardzo rzadki                                                                                                                                                                 II        14.000,-

                         PLAKIETY
                         POLSKA
               804.   plakieta z 1926 r. autorstwa S.R. Koźbielewskiego, wykonana w Mennicy Warszawskiej dla upamiętnienia
                         Obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej; Ikona z obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej , u dołu napis
                         KRÓLOWO KORONY POLSKIEJ MÓDL SIĘ ZA NAMI, na stronie odwrotnej duża sygnatura Mennicy
                         Państwowej; Strzałkowski-plakiety 13; brąz 92 x 62 mm, bardzo ładnie zachowana z patyną                                     I              750,-
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               805.   plakieta z 1931 r. autorstwa Józefa Aumillera, wykonana Mennicy Warszawskiej dla uczczenia Józefa Piłsudskiego;
                         Głowa marszałka w lewo umieszczona w medalionie, niżej napis w 18 wierszach WSKRZESICIEL PAŃSTWA
                         POLSKIEGO, TWÓRCA I WÓDZ / ARMJI POLSKIEJ MARSZAŁEK JÓZEF PIŁSUDSKI ..., u dołu sygnatura
                         AVMILLER / WACŁAW SIEROSZEWSKI / znak Mennicy Państwowej; Strzałkowski-plakiety 41;
                         brąz 60 x 102 mm, podstawka na odwrocie, pięknie zachowana                                                                                  I/I-            500,-
               806.   plakieta z 1918 r. (późniejszy odlew) autorstwa Wiktora Gontarczyka i K. Reidta, poświęcona Stanisławowi
                         Lipczyńskiemu (1860-1939); Portret w lewo, pod nim wplecione w gałązkę oliwną i wstążkę narzędzia
                         grawerskie; na bokach wygrawerowane: STANISŁAW LIPCZYŃSKI / ZŁOTNIK I GRAWER / CZŁONEK
                         RADY STANU KR. POL. 1918; brąz 168 x 120 x 18 mm, na odwrocie we wnętrzu zawieszka, bardzo ładnie
                         wykonana plastycznie z pięknie wygrawerowanymi napisami, efektowna i wyśmienicie zachowana, rzadka               I           1.500,-

                         ODZNACZENIA I ODZNAKI
                         POLSKA
               807.   odznaka pamiątkowa Centralnego Biura Wydawnictw NKN 5-XI-1916, projekt A. Procajłowicz, katalog
                         M. Opałka zeszyt III poz. 64, zapięcie na agrafkę, brąz srebrzony 21.5 x 22 mm, czerwona emalia                           II             400,-
               808.   odznaka pamiątkowa Legiony Polskie, wydana przez Centalne Biuro Wydawnictw  NKN, projekt A. Procajłowicz,
                         katalog M. Opałka zeszyt p.t. Pamiątkowe Odznaki poz 7, brąz srebrzony, średnica 23.5 mm, czerwona emalia       II             300,-
               809.   odznaka pamiątkowa z okazji 85. rocznicy powstania listopadowego 1830-1915, “29 Listopada”, w/g projektu
                         J. Bukowskiej, zapięcie na agrafkę, tombak złocony, 26 x 33 mm, emaliowany, Kat. M. Opałka zeszyt III poz 33,
                         M. Dubrowska poz 170, odznaka wydana przez Centralne Biuro Wydawnictw NKN w Krakowie,
                         ładnie zachowany egzemplarz                                                                                                                                        II+            400,-
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               810.   Pamiątka Kartek Żywnościowych w Warszawie, 1916, plakietka prostokątna ze skrzyżowanymi kłosami zbóż
                         pokryta niebieską emalią z napisem CHLEBA BROT, powyżej cyfra 14 i białą emalią z napisem 1/4 U - 102 5 GR,
                         srebro 24 x 18 mm, plakietka upamiętnia 14 okres kartkowy, M. Dubrowska -                                                            I-             400,-
               811.   żołnierska odznaka pamiątkowa 5. Pułku Ułanów Zasławskich, Ostrołęka, jednoczęściowa, wykonanie
                         J. Michrowski Warszawa, tombak srebrzony, 39 x 39 mm, Sawicki/Wielechowski s. 172 identyczna odznaka
                         tylko lakierowana, bardzo rzadka                                                                                                                                   II          1.250,-

               812.   żołnierska odznaka pamiątkowa 7. Pułku Strzelców Konnych, Biedzisko, jednoczęściowa, wykonanie
                         W. Gontarczyk, Warszawa,tombak srebrzony, 42 x 42 mm, Sawicki/Wielechowski s. 221                                          II          1.000,-

               813.   żołnierska odznaka pamiątkowa 9. Pułku Strzelców Konnych, Grajewo, jednoczęściowa, wykonanie
                         B. Grabski Łódź, na rewersie imiennik podwykonawcy JK (Jan Kaźmierczak), alpaka 40 x 40 mm,
                         Sawicki/Wielechowski s. 224                                                                                                                                          II          1.000,-

               814.   żołnierska odznaka pamiątkowa Dywizjonów Artylerii Konnej, dwuczęściowa, wykonanie A. Nagalski Warszawa,
                         tombak 42x 42 mm, Sawicki/Wielechowski ss.293-294, naprawiana                                                                           II             400,-
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               815.   orzełek podchorążych bosmanów Marynarki Wojennej, orzeł haftowany srebrną i złotą nitką, kotwica na tarczy
                         amazonek metalowa, 51 x 41 mm, katalog T. Zawistowski s. 18 il. 15, Banaszkiewicz -                                            II          4.000,-

               816.   odznaka Strzeleckiego Klubu Sportowego, Głowno, wykonanie A. Dytberger Łódź, tombak srebrzony
                         i emaliowany 20.5 x 16.5 mm                                                                                                                                         II             400,-
               817.   odznaka Łódzkiego Żydowskiego Towarzystwa Gimnastyczno Sportowego Bar Kochba, Łódź, założonego
                         w 1912 roku. Wykonanie S. Bobkowicz, Łódź, tombak srebrzony i emaliowany, średnica 20.5 mm                          II             500,-

               818.   odznaka Towarzystwa Sportowego Unia, Poznań, wykonanie F. Szczepański Łódź, srebro, biala i niebieska
                         emalia, średnica 22 mm, Towarzystwo, pod początkową nazwą Klub Sportowy, powstało w 1915 roku.
                         W 1917 roku została zmieniona nazwa na Towarzystwo Sportowe Unia Poznań                                                          II             600,-

               819.   Polskie Siły Zbrojne na Zachodzie, Krzyż Zasługi Związku Uczestników Polskiego Ruchu Oporu we Francji -
                         ZUPRO - krzyż komandorski III klasa, biały metal 42 x 42 mm, biała i czerwona emalia, oryginalna wstążka       III+        1.500,-
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               820.   Krzyż Srebrny Orderu Virtuti Militari, nadawany w Polskiej Rzeczpospolitej Ludowej, wykonany w mennicy
                         państwowej w Leningradzie; srebro 22.75 g                                                                                                                   I           3.000,-

               821.   odznaka pamiątkowa 1. Pułku Samochodowego (lata 60-te XX wieku), dwuczęściowa, wykonanie Br. Grabski
                         Łódź, tombak 39 x 39 mm, na ramiona krzyża pokrytego czarną i białą emalią nałożony Orzeł z białego metalu,
                         czarna płócienna podkładka, drobne uszkodzenia emalii                                                                                               II             500,-

                         ROSJA
               822.   Order św. Anny, III klasa, (ok. 1830 r.), wytwórca IP (Emanuel Georg von Pannasch), złoto emaliowane 7.61 g,
                         30 x 30 mm, znaki probiercze na uszku (rosyjski oraz polska “3”), na stronie odwrotnej krzyża Orzeł carski
                         i imiennik wytwórcy, usunięte ornamenty pomiędzy ramionami krzyża, brak wstążki, ładna prezencja
                         i duża rzadkość                                                                                                                                                                I-          6.000,-
               823.   Order św. Stanisława, III klasa, na stronie odwrotnej Orzeł carski i imiennik wytwórcy AK, złoto emaliowane
                         40 x 40 mm, na uszku rosyjska próba złota 56, usunięte rosyjskie Orły pomiędzy ramionami krzyża, brak wstążki     II          2.000,-

822 823
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                         MONETY ZAGRANICZNE
                         AUSTRIA
                         Ferdynand I 1522-1564
               824.   guldentalar (60 krajcarów) 1563, Joachimstal; Dav. 34, Voglh. 58; srebro 24.47 g; usunięty glob z krzyżem w dłoni
                         cesarza, resztki patyny, niewielki defekt krążka; egz. Heidelberger Münzhandlung Herbert Grün 54:1200               III+        2.000,-
                         Arcyksiążę Ferdynand Karol 1632-1662
               825.   dwutalar bez daty (ok. 1654), Hall; Dav. 3363, M.-T. 512; srebro 58.80 g; minimalne uderzenie na rancie,
                         ale wyśmienicie zachowany, rzadki w tym stanie zachowania                                                                                        I-          6.000,-

                         Leopold I 1657-1705
               826.   dukat 1694 MM, Wiedeń; Herinek 235, Fr. 276; złoto 3.43 g; lekko gięty, ale przyzwoicie zachowany i rzadki        II-         6.000,-
               827.   talar 1701, Hall; Dav. 1003, Voglh. 221/VI, Her. 649, M.-T. 759; srebro 28.83 g; pięknie zachowany                        I-          2.500,-

                         Zakon Krzyżacki w Mergentheim
                         Maksymilian I 1585-1590-1618
               828.   potrójny talar 1614, Hall; Dav. 5854, Dudik 199, Neumann 106, M.-T. 412 var.; srebro 85.04 g; niewielka wada
                         walcowania blachy, ale rzadki i w ładnym stanie zachowania                                                                                     III+        8.000,-
                         CYPR
               829.   50 funtów 1977; Arcybiskup Makarios / Mapa Cypru; Fr. 6, KM 47; złoto 16.26 g; pięknie zachowana moneta
                         w kapslu i oryginalnym pudełku, wybita stemplem lustrzanym                                                                                       I           3.000,-
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                         CZECHOSŁOWACJA
               830.   2 dukaty 1928, Krzemnica; 10. rocznica Republiki Czechosłowackiej; Fr. 7; złoto 6.98 g; pięknie zachowane          I-          2.500,-
               831.   dukat 1923, Krzemnica; Fr. 2; złoto 3.48 g; piękny                                                                                                         I           1.250,-
               832.   dukat 1979, Krzemnica; król Karol IV; Fr. 22; złoto 3.49 g; pięknie zachowany                                                           I           1.500,-

                         FRANCJA
                         I Republika 1792-1794
               833.   6 liwrów 1793 L, Bayonne; Dav. 1336, Gadoury 58; srebro 29.23 g; mały defekt krążka, ale rzadkie                        III            400,-
                         biskupstwo Strasbourg
                         Charles de Lorraine 1593-1607
               834.   teston 1604, Strasbourg; Aw: Popiersie biskupa w lewo, pod nim data, wokoło napis, Rw: Tarcza herbowa i napis
                         u dołu; Boudeau 1322; ciemna patyna                                                                                                                          III+           600,-

                         NIEMCY
                         Augsburg - miasto
               835.   talar 1643; z popiersiem cesarza Ferdynanda III; Dav. 5039, Forster 298, F.-S. 328; srebro 28.74 g                         III+        1.500,-
                         Bawaria
                         Maksymilian II Emanuel 1679-1726
               836.   talar 1694, Monachium; Aw: Popiersie księcia w prawo; Rw: Siedząca Madonna z dzieciątkiem; odmiana
                         z berłem wskazującym na cyfrę 4; Dav. 6099, Hahn 199, Witt. 1645; srebro 29.07 g; bardzo ładny                           II          2.000,-

                         regent Luitpold 1911
               837.   5 marek 1911, Monachium; AKS 205, Jaeger 50; wyśmienite                                                                                        I              500,-
                         Frankfurt - miasto
               838.   2 guldeny 1851, Frankfurt; Dav. 642, AKS 5, Thun 132; piękne                                                                                   I-             500,-
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               839.   2 guldeny 1855, Frankfurt; Dav. 647, AKS 42, Thun 138; wyśmienite, piękny blask menniczy                                    I              500,-
                         Hamburg - miasto
               840.   odbitka w srebrze 10 dukatówki - portugała z 1653 r., autorstwa Sebastiana Dadlera, wybita na zlecenie rady
                          miasta Hamburga w piątą rocznicę pokoju westfalskiego; Aw: Panorama Hamburga z wpływającymi doń statkami,
                          napis wokoło HAEC VRBS TVTA DEI CLYPEO PROTECTA MANEBIT; Rw: Alegoryczna postać nad wejściem
                         do portu, napis wokoło PAX MARE PAX TERRAM PAX VRBES PAX BEAT AGROS; Gaedechens 1567,
                         Maué 80, Więcek 235; srebro 49 mm, 34.09 g, u góry ślad po usuniętej zawieszce                                                     III         1.500,-

               841.   10 dukatowy portugał z 1694 r., autorstwa J. Reteke; Aw: Cztery kolumny z inicjałami podtrzymujące
                         łańcuchami herb miasta, w tle panorama Hamburga, u góry imitacja okna opatrzności (3 kropki w trójkącie),
                         inicjały I S I u dołu (Johann Schultz), wokoło napis IN PACEM PATRIÆ SUPEROS IMITANTVR AMORES;
                         Rw: Personifikacje Mądrości (po lewej) i Obfitości (po prawej) z ich atrybutami, wspólnie trzymające kapelusz,
                         u góry spoglądające oko Boga, wokoło napis NUMINE SIT PRUDENS LIBERTAS PACEQVE FELIX,
                         w odcinku MDCXCIV; Gaedechens 1657; złoto 50.5 mm, 34.63 g; bardzo rzadki i niezwykle efektowny,
                         ładnie zachowany                                                                                                                                                            II-       50.000,-
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                         Lubeka - miasto
               842.   5 marek 1907, Berlin; AKS 3, Jeager 83; ładnie zachowane i rzadkie                                                                       II+/I-       2.000,-
                         Prusy
                         Fryderyk Wilhelm II 1786-1797
               843.   talar 1795, Berlin; Dav. 2600, Olding 55; srebro 27.95 g; pięknie zachowany, patyna                                                II+         2.000,-

                         Saksonia
                         Jan Fryderyk I i Jerzy 1532-1539
               844.   talar (Guldengroschen) 1537, Annaberg; Dav. 9721, Keilitz 128, Schnee 72; srebro 29.02 g; delikatna patyna,
                         przyzwoicie zachowany                                                                                                                                                  III+        2.000,-
                         Jan Fryderyk I i Maurycy 1541-1547
               845.   talar 1545, Annaberg; Dav. 9730, Keilitz 187, Schnee 108, Engelhardt 210; srebro 28.91 g; przyzwoity stan
                         zachowania                                                                                                                                                                    III+        2.000,-

                         August 1553-1586
               846.   talar 1566, Schneeberg; Dav. 9793, Keilitz/Kahnt 51, Schnee 707; srebro 28.50 g; rzadki                                         III+        3.000,-
                         Jan Jerzy I 1615-1656
               847.   podskarbiówka z lat 1611-1656; Aw: Gryf i napis wokoło VIRTVTE DVCE COMITE FORTVNA;
                         Rw: Słońce nad drzewkiem, wokoło napis FLOREB MVS PROSPICIENT DEO; ciemna patyna                             III            500,-

                         Würzburg - biskupstwo
                         Franciszek Ludwik 1779-1795
               848.   talar (Konventionstaler) 1786; Dav. 2907; srebro 28.12 g; bardzo ładnie skomponowany graficznie rewers,
                         pięknie zachowany                                                                                                                                                            I           5.000,-
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                         ROSJA
                         Piotr II 1727-1730
               849.   rubel 1727 СПБ, Petersburg; Aw: Popiersie cara w zbroi w prawo, poniżej СПБ i napis wokoło, Rw: Poczwórny
                         monogram w kształcie krzyża; Bitkin 145, Diakov 14; patyna                                                                                     III         1.500,-
                         Anna 1730-1740
               850.   rubel 1732, Kadashevsky Dvor (Moskwa); Bitkin 57, Diakov 3; srebro 26.12 g; piękny egzemplarz, rzadki w tym
                         stanie zachowania                                                                                                                                                          II+         3.000,-

                         Elżbieta 1741-1761
               851.   rubel 1752 СПБ ЯI, Petersburg; Bitkin 269, Diakov 265; srebro 24.99 g; patyna                                                      III+        2.000,-
               852.   rubel 1755 MMД МБ, Moskwa; Bitkin 136, Diakov 338; srebro 25.81 g; delikatna patyna                                       II-         2.500,-

                         Paweł I 1796-1801
               853.   rubel 1799 СМ-МБ, Petersburg; Bitkin 35, Adrianov 1799б                                                                                       III+           800,-
                         Mikołaj I 1825-1855
               854.   5 rubli 1844 СПБ КБ, Petersburg; odmiana z orłem z rocznika 1843; Bitkin 24 (R), Fr. 155; złoto 6.54 g;
                         pięknie zachowane i rzadkie                                                                                                                                           II+         4.000,-

               855.   rubel 1828 СПБ НГ, Petersburg; Bitkin 106, Adrianov 1828; złotawa patyna, pięknie zachowany                          I-/II+       1.500,-
               856.   rubel 1834 СПБ HГ, Petersburg; Bitkin 161, Adrianov 1834в; ładny                                                                       III+/II-         500,-
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               857.   rubel 1842 СПБ АЧ, Petersburg; odmiana z 8 gałązkami laurowymi w wieńcu; Bitkin 195, Adrianov 1842л          III+           400,-
               858.   rubel 1845 СПБ КБ, Petersburg; Bitkin 207, Adrianov 1845б; subtelna patyna, rzadszy rocznik w bardzo ładnym
                         stanie zachowania                                                                                                                                                          II+            800,-

               859.   rubel 1846 СПБ ПА, Petersburg; Bitkin 208, Adrianov 1846; piękny egzemplarz                                                        I-          1.500,-
               860.   rubel 1846 СПБ ПА, Petersburg; Bitkin 208, Adrianov 1846; ciemna patyna, pięknie zachowany                            II+            800,-

               861.   rubel 1847 СПБ ПА, Petersburg; Bitkin 209, Adrianov 1847a; patyna, piękny stan zachowania                               II+            800,-
               862.   rubel 1848 СПБ НI, Petersburg; mały order na ogonie Orła; Bitkin 218, Adrianov 1848г; bardzo ładny                  II+         1.250,-

               863.   rubel 1848 СПБ НI, Petersburg; mały order na ogonie Orła; Bitkin 218, Adrianov 1848г; bardzo ładny,
                         widoczne lustro mennicze                                                                                                                                               II+         1.000,-
               864.   rubel 1849 СПБ ПA, Petersburg; mały order na ogonie Orła; Bitkin 219, Adrianov 1849б; ciemna patyna,
                         bardzo ładny                                                                                                                                                                   II+         1.500,-

               865.   rubel 1849 СПБ ПA, Petersburg; mały order na ogonie Orła; Bitkin 219, Adrianov 1849б; patyna, drobne obicia
                         na rancie, ale bardzo ładny                                                                                                                                            II+            800,-
               866.   rubel 1849 СПБ ПA, Petersburg; mały order na ogonie Orła; Bitkin 219, Adrianov 1849б; ładne zachowane,
                         widoczne lustro mennicze                                                                                                                                             II/II+          800,-
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               867.   rubel 1850 СПБ ПА, Petersburg; odmiana z wysoką i szeroką koroną na rewersie; Bitkin 220, Adrianov 1850б;
                         przetarte tło, ale ładnie zachowane                                                                                                                              II/II-           500,-
               868.   rubel 1851 СПБ ПА, Petersburg; św. Jerzy bez płaszcza, na rewersie niska korona; Bitkin 228, Adrianov 1851в;
                         ciemna patyna, bardzo ładnie zachowany                                                                                                                      II+            800,-

               869.   rubel 1854 СПБ HI, Petersburg; w wieńcu 8 gałązek laurowych; Bitkin 233, Adrianov 1854a; ciemna patyna
                         na rewersie, bardzo ładny                                                                                                                                              II+            800,-
               870.   rubel 1854 СПБ HI, Petersburg; w wieńcu 7 gałązek laurowych; Bitkin 234, Adrianov 1854б; miejscowa patyna,
                         bardzo ładnie zachowany                                                                                                                                               II+            800,-

               871.   połtina 1830 СПБ НГ, Petersburg; odmiana z tarczą niedotykającą korony; Bitkin 121, Adrianov 1830б;
                         pięknie zachowana, rzadka w tym stanie                                                                                                                       II+         3.000,-

                         Aleksander II 1855-1881
               872.   5 rubli 1874 СПБ HI, Petersburg; Bitkin 22, Fr. 163; złoto 6.51 g; ładnie zachowane                                                 II          3.000,-
               873.   5 rubli 1877 СПБ HI, Petersburg; Bitkin 25, Fr. 163; złoto 6.57 g; bardzo ładne, resztki blasku menniczego            II+         3.000,-
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                         Aleksander III 1881-1894
               874.   3 ruble 1884 СПБ АГ, Petersburg; Bitkin 13 (R), Fr. 166; złoto 3.98 g; piękny blask menniczy, bardzo rzadkie       II+       12.500,-

               875.   rubel koronacyjny 1883 ЛШ, Petersburg; Bitkin 217, Kazakov 606-609; bardzo ładnie zachowany, patyna              II          1.250,-
                         Mikołaj II 1894-1917
               876.   5 rubli 1903 АР, Petersburg; Fr. 180, Bitkin 30, Kazakov 268; złoto; wyśmienicie zachowana moneta w pudełku
                         firmy PCGS z oceną MS65                                                                                                                                               I           1.000,-

               877.   5 rubli 1910 ЭБ, Petersburg; Fr. 180, Bitkin 36 (R), Kazakov 377; złoto; rzadka i wyśmienicie zachowana moneta
                         w pudełku firmy PCGS z ocena MS64                                                                                                                             I           6.000,-
               878.   5 rubli 1910 ЭБ, Petersburg; Fr. 180, Bitkin 36 (R), Kazakov 377; złoto 4.30 g; rzadkie i wyśmienicie zachowane   I           5.000,-

               879.   rubel 1898 АГ, Petersburg; Bitkin 43, Kazakov 114; patyna, piękny egzemplarz                                                      II+/I-          400,-
               880.   rubel 1906 ЭБ, Petersburg; Bitkin 60 (R), Kazakov 310; uderzenie na rancie, patyna, rzadki rocznik                       II-         3.000,-
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                         SIEDMIOGRÓD
                         Gabriel Bethlen 1613-1629
               881.   talar 1627, Nagy Banya; Aw: Popiersie w prawo i napis wokoło GAB D G SA RO IM P ET TRAN PRIN;
                         Rw: Tarcza herbowa, po bokack litery N-B, w otoku napis PAR REG HVN DOM SIC CO OP RA DVX
                         zakończony datą; Dav. 4720; KM 182, Resch 395; srebro 28.51 g; bardzo rzadka, efektowana i bardzo ładnie
                         zachowana moneta                                                                                                                                                         II+       30.000,-

                         SZWECJA
                         Krystyna 1632-1654
               882.   talar 1642, Sztokholm, Dav. 4523, AAH 14a; srebro 28.67 g; małe pęknięcie krążka przy wyrazie WAN
                         na awersie, ale przyzwoity egzemplarz z patyną                                                                                                           III+        5.000,-
                         Karol X Gustaw 1654-1660
               883.   2 marki bez daty (1654), Sztokholm; AAH 15; minimalnie niedobite, ale pięknie zachowane                                   II+         2.000,-

                         STANY ZJEDNOCZONE AMERYKI (USA)
               884.   1 dolar 1841, Filadelfia; Seated Liberty; KM 71; ciemna patyna, moneta w pudełku firmy NGC z oceną
                         VF DETAILS, CORROSION, REPAIRED, bardzo rzadki rocznik                                                                               III/III-      2.500,-
               885.   25 centów 1893, Filadelfia; 400. rocznica odkrycia Ameryki, moneta wybita na wystawę kolumbijską; KM 115;
                         ładnie zachowana moneta w pudełku firmy NGC z oceną AU DETAILS, IMPROPERLY CLEANED                         II-         2.000,-

                         WĘGRY
                         Karol III (VI) 1711-1740
               886.   dukat 1738 K-B, Krzemnica; Fr. 171, Her. 165, Huszár 1586; złoto 3.45 g; małe zapiłowanie na obrzeżu
                         widoczne u góry rewersu                                                                                                                                               III+        1.500,-
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                         WIELKA BRYTANIA
                         Karol II 1660-1685
               887.   korona 1664; Aw: Popiersie w prawo i napis; Rw: Cztery tarcze herbowe, wokoło napis; Dav. 3775,
                         Seaby 3355; srebro 29.75 g; ciemna patyna                                                                                                                   III         2.000,-

                         Elżbieta II od 1952
               888.   5 funtów 2002, Royal Mint; wybite na 50-lecie panowania królowej; Seaby 4555, KM 1024b, Fr. 456a;
                         złoto 40.24 g; nakład 5502 szt, moneta wybita stemplem lustrzanym, w plastikowym kapslu i oryginalnym
                         pudełku Royal Mint z certyfikatem nr 0026                                                                                                                     I           8.000,-

                         WŁOCHY
                         Wenecja
                         Aloizy Pisani 1735-1741
               889.   dukaton bez daty; Aw: Lew Świętego Marka, Rw: Siedzący Święty Marek i klęczący przed nim doża
                         przy chorągwii; Dav. 1543, Gamberini 1445; srebro 22.46 g; rzadki, patyna                                                               III            400,-

                                                                                                         KONIEC AUKCJI
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INDEKS                                                                                                                                                           Nr                                Str.

STAROŻYTNOŚĆ                                                                                                                                1           -         24           5           -           8
GRECJA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1           -         15           5           - 6
CESARSTWO RZYMSKIE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16           -         21           6           - 7
BIZANCJUM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .22           -         24           7           - 8

ŚREDNIOWIECZE                                                                                                                            25           -       255           8           -         31
ANGLIA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .25           -         40           8           - 9
SKANDYNAWIA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .41           -         44                         9
CZECHY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .45           -         46                         9
LITWA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     47                         10
NIDERLANDY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     48                         10
NIEMCY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .49           -       128         10           - 16
SŁOWIAŃSZCZYZNA ZACHODNIA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .129           -       132         16           - 17
POLSKA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .133           -       197         17           - 24
Kolekcja brakteatów z XIII w.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .198           -       221         24           - 27
ŚLĄSK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .222           -       244         27           - 30
WĘGRY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .245           -       247                         30
ZAKON KRZYŻACKI  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .248           -       255         30           - 31

POLSKA NOWOŻYTNA                                                                                                                256           -       604         32           -         73
Zygmunt I Stary . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .256           -       293         32           - 35
Zygmunt II August  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .294           -       307         35           - 37
Gdańsk w oblężeniu 1577  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .308           -       310                         37
Stefan Batory  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .311           -       336         37           - 39
Zygmunt III Waza  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .337           -       443         40           - 50
Władysław IV Waza  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .444           -       453         50           - 53
Jan II Kazimierz Waza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .454           -       476         53           - 56
Karol X Gustaw . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .477           -       478                         56
Jan III Sobieski  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .479           -       494         56           - 58
August II Mocny  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .495           -       499         58           - 59
August III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .500           -       519         59           - 62
Ksawery- administrator  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .520           -       521                         62
Stanisław August Poniatowski  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .522           -       541         62           - 65
Księstwo Warszawskie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .542           -       547         65           - 66
Oblężenie Zamościa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .548           -       549                         66
Królestwo Kongresowe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .550           -       552         66           - 67
Powstanie Listopadowe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .553           -       556                         67
Wolne Miasto Kraków . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .557           -       559         67           - 68
Zabór rosyjski  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .560           -       564                         68
II Rzeczpospolita Polska  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .565           -       585         68           - 70

monety próbne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .573             -        585          69             - 70
Wolne Miasto Gdańsk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .586           -       591                         71
Getto Łódź  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   592                         71
Polska Rzeczpospolita Ludowa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .593           -       602         71           - 72

monety próbne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .594             -        602          71             - 72
III Rzeczpospolita Polska  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .603           -       604                         73

MONETY WOJSKOWE                                                                                                                 605           -       606                                  73
MONETY PAŃSTW HISTORYCZNIE ZWIĄZANYCH Z POLSKĄ                                      607           -       646         73           -         80

ZAKON KAWALERÓW MIECZOWYCH  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .607           -       608                         73
RYGA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .609           -       612         73           - 74
DORPAT  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   613                         74
KSIĘSTWO KURLANDII  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .614           -       619         74           - 75
POMORZE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .620           -       621                         75
PRUSY KSIĄŻĘCE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .622           -       630         75           - 76
ŚLĄSK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .631           -       645         77           - 80
ARCYBISKUPSTWO TREWIRSKIE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   646                         80

LITERATURA NUMIZMATYCZNA                                                                                            647           -       664         80           -         85
BANKNOTY                                                                                                                                     665           -       745         85           -         98

Insurekcja kościuszkowska  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .665           -       670         85           - 86
Księstwo Warszawskie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .671           -       673                         86
Królestwo Polskie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   674                         87
Zabór rosyjski  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   675                         87
Generalne Gubernatorstwo Warszawskie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   676                         87
II Rzeczpospolita Polska  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .677           -       691         87           - 90

emisje przed reformą Grabskiego  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .677             -        682          87             - 88
bony na cele patriotyczne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       683                            88
emisje po reformie Grabskiego  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .684             -        691          89             - 90

Bank Polski na emigracji . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .692           -       699         90           - 91
Bank Emisyjny w Polsce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   700         90           - 91
Getto Łódzkie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .701           -       702                         92
Winterhilfswerk des Deutschen Volkes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .703           -       704                         92
Bony na cele patriotyczne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   705                         92
Polska powojenna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .706           -       727         92           - 95

bilety skarbowe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .721             -        727          94             - 95
Polska Rzeczpospolita Ludowa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .728           -       736         96           - 97
III Rzeczpospolita Polska  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .737           -       738                         97
Bony towarowe PRL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   739                         97
Wolne Miasto Gdańsk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .740           -       742         97           - 98
ROSJA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .743           -       745                         98

PAPIERY WARTOŚCIOWE                                                                                                           746           -       759         99           -       101
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MEDALE                                                                                                                                           760           -       803       102           -       118
Polska królewska  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .760           -       777       102           - 109
Medale z okresu wojen napoleońskich  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   778                         109
Medale polskie z okresu zaborów  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .779           -       792       109           - 114
II Rzeczpospolita Polska  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .793           -       795                         115
Polonia po II Wojnie Światowej  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   796                         116
POMORZE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   797                         116
ŚLĄSK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .798           -       799       116           - 117
ROSJA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .800           -       801                         117
WŁOCHY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   802                         118
WATYKAN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   803                         118

PLAKIETY                                                                                                                                        804           -       806       118           -       119
ODZNACZENIA I ODZNAKI                                                                                                        807           -       823       119           -       122

POLSKA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .807           -       821       119           - 122
ROSJA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .822           -       823                         122

MONETY ZAGRANICZNE                                                                                                            824           -       889       123           -             
AUSTRIA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .824           -       828                         123
CYPR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   829                         123
CZECHOSŁOWACJA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .830           -       832                         124
FRANCJA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .833           -       834                         124
NIEMCY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .835           -       848       124           - 126
ROSJA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .849           -                   127           -

Piotr II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       849                            127
Anna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       850                            127
Elżbieta  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .851             -        852                            127
Paweł I  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       853                            127
Mikołaj I  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .854             -        871        127             - 129
Aleksander II  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .872             -        873                            129
Aleksander III  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .874             -        875                            130
Mikołaj II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .876             -        880                            130

SIEDMIOGRÓD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   881                         131
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